
Uživatelská příručka 
osobní bezpečnosti

Péče o vaše bezpečí a ochranu  
vašich soukromých dat



2Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Obsah

Osobní bezpečnost v kostce 4

Použití funkce Bezpečnostní kontrola 6

Použití funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu k zastavení sdílení  
a k zabezpečení účtu 6

Jak funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí 13

Další informace pro používání bezpečnostní kontroly 18

Kontrola zabezpečení a související akce 20

Zabezpečený AirDrop a NameDrop 20

Bezpečné ovládání sdílení obsahu z iPhonu, iPadu a Apple Watch 22

Bezpečné sdílení obsahu z Macu s dalšími uživateli 28

Správa informací o vaší poloze 33

Bezpečné ovládání způsobu pro přeposílání obsahu 48

Odmítnutí neznámých pokusů o přihlášení 50

Záznam podezřelé aktivity 51

Bezpečné uchovávání dat na iCloudu 53

Mazání podezřelého obsahu z vašich zařízení 55

Správa nastavení rodinného sdílení 58

Eliminace podvodných žádostí o sdílení informací 63

Bezpečné ovládání domácího příslušenství 63

Jak vymazat veškerý obsah a nastavení 65

Obnovení dat ze zálohy 67



3Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nástroje pro bezpečnost a soukromí 70

Aktualizace softwaru Apple ve vašich zařízeních 70

Nastavení jedinečných přístupových kódů nebo hesel na zařízeních Apple 74

Zabezpečení iPhonu nebo iPadu pomocí Face ID 77

Zabezpečení zařízení pomocí Touch ID 79

Smazání neznámých otisků prstů z iPhonu nebo iPadu 81

Přidání nebo smazání otisků prstů na Macu 82

Udržování vašeho Apple ID v bezpečí 83

Použití dvoufaktorového ověřování 86

Předcházení zablokování vašeho zařízení Apple 88

Bezpečné uchovávání hesel k zařízení, aplikacím a webovým stránkám na  
iPhonu a iPadu 90

Správa sdílených hesel a přístupových klíčů 92

Funkce ochrany soukromí aplikací v produktech Apple 94

Ochrana zařízení proti špionážnímu softwaru pomocí režimu blokování 97

Správa nastavení zabezpečení v aplikaci Zprávy 99

Použití funkce Doprovod v aplikaci Zprávy 102

Blokování hovorů a zpráv od konkrétních lidí 105

Nastavení varování před obrázky a videi s citlivým obsahem na iPhonu,  
iPadu a Macu 107

Ochrana soukromí v historii procházení v Safari a Mapách 109

Tísňové volání a posílání tísňových zpráv na iPhonu a Apple Watch 112

Informace o získání důkazů souvisejících s účtem jiné osoby 117

Kontrolní seznamy osobního zabezpečení 118

Zjištění, kdo má přístup k vašemu iPhonu nebo iPadu 118

Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu 120

Ukončení sdílení polohy iPhonu nebo iPadu 122

Copyright 124



4Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Osobní bezpečnost v kostce

Společnost Apple vám usnadňuje komunikaci s nejbližšími lidmi a současně vám pomáhá 
udržet si přehled o tom, co sdílíte a s kým. Jestliže jste někomu poskytli přístup k vašim 
osobním údajům a už mu ho poskytovat nechcete – nebo máte‑li obavu, že někdo, kdo měl 
přístup k vašemu zařízení či účtům, na nich bez vašeho svolení provedl nežádoucí změny –, 
najdete v této příručce strategie a metody, jimiž můžete situaci dostat opět pod kontrolu.

Tyto informace platí především pro zařízení Apple s nejnovějšími operačními systémy 
(iOS 17, iPadOS 17 a macOS Sonoma 14), ale i pro Apple Watch a HomePody.



5Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

V systému iOS 16 a novějších můžete pomocí bezpečnostní kontroly na iPhonu rychle 
zobrazit, co sdílíte a s kým. Potom se můžete rozhodnout, jestli chcete tyto informace 
sdílet dál nebo sdílení zastavit. I když jste na systém iOS 16 neupgradovali, můžete si 
prohlédnout kontrolní seznamy od společnosti Apple s přehledem pokročilých kroků, které 
vám pomůžou, pokud zažíváte osobní útoky, pronásledování či nátlak prostřednictvím 
technologií. Tyto seznamy obsahují podrobné návody, jak jinému uživateli odebrat přístup 
k informacím, které jste mu dříve sami poskytli, například k polohovým datům v aplikaci 
Najít, ke sdíleným schůzkám v Kalendáři a mnoha dalším položkám. Seznámíte se také 
s funkcemi, které můžete využít k posílení své osobní bezpečnosti – dozvíte se mimo jiné, 
jak automaticky informovat přítele, že jste v pořádku dorazili domů, nebo jak aktivovat 
funkci Tíseň SOS.

Tuto příručku pravidelně aktualizujeme, abyste měli neustále k dispozici čerstvé informace 
a mohli používat produkty Apple s oprávněným pocitem jistoty a bezpečí.

 Tip: V příslušných souvislostech jsou připojeny i podrobnosti o dalších produktech nebo 
odkazy na jiné zdroje informací, například na uživatelské příručky k jednotlivým zařízením 
Apple. Tuto příručku si můžete stáhnout ve formátu PDF a pro své pohodlí vytisknout. 
Všechny funkce, konkrétní postupy a položky nastavení se můžou u různých produktových 
modelů nebo verzí softwaru lišit. Potřebujete‑li pomoc s některou konkrétní funkcí, hledejte 
na stránkách podpory Apple na adrese https://support.apple.com/cs‑cz.

Další informace o bezpečnosti
Máte‑li obavu o své bezpečí, můžou pro vás být užitečné následující zdroje informací:

• Spojené státy: The Safety Net Project
(https://www.techsafety.org/resources‑survivors)

• Spojené státy: National Center for Victims of Crime
(https://victimsofcrime.org/getting‑help/)

• Velká Británie: Refuge UK
(https://refuge.org.uk/i‑need‑help‑now/how‑we‑can‑help‑you/
national‑domestic‑abuse‑helpline/)

• Austrálie: WESNET Safety Net Australia
(https://techsafety.org.au/resources/resources‑women/)

https://support.apple.com/cs-cz
https://www.techsafety.org/resources-survivors
https://victimsofcrime.org/getting-help/
https://refuge.org.uk/i-need-help-now/how-we-can-help-you/national-domestic-abuse-helpline/
https://techsafety.org.au/resources/resources-women/


6Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití funkce Bezpečnostní kontrola

Použití funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu 
k zastavení sdílení a k zabezpečení účtu
Máte‑li obavu o své bezpečí, můžete pomocí funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu 
rychle zastavit veškeré sdílení svých informací nebo zkontrolovat a aktualizovat sdílení 
s jednotlivými uživateli a aplikacemi. Bezpečnostní kontrola vyžaduje systém iOS 16 nebo 
novější. (Pokud chcete zjistit, kterou verzi softwaru máte na svém zařízení nainstalovanou, 
přejděte do Nastavení > Obecné a potom klepněte na Informace.)

Zastavit sdílení pomocí funkce Bezpečnostní kontrola můžete dvěma způsoby:

• Pomocí funkce Nouzový reset můžete okamžitě zastavit typy sdílení uvedené v tématu 
Jak funkce Bezpečnostní kontrola pomáhá zajistit vaše bezpečí. Nouzový reset také 
umožňuje zkontrolovat a resetovat nastavení související s vaším Apple ID.

• Pomocí volby Správa sdílení a přístupu můžete zastavit sdílení informací s konkrétními 
uživateli a aplikacemi. Tuto volbu použijte, pokud se chcete podívat, co sdílíte a s kým.



7Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Při použití voleb Nouzový reset a Správa sdílení a přístupu mějte na paměti, že:

• Uživatelé, s nimiž přestanete sdílet údaje, si toho můžou všimnout.

• Ukončením sdílení můžete přijít o přístup k datům, jako jsou sdílené fotky a poznámky.

Další informace o funkci Bezpečnostní kontrola najdete v tématu „Jak funkce Bezpečnostní 
kontrola na iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí“ níže v tomto dokumentu.

Rychlé ukončení bezpečnostní kontroly
Pro případ, že potřebujete rychle ukončit bezpečnostní kontrolu, je k dispozici tlačítko 
Rychle ukončit. Veškeré změny provedené před použitím funkce Rychlé ukončení se uloží.

• Klepnutím na Rychle ukončit na kterékoli obrazovce bezpečnostní kontroly okamžitě 
zavřete aplikaci Nastavení a vrátíte se na plochu.

Využití funkce Nouzový reset při bezpečnostní kontrole
1. Přejděte do Nastavení > Soukromí a zabezpečení > Bezpečnostní kontrola.

2. Klepněte na „Nouzový reset“ a dále postupujte podle pokynů na obrazovce.

Jednotlivé kroky se průběžně ukládají.

3. Až budete hotovi, přejděte níže k části Ověření zastavení sdílení.

Poznámka: Pokud máte zapnutou ochranu odcizených zařízení, může bezpečnostní 
kontrola fungovat trochu jinak. Informace o ochraně odcizených zařízení 
najdete v článku podpory Apple O ochraně odcizeného zařízení pro iPhone 
(https://support.apple.com/HT212510).

https://support.apple.com/HT212510


8Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Využití funkce Správa sdílení a přístupu při bezpečnostní kontrole
Chcete‑li nastavení sdílení prozkoumat podrobněji, použijte funkci Správa sdílení 
a přístupu, která vám umožní zkontrolovat a resetovat informace, jež sdílíte s lidmi, 
informace, k nimž mají přístup aplikace, a aktualizovat zabezpečení zařízení a Apple ID. 
Jednotlivé kroky se průběžně ukládají.

1. Přejděte do Nastavení > Soukromí a zabezpečení > Bezpečnostní kontrola.

2. Klepněte na „Správa sdílení a přístupu“.

3. Chcete‑li zastavit sdílení s ostatními uživateli, proveďte jednu z následujících akcí:

• Klepněte na „Osoby“, v seznamu vyberte uživatele, zkontrolujte informace, které 
s uživateli sdílíte, a potom rozhodněte, které informace chcete s vybranými uživateli 
přestat sdílet.

• Klepněte na „Informace“, v seznamu vyberte aplikace, zkontrolujte informace, které 
s uživateli sdílíte, a potom rozhodněte, které informace chcete s vybranými uživateli 
přestat sdílet.

4. Chcete‑li zastavit sdílení s jinými aplikacemi, proveďte jednu z následujících akcí:

• Klepněte na „Aplikace“, v seznamu vyberte aplikace, zkontrolujte informace, které 
s nimi sdílíte, a potom rozhodněte, které informace chcete s vybranými aplikacemi 
přestat sdílet.

• Klepněte na „Informace“, v seznamu vyberte informace, které se sdílejí, zkontrolujte 
informace sdílené s aplikacemi a potom rozhodněte, které informace chcete 
s vybranými aplikacemi přestat sdílet.



9Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

5. Klepněte na „Pokračovat“ a potom proveďte některou z následujících akcí:

Poznámka: Ke kontrole budete vyzváni jen u obsahu, který můžete měnit.

• Kontrola a případné odebrání zařízení propojených s vaším Apple ID.

• Kontrola a aktualizace telefonních čísel používaných k ověření vaší totožnosti.

• Aktualizace hesla k vašemu Apple ID.

• Přidání nebo aktualizace nouzových kontaktů.

• Aktualizace přístupového kódu k vašemu zařízení nebo informací k vašemu Face ID či 
Touch ID.

• Kontrola a odstranění synchronizovaných počítačů (jen iOS 17 a novější)

• Pokud si předplácíte iCloud+ a zatím jste nezapnuli soukromý přenos, můžete ho 
zapnout teď (jen iOS 17 a novější)

6. Klepněte na Hotovo.

7. Až budete hotoví, přejděte k následující úloze, ve které ověříte, jestli jste sdílení 
skutečně zastavili.

Důležité: Tipy k ochraně vašich soukromých informací nad rámec funkce Bezpečnostní 
kontrola najdete v tématu Další informace pro používání bezpečnostní kontroly níže 
v tomto dokumentu.



10Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ověření zastavení sdílení
Po provedení bezpečnostní kontroly můžete potvrdit provedení změn. Můžete potvrdit 
zastavení sdílení a přístupu k informacím. To lze provést ve třech krocích:

• Krok 1: Zkontrolujte, zda bylo ukončeno sdílení informací se všemi uživateli a zda byly 
zastaveny informace, které jste s uživateli sdíleli.

• Krok 2: Potvrďte zastavení sdílení pro aplikace.



11Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

• Krok 3: Ověřte všechny změny, které jste provedli na účtu:

• Zařízení propojená s vaším Apple ID.

• Telefonní čísla používaná k ověření vaší totožnosti.

• Nouzové kontakty, které jste přidali nebo změnili.



12Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

• Synchronizované počítače, které jste odstranili.



13Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Jak funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu 
pomáhá zajistit vaše bezpečí
Máte‑li obavu o své bezpečí, můžete pomocí funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu 
rychle zastavit veškeré sdílení svých informací nebo zkontrolovat a aktualizovat sdílení 
s jednotlivými uživateli a aplikacemi.

Pokud potřebujete okamžitě zastavit sdílení informací, postupujte podle pokynů v tématu 
„Využití funkce Nouzový reset při bezpečnostní kontrole“ výše v tomto dokumentu.

Pokud potřebujete zkontrolovat nebo zastavit sdílení informací s konkrétními lidmi nebo 
aplikacemi, postupujte podle pokynů v tématu „Využití funkce Správa sdílení a přístupu při 
bezpečnostní kontrole “ výše v tomto dokumentu.

K čemu slouží bezpečnostní kontrola?
Pomocí funkce Bezpečnostní kontrola můžete zkontrolovat, s kým sdílíte informace, 
omezit Zprávy a FaceTime na iPhonu, resetovat systémová oprávnění pro soukromé údaje 
v aplikacích, změnit přístupový kód, změnit heslo ke svému Apple ID apod.

Chcete‑li po provedení bezpečnostní kontroly s někým znovu začít sdílet, stačí otevřít 
aplikaci nebo službu, ze které chcete sdílet informace, a znovu daný obsah nasdílet.

Pokud máte zapnutou ochranu odcizených zařízení, může bezpečnostní kontrola fungovat 
trochu jinak. Informace o ochraně odcizených zařízení najdete v článku podpory Apple 
O ochraně odcizeného zařízení pro iPhone (https://support.apple.com/HT212510).

Poznámka: Máte‑li na iPhonu zapnutá omezení času u obrazovky nebo je na něm 
nainstalovaný profil pro správu mobilních zařízení (MDM), můžete možnosti bezpečnostní 
kontroly využívat i nadále, ale některé volby nemusí být k dispozici.

https://support.apple.com/HT212510


14Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Co je nutné k používání funkce Bezpečnostní kontrola?
Funkce Bezpečnostní kontrola je k dispozici pouze na iPhonu se systémem iOS 16 nebo 
novějším. K používání funkce Bezpečnostní kontrola potřebujete Apple ID, které využívá 
dvoufaktorové ověřování. Kromě toho také musíte být na iPhonu přihlášení v nabídce 
Nastavení > [vaše jméno]. (Pokud chcete zjistit, kterou verzi softwaru máte na svém 
zařízení nainstalovanou, přejděte do Nastavení > Obecné a potom klepněte na Informace.)

Pokud chcete získat přístup k funkci Bezpečnostní kontrola, přejděte do Nastavení > 
Soukromí a zabezpečení > Bezpečnostní kontrola.

Poznámka: Pokud k funkci Bezpečnostní kontrola nemáte přístup nebo máte potíže s jejím 
použitím, můžete ručně upravit nastavení sdílení a přístupu ke svému zařízení a účtům. Viz 
Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu dále v tomto dokumentu.



15Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Které aplikace Apple při použití funkce Bezpečnostní 
kontrola zastaví sdílení s uživateli?
Funkce Bezpečnostní kontrola může vypnout sdílení informací s dalšími uživateli 
z následujících aplikací Apple:

Aplikace Informace

Aktivita

Domácnost

Prověření situace

Sdílená hesla

Sdílená poloha v aplikaci Najít

Sdílené fotky (včetně sdílené knihovny a sdílených alb)

Sdílené kalendáře

Sdílené poznámky

Sdílené předměty v aplikaci Najít

Sdílený předpokládaný čas příjezdu z aplikace Mapy

Zdraví



16Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Které informace se přestanou sdílet s aplikacemi při použití 
funkce Bezpečnostní kontrola?
Funkce Bezpečnostní kontrola odstraní ze všech aplikací na iPhonu veškerá data 
shromážděná následujícími aplikacemi, sítěmi a funkcemi:

Bluetooth®

Kalendáře

Fotoaparát

Kontakty

Soubory a složky

Zdraví

Místní síť

Polohové služby

Média a Apple Music

Mikrofon

Pohyb a kondice

Fotky

Připomínky

Výzkum

Rozpoznávání řeči



17Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Jak funkce Bezpečnostní kontrola pracuje s mým Apple ID?
Pomocí funkce Bezpečnostní kontrola lze změnit údaje související s vaším Apple ID. Pomocí 
bezpečnostní kontroly můžete:

• Zkontrolovat a odstranit zařízení přihlášená k vašemu účtu

• Zkontrolovat a aktualizovat důvěryhodná telefonní čísla

• Změnit heslo ke svému Apple ID

• Aktualizovat nouzové kontakty

• Aktualizovat přístupový kód ke svému zařízení a informace ke svému Face ID nebo 
Touch ID

Poznámka: Pokud máte zapnutou ochranu odcizených zařízení, může bezpečnostní 
kontrola fungovat trochu jinak. Informace o ochraně odcizených zařízení najdete v článku 
podpory Apple O ochraně odcizeného zařízení pro iPhone (https://support.apple.com/
HT212510).

Co je nouzový reset?
Ve funkci Bezpečnostní kontrola je k dispozici volba Nouzový reset. Pomocí této volby 
lze okamžitě zastavit sdílení výše uvedených položek, což zahrnuje všechny typy sdílení. 
Nouzový reset také umožňuje zkontrolovat a resetovat nastavení související s vaším 
Apple ID.

Pokud si nejste jistí, co sdílíte a s kým, přečtěte si téma „Využití funkce Správa sdílení 
a přístupu“ výše v tomto dokumentu.

https://support.apple.com/HT212510


18Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Další informace pro používání bezpečnostní 
kontroly
Pomocí funkce Bezpečnostní kontrola (používající systém iOS 16 nebo novější) 
můžete rychle zastavit sdílení a přístup ke svým informacím nebo snadno zkontrolovat 
a aktualizovat sdílení s jednotlivými uživateli a aplikacemi.

V některých případech můžete také sdílet informace, které funkce Bezpečnostní kontrola 
nemůže zkontrolovat nebo změnit (například účty a hesla, sdílení médií na sociálních sítích 
nebo iPad či Mac, na kterých mohou být také sdílené informace). Pečlivě si prostudujte 
následující informace, které vám pomohou rozhodnout, co udělat, abyste omezili množství 
informací, které sdílíte.

IP adresa a aplikace
IP adresa je jedinečný identifikátor, který poskytovatelé internetového připojení přiřazují 
všem zařízením připojeným k internetu, abyste mohli internet využívat. IP adresy 
neobsahují informace o vaší přesné poloze, ale lze si na jejich základě udělat přibližnou 
představu o tom, v které oblasti se nacházíte, a společnostem, které se zabývají sběrem 
dat, vás umožňují dlouhodobě rozpoznávat. Aplikace nainstalované ve vašem zařízení 
můžou na základě IP adresy získávat informace o vaší přibližné poloze. Projděte si 
nainstalované aplikace a smažte ty, které nepoužíváte nebo nepoznáváte.

Další informace o tom, jak při kontrole a mazání nainstalovaných aplikací postupovat, 
najdete v tématu „Mazání podezřelého obsahu z vašich zařízení“ níže v tomto dokumentu.

Účty a hesla
Zamyslete se nad účty, které používáte a které mohou obsahovat citlivé osobní údaje, 
které chcete chránit, jako je bankovnictví, nákupy, e‑mail, sociální média, vzdělávání apod. 
Změňte hesla k těmto účtům, abyste měli jistotu, že k nim nebude mít přístup nikdo jiný. 
Zkontrolujte nastavení zabezpečení a soukromí každého účtu, abyste měli jistotu, že jsou 
vaše informace chráněné. V případě účtů, které používáte ke komunikaci, jako je e‑mail, 
telefon a zprávy, zkontrolujte, zda se nic nepřeposílá bez vašeho svolení.

Sociální média
Nezapomeňte, že zveřejňování fotografií a dalších osobních informací prostřednictvím 
sociálních médií může odhalit podrobnosti o vaší poloze a osobním životě. Zkontrolujte 
si nastavení soukromí, projděte si seznamy kontaktů a sledujících a pečlivě zvažte, 
co zveřejníte, abyste si zajistili potřebnou úroveň ochrany soukromí.

Další zařízení, která používáte nebo vlastníte
U všech dalších zařízení, která používáte, zkontrolujte nastavení jejich sdílení a přístupu 
k nim, abyste se ujistili, že jsou vaše informace v bezpečí. Pokud je s vámi někdo další, 
například dítě nebo přítel, nezapomeňte, že jejich zařízení mohou také sdílet informace.



19Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nežádoucí sledování
Varování před nežádoucím sledováním byla vytvořena proto, aby odradila od pokusů 
o zneužití AirTagů a dalšího drobného příslušenství funkce Najít za účelem sledování osob 
bez jejich vědomí. Chcete‑li dostávat upozornění v případě, že se s vámi pohybuje neznámý 
AirTag nebo jiné příslušenství sítě služby Najít, ujistěte se, že máte zapnutý Bluetooth®, 
polohové služby a oznámení o sledování. Chcete‑li zapnout Oznámení o sledování, otevřete 
aplikaci Najít, klepněte na panel „Já“, posuňte zobrazení níže do části Přizpůsobit oznámení 
o sledování a potom zapněte volbu Povolit oznámení.

Viz článek podpory Apple „Co dělat, když se vám zobrazí upozornění, že u sebe máte 
AirTag, AirPody nebo jiné zařízení sítě Najít“ (https://support.apple.com/HT212227).

Domácnost a HomeKit
Pokud jste členem domácnosti Apple a rozhodnete se ji opustit, nezapomeňte, že uživatel, 
který domácnost spravuje, může stále používat příslušenství HomeKitu, které by mohlo mít 
dopad na vaši osobní bezpečnost (například kamery).

Viz „Bezpečné ovládání domácího příslušenství“ níže v tomto dokumentu.

Peněženka Apple
Pokud v aplikaci Peněženka s někým sdílíte karty nebo klíče, může mít uživatel, 
se kterým sdílíte, možnost zobrazit historii vašich transakcí nebo historii zamykání dveří. 
Chcete‑li zobrazit své nedávné transakce, otevřete aplikaci Peněženka. Nezapomeňte, 
že podrobnosti o finančních transakcích můžou být zobrazené také prostřednictvím 
sdílených bankovních účtů a sdílených platebních karet, nebo pokud má někdo jiný online 
přístup k vašim finančním účtům. Nezapomínejte na aktualizaci hesel.

Mobilní tarif
Pokud jste účastníkem sdíleného mobilního tarifu, další účastníci tarifu můžou mít přístup 
k informacím o vaší poloze, hovorech, zprávách a k fakturačním údajům. Obraťte se 
na svého operátora, který vám poskytne další informace o vašem tarifu a o tom, jaká 
další bezpečnostní opatření lze na vašem účtu nastavit, například přístupový PIN nebo 
zabezpečovací kód, jejichž zadání bude nutné před provedením změn. Pokud nemáte 
sdílený tarif, ale někdo jiný má online přístup k vašemu účtu mobilního tarifu, může mít 
také přístup k informacím o vaší poloze, hovorech a zprávách nebo k fakturačním údajům. 
Nezapomínejte na aktualizaci hesel.

Rodinné sdílení
Pokud jste členem skupiny rodinného sdílení, je možné, že organizátor rodinného sdílení 
uvidí nákupy, které jste uskutečnili, a bude smět provádět změny v nastavení zařízení 
dítěte. Chcete‑li rodinnou skupinu opustit, přejděte do Nastavení, klepněte na své jméno 
a otevřete nastavení rodinného sdílení.

Informace o tom, jak opustit skupiny rodinného sdílení, najdete v krocích 1 a 2 kontrolního 
seznamu v tématu Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu níže v tomto dokumentu.

Podrobnější informace o rodinném sdílení najdete v tématu „Správa nastavení rodinného 
sdílení“ níže v tomto dokumentu.

https://support.apple.com/HT212227
https://support.apple.com/HT212227


20Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Kontrola zabezpečení a související akce

Zabezpečený AirDrop a NameDrop

Co je AirDrop?
AirDrop je služba pro snadné sdílení obrázků, dokumentů a dalších souborů mezi zařízeními 
Apple, která se fyzicky nacházejí blízko sebe. Můžete ji nastavit tak, aby umožňovala 
sdílení komukoli v blízkém okolí, jen vašim kontaktům nebo nikomu.

Poznámka: Volba „Jen kontakty“ je k dispozici na zařízeních se systémy iOS 10, iPadOS 13.1 
a macOS 10.12 nebo novějšími. Jestliže vaše zařízení používá starší verzi softwaru a vy 
chcete omezit okruh uživatelů, kteří vám můžou přes AirDrop posílat soubory, můžete tuto 
službu zapnout, když ji potřebujete, a jinak ji nechávat vypnutou.

Co je NameDrop?
NameDrop (součást AirDropu) představuje jednoduchou metodu sdílení kontaktních údajů 
s jinými uživateli nebo přijetí jejich údajů, aniž byste jim museli dávat do ruky svůj iPhone. 
NameDrop uživatelům umožňuje sdílet kontaktní údaje prostým přiblížením iPhonů k sobě 
nebo vzájemným přiblížením iPhonu a Apple Watch (Apple Watch Ultra, Series 7 nebo 
novější a SE 2. generace).

Můžete přitom vybrat konkrétní kontaktní údaje, které chcete sdílet – a hlavně které sdílet 
nechcete. Abyste mohli NameDrop použít, musí na obou zařízeních běžet systém iOS 17.1 
nebo novější, případně watchOS 10.1 nebo novější. Viz Kontrola a aktualizace vaší vizitky 
dále v tomto dokumentu.

NameDrop pracuje automaticky. Pokud ho potřebujete vypnout, postupujte podle pokynů 
v tématu Vypnutí NameDropu níže v tomto dokumentu.

Poznámka: Když sdílíte své kontaktní údaje pomocí aplikace Kontakty nebo služby 
NameDrop, standardně se nesdílejí zájmena, která jste si nastavili pro oslovování. Při sdílení 
kontaktních údajů jiných uživatelů se zájmena nesdílejí nikdy.

Správa AirDropu
• Na iPhonu nebo iPadu přejděte do Nastavení  > Obecné, klepněte na AirDrop a pak 

vyberte volbu, která vám nejlépe vyhovuje.



21Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Další informace viz:

• „Posílání položek do zařízení v blízkém okolí přes AirDrop na iPhonu“ v Uživatelské 
příručce pro iPhone (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iphcd8b9f0af)

• „Posílání položek do zařízení v blízkém okolí přes AirDrop na iPadu“ v Uživatelské 
příručce pro iPad (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipadf0a1530e)

Kontrola a aktualizace vaší vizitky
Informace, které sdílíte přes NameDrop, můžete aktualizovat úpravou své vizitky – 
například chcete‑li sdílet jen své křestní jméno nebo iniciály.

Poznámka: NameDrop sdílí pouze vaše jméno, telefonní číslo nebo e‑mailovou adresu, které 
jste vybrali, a informace o pohlednici kontaktu přidružené k vaší vizitce. Nesdílí žádné jiné 
údaje z vaší vizitky, například adresu vašeho bydliště ani datum narození.

1. Otevřete aplikaci Kontakty.

2. Klepněte na volby Moje vizitka > Upravit.

3. Zkontrolujte a případně aktualizujte jméno, telefonní čísla a e‑mailové adresy, které 
chcete přes NameDrop sdílet.

Sdílení vašich kontaktních údajů přes NameDrop
Své kontaktní údaje můžete sdílet s jinými lidmi.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Sdílení z iPhonu nebo iPadu: Podržte svůj iPhone několik centimetrů nad iPhonem 
nebo Apple Watch druhé osoby.

• Sdílení z Apple Watch do Apple Watch: Otevřete na svých Apple Watch aplikaci 
Kontakty , klepněte na svůj obrázek v pravém horním rohu, potom na Sdílet a pak 
hodinky přibližte k Apple Watch druhé osoby.

• Obě zařízení se rozzáří a Apple Watch zavibrují na znamení, že bylo navázáno 
spojení.

2. Držte zařízení dál blízko sebe, dokud se na obou displejích neobjeví NameDrop.

3. Vyberte sdílení vizitky (nebo konkrétního telefonního čísla či e‑mailové adresy) a příjem 
vizitky od druhé osoby, případně jen příjem od druhé osoby.

Pokud sdílíte svoji vizitku, klepněte na , vyberte pole, která chcete do sdílení 
zahrnout, a pak klepněte na Uložit. Při příštím použití NameDropu se standardně 
vyberou tatáž pole.

Chcete‑li sdílení zrušit, oddalte zařízení od sebe nebo zamkněte iPhone dřív, než se 
přenos přes NameDrop dokončí.

Vypnutí NameDropu
1. Otevřete aplikaci Nastavení.

2. Klepněte na Obecné > AirDrop.

3. Vypněte volbu „Přiblížením zařízení k sobě“.

https://support.apple.com/guide/iphone/iphcd8b9f0af
https://support.apple.com/guide/ipad/ipadf0a1530e


22Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné ovládání sdílení obsahu z iPhonu, iPadu 
a Apple Watch
Na zařízeních Apple můžete bezpečně sdílet obsah s jinými uživateli několika různými 
způsoby. Při každém z těchto způsobů uvidíte na displeji, s kým obsah sdílíte. Na iPhonu, 
iPadu a na Apple Watch můžete jednotlivé uživatele ze sdílení odebrat.

Chcete‑li ovládat sdílení obsahu z Macu, přečtěte si téma „Bezpečné sdílení obsahu 
z Macu s dalšími uživateli“ níže v tomto dokumentu.



23Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa nastavení sdílení pro sdílená alba v aplikaci Fotky
Ve sdílených albech v aplikaci Fotky můžete vybrat fotky a videa, jež chcete sdílet, 
a uživatele, s kterými je chcete sdílet. Nastavení sdílení můžete také kdykoli změnit. Když 
s někým přestanete sdílet určitou fotku nebo album, neobdrží o tom žádné oznámení 
a přístup ke sdílenému albu a jeho obsahu mu bude odebrán.

Jako odběratel sdíleného alba můžete smazat kteroukoli fotku, kterou jste sami nasdíleli. 
Také se můžete od sdíleného alba odhlásit výběrem volby Odhlásit odběr.

1. Na iPhonu nebo iPadu vyberte požadované sdílené album a potom klepněte na tlačítko 
Přidat odběratele .

2. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Pozvání nových odběratelů: Klepněte na Pozvat uživatele a pak zadejte jména 
odběratelů, které chcete přidat.

Odběratelé můžou do alba přidávat fotky a videa. Pokud chcete fotky a videa 
přidávat jen vy sami, vypněte volbu Příspěvky odběratelů.

• Odstranění odběratelů: Klepněte na jméno odběratele a potom na volbu Odstranit 
odběratele.

• Vypnutí oznámení: Klepněte na tlačítko Oznámení. Dalším klepnutím oznámení zase 
zapnete.

Další informace viz:

• „Sdílení fotek a videí na iPhonu“ v Uživatelské příručce pro iPhone
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iphf28f17237)

• „Sdílení fotek a videí na iPadu“ v Uživatelské příručce pro iPad
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipad4f44c78f)

https://support.apple.com/guide/iphone/iphf28f17237
https://support.apple.com/guide/ipad/ipad4f44c78f


24Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Odebrání účastníků ze sdílené knihovny v aplikaci Fotky
Sdílená knihovna fotek na iCloudu umožňuje bezproblémové sdílení fotek a videí až 
s pěti dalšími uživateli. Když do sdílené knihovny fotek na iCloudu přidáte fotky a videa, 
přesunou se z vaší osobní knihovny do sdílené knihovny. Sdílená knihovna vám umožní 
zvolit, co chcete sdílet, a automaticky sdílet obsah přímo z fotoaparátu. Všichni účastníci 
můžou přidávat, upravovat a odstraňovat obsah sdílené knihovny. A osoba, která sdílenou 
knihovnu nastavila (tvůrce knihovny), poskytuje úložiště na iCloudu pro veškerý obsah.

Pokud jste tvůrcem knihovny, můžete ze sdílené knihovny kdykoli odebrat účastníky 
nebo sdílenou knihovnu smazat. Po odebrání účastníka ze sdílené knihovny obdrží tento 
účastník oznámení a může si zkopírovat všechny položky ze sdílené knihovny do své osobní 
knihovny. Účastník jiné účastníky odebrat nemůže.

Poznámka: Sdílené knihovny v aplikaci Fotky vyžadují systém iOS 16 či iPadOS 16.1 nebo 
novější. Pokud chcete zjistit, kterou verzi softwaru máte na svém zařízení nainstalovanou, 
přejděte do Nastavení > Obecné a potom klepněte na Informace.



25Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

1. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Pokud chcete z některé sdílené knihovny odebrat účastníky, přejděte do Nastavení  > 
Fotky > Sdílená knihovna a potom klepněte na Odebrat účastníky.

• Pokud chcete některou sdílenou knihovnu opustit, přejděte do Nastavení > Fotky > 
Sdílená knihovna a potom klepněte na Opustit sdílenou knihovnu.

Když opustíte některou sdílenou knihovnu, můžete z ní zkopírovat do své vlastní 
knihovny vše nebo pouze obsah, který jste do ní přidali.

• Abyste mohli sdílenou knihovnu smazat, musíte být organizátorem. Přejděte 
do Nastavení > Fotky > Sdílená knihovna a potom klepněte na Smazat sdílenou 
knihovnu.

Všichni účastníci dostanou oznámení, že je daná sdílená knihovna smazaná.

Další informace viz:

• „Nastavení sdílené knihovny fotek na iCloudu v aplikaci Fotky nebo připojení ke 
knihovně“ v Uživatelské příručce pro iPhone
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iph28ac9ea81/ios)

• „Nastavení sdílené knihovny fotek na iCloudu v aplikaci Fotky nebo připojení ke 
knihovně“ v Uživatelské příručce pro iPad
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipad94c5ed43/ipados)

Správa nastavení sdílení kalendářů
Pokud jste ke sdílení svého kalendáře pozvali jiného uživatele, můžete spravovat jeho 
oprávnění k úpravám kalendáře nebo můžete sdílení kalendáře s tímto uživatelem ukončit.

Jste‑li vlastníkem kalendáře vy a chcete ho s někým přestat sdílet, klepnutím na jméno 
odběratele zobrazíte příslušné volby. Jestliže jste odběratelem sdíleného kalendáře, 
odeberete ho výběrem volby Smazat kalendář.

1. Na iPhonu nebo iPadu klepněte na Kalendář  a potom na tlačítko Informace  
u sdíleného kalendáře, který chcete upravit.

2. Klepněte na uživatele a potom proveďte některou z následujících akcí:

• Zapněte nebo vypněte „Povolit úpravy“.

• Klepněte na Zastavit sdílení.

Další informace viz:

• „Sdílení kalendářů v iPhonu na iCloudu“ v Uživatelské příručce pro iPhone
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iph7613c4fb)

• „Sdílení kalendářů z iCloudu na iPadu“ v Uživatelské příručce pro iPad
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipadc2a14a22)

https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph28ac9ea81/ios
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph28ac9ea81/ios
https://support.apple.com/cs-cz/guide/ipad/ipad94c5ed43/ipados
https://support.apple.com/cs-cz/guide/ipad/ipad94c5ed43/ipados
https://support.apple.com/guide/iphone/iph7613c4fb
https://support.apple.com/guide/ipad/ipadc2a14a22


26Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa sdílených skupin panelů v Safari
Skupinu panelů můžete sdílet a spolupracovat s uživateli, kteří používají iCloud. Sdílená 
skupina panelů může mít až 100 účastníků. Do skupiny panelů můžou účastníci přidávat 
panely a odebírat je z ní. Všichni vidí aktualizace v reálném čase.

Všichni vaši spolupracovníci musí být přihlášení pod svým Apple ID, mít zapnutou volbu 
Safari v nastavení iCloudu (https://support.apple.com/guide/iphone/iphde0f868fd) 
a aktivované dvoufaktorové ověřování.

1. Klepněte na Safari a pak na tlačítko Spolupracovat  v pravém horním rohu.

2. Klepněte na Spravovat sdílenou skupinu panelů a potom proveďte některou 
z následujících akcí:

• Odebrání některého účastníka: Klepněte na požadované jméno a pak na Odebrat 
přístup.

• Zastavení sdílení se všemi účastníky: Klepněte na Zastavit sdílení.

• Přidání účastníka: Klepněte na Sdílet s dalšími lidmi a pak je pozvěte.

Další informace viz:

• „Přidávání a odebírání lidí spolupracujících na sdílené skupině panelů“ v Uživatelské 
příručce pro iPhone
https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iph4a323d663/ios#iph5f23c7659

• „Přidávání a odebírání lidí spolupracujících na sdílené skupině panelů“ v Uživatelské 
příručce pro iPad
https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipad76b9549e/ipados#iPad252604e8

Správa nastavení panelu Sdíleno s vámi podle uživatelů
Obsah z aplikace Hudba, Apple TV, News, Fotky, Podcasty nebo Safari, který s vámi sdílejí 
jiní uživatelé, se automaticky zařadí na panel Sdíleno s vámi, abyste k němu měli snadný 
přístup.

Obsah, který s vámi v aplikaci Zprávy sdílejí jiní uživatelé, se automaticky řadí do oddílu 
Sdíleno s vámi v aplikacích Hudba, Apple TV, News, Fotky, Podcasty a Safari. Jestliže 
s vámi někdo prostřednictvím aplikace Zprávy sdílí obsah, který nechcete v přidružených 
aplikacích zobrazovat, můžete tuto funkci pro daného uživatele vypnout.

1. Na iPhonu nebo iPadu klepněte na Zprávy  a potom na konverzaci, jejíž obsah 
nechcete sdílet mezi aplikacemi.

2. V otevřeném vlákně klepněte nahoře na jméno osoby.

3. Vypněte volbu „Zobrazit v oddílu Sdíleno s vámi“ a pak klepněte na Hotovo.

Další informace viz:

• „Použití aplikace Zprávy k přijímání obsahu a k jeho sdílení s přáteli“ v Uživatelské 
příručce pro iPhone (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iphb66cfeaad)

• „Použití aplikace Zprávy k přijímání obsahu a k jeho sdílení s přáteli“ v Uživatelské 
příručce pro iPad (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/ipad/ipad5bf3d77b)

https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph4a323d663/ios#iph5f23c7659
https://support.apple.com/guide/ipad/ipadf0a1530e
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iphb66cfeaad/ios
https://support.apple.com/guide/ipad/ipad5bf3d77b


27Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa nastavení panelu Sdíleno s vámi podle aplikací
Chcete‑li zapnout nebo vypnout funkci Sdíleno s vámi v aplikaci Hudba, Apple TV, News, 
Fotky, Podcasty nebo Safari, můžete to provést úpravou nastavení.

• Na iPhonu nebo iPadu přejděte do Nastavení  > Zprávy > Sdíleno s vámi a pak vypněte 
volbu Automatické sdílení nebo volbu Sdíleno s vámi pro konkrétní aplikaci.

Správa sdílení aktivity na Apple Watch
Pokud používáte Apple Watch a aktivovali jste sdílení kroužků aktivity s jiným uživatelem, 
vidí tento uživatel informace o vaší úrovni aktivity a cvičeních. Nedostává žádné údaje 
o vaší poloze.

Na panelu Sdílení v aplikaci Aktivita můžete skrýt své pokroky nebo úplně ukončit sdílení 
své aktivity s určitým uživatelem. Přestanete‑li sdílet svou aktivitu, tento uživatel o tom 
neobdrží žádné oznámení.

1. Otevřete aplikaci Aktivita  na Apple Watch.

2. Přejeďte doleva a otáčením korunkou Digital Crown se posuňte na konec obrazovky.

3. Chcete‑li odebrat některého příjemce sdílení, klepněte na jeho jméno a potom na 
Odebrat.

Další informace viz:

• „Sdílení aktivity z Apple Watch“ v Uživatelské příručce pro Apple Watch
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/watch/apd68a69f5c7)

https://support.apple.com/guide/watch/apd68a69f5c7


28Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné sdílení obsahu z Macu s dalšími uživateli
Na zařízeních Apple můžete bezpečně sdílet obsah s jinými uživateli několika různými 
způsoby. Každý z těchto způsobů vám umožňuje na Macu zobrazit, s kým data sdílíte, 
a jednotlivé uživatele ze sdílení odebrat.

Informace o ovládání sdílení obsahu z iPhonu, iPadu a Apple Watch najdete v tématu 
„Bezpečné ovládání sdílení obsahu z iPhonu, iPadu a Apple Watch“ výše v tomto 
dokumentu.

Jak spravovat nastavení sdílení souborů přes AirDrop na Macu
AirDrop je služba pro snadné sdílení obrázků, dokumentů a dalších souborů mezi zařízeními 
Apple, která se fyzicky nacházejí blízko sebe. Můžete ji nastavit tak, aby umožňovala 
sdílení komukoli v blízkém okolí, jen vašim kontaktům nebo nikomu.

Poznámka: Volba „Jen kontakty“ je k dispozici na zařízeních se systémy iOS 10, iPadOS 13.1 
a macOS 10.12 nebo novějšími. Jestliže vaše zařízení používá starší verzi softwaru a vy 
chcete omezit okruh uživatelů, kteří vám můžou přes AirDrop posílat soubory, můžete 
AirDrop zapnout, když ho potřebujete, a vypnout, když ho nepotřebujete.



29Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa AirDropu pomocí Finderu
1. Okno Finderu na Macu otevřete kliknutím na ikonu Finderu  v Docku.

2. Na bočním panelu Finderu klikněte na AirDrop.

3. V okně AirDropu klikněte na místní nabídku „Kdo mě smí vidět“ a pak vyberte volbu, 
která vám nejlépe vyhovuje.

Správa AirDropu pomocí Ovládacího centra na Macu
V Ovládacím centru na Macu můžete AirDrop rychle zapnout nebo vypnout a zvolit, kdo 
vám přes něj smí posílat položky.

1. V řádku nabídek na Macu klikněte na Ovládací centrum .

2. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Zapnutí nebo vypnutí AirDropu: Klikněte na ikonu AirDrop .

• Výběr uživatelů, kteří vám smějí posílat položky: Klikněte na tlačítko se šipkou  
u položky AirDrop a pak vyberte volbu, která vám nejlépe vyhovuje.

Další informace viz:

• „Odesílání souborů do zařízení ve vaší blízkosti pomocí AirDropu na Macu“ v Uživatelské 
příručce pro macOS (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/mac‑help/mh35868)

Správa sdílení nastavení pro sdílená alba v aplikaci Fotky na Macu
Ve sdílených albech v aplikaci Fotky na Macu můžete vybrat fotky a videa, jež chcete 
sdílet, a uživatele, s kterými je chcete sdílet. Nastavení sdílení můžete také kdykoli změnit. 
Když s někým přestanete sdílet určitou fotku nebo album, neobdrží o tom žádné oznámení 
a přístup ke sdílenému albu a jeho obsahu mu bude odebrán.

Jako odběratel sdíleného alba můžete smazat kteroukoli fotku, kterou jste sami nasdíleli. 
Také se můžete od sdíleného alba odhlásit výběrem volby Odhlásit odběr.

1. Na Macu otevřete aplikaci Fotky  a potom na bočním panelu pod položkou Sdílená 
alba klikněte na požadované sdílené album.

2. Na panelu nástrojů klikněte na tlačítko Lidé .

https://support.apple.com/cs-cz/guide/mac-help/mh35868


30Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

3. V poli „Pozvat uživatele“ proveďte jednu z následujících akcí:

• Pozvání nových odběratelů: Zadejte e‑mailovou adresu.

Pokud osoba, kterou chcete pozvat, nepoužívá iCloud, můžete zaškrtnout políčko 
Veřejná stránka, čímž pro sdílené album vytvoříte URL. Obsah sdíleného alba si pak 
může prohlížet a stahovat každý, kdo bude mít toto URL k dispozici.

• Odstranění odběratelů: Vyberte e‑mailovou adresu odběratele a pak stiskněte 
klávesu Delete.

• Opakované pozvání odběratele: Klikněte na šipku dolů u jména odběratele a vyberte 
volbu Poslat pozvánku znovu.

Další informace viz:

• „Co jsou sdílená alba ve Fotkách na Macu?“ v Uživatelské příručce pro Fotky
(https://support.apple.com/guide/photos/pht7a4c765b)

• Přihlášení k odběru sdílených alb ve Fotkách na Macu v Uživatelské příručce pro Fotky
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/photos/pht884a8908)

Odebrání účastníků ze sdílené knihovny v aplikaci Fotky na Macu
Sdílená knihovna fotek na iCloudu umožňuje bezproblémové sdílení fotek a videí až s pěti 
dalšími uživateli. Když do sdílené knihovny fotek na iCloudu přidáte fotky a videa, přesunou 
se z vaší osobní knihovny do sdílené knihovny. Sdílená knihovna vám umožní zvolit, 
co chcete sdílet, nebo automaticky sdílet obsah přímo z fotoaparátu. Všichni účastníci 
mají stejná oprávnění k přidávání, úpravám a mazání obsahu ve sdílené knihovně, přičemž 
uživatel, který sdílenou knihovnu nastavil, tedy její tvůrce, poskytuje pro veškerý obsah 
úložiště na iCloudu.

Pokud jste tvůrcem knihovny, můžete ze sdílené knihovny kdykoli odebrat účastníky 
nebo sdílenou knihovnu smazat. Po odebrání účastníka ze sdílené knihovny obdrží tento 
účastník oznámení a může si zkopírovat všechny položky ze sdílené knihovny do své osobní 
knihovny. Účastník jiné účastníky odebrat nemůže. Pokud je účastník součástí sdílené 
knihovny méně než 7 dní, může získat zpět pouze položky, které do ní přidal.

Poznámka: Sdílené knihovny v aplikaci Fotky na Macu vyžadují systém macOS 13 nebo 
novější. Pokud chcete zjistit, kterou verzi softwaru máte na svém zařízení nainstalovanou, 
vyberte v nabídce Apple  v pravém horním rohu obrazovky O tomto Macu.

1. V aplikaci Fotky  na Macu použijte příkaz Fotky > Nastavení a potom klikněte na 
Sdílená knihovna.

2. Vedle uživatele, kterého chcete Odebrat, klikněte na tlačítko Více  a pak vyberte 
Odebrat.

3. Klikněte na Odebrat ze sdílené knihovny.

Další informace viz:

• „Co je sdílená knihovna fotek na iCloudu v aplikaci Fotky na Macu?“ v Uživatelské 
příručce pro Fotky https://support.apple.com/cs‑cz/guide/photos/pht153ab3a01/mac

https://support.apple.com/guide/photos/pht7a4c765b
https://support.apple.com/cs-cz/guide/photos/pht884a8908
https://support.apple.com/cs-cz/guide/photos/pht153ab3a01/mac


31Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Opuštění nebo smazání sdílené knihovny v aplikaci Fotky na Macu
Účastníci se můžou kdykoli rozhodnout sdílenou knihovnu opustit. Pokud jste 
organizátorem sdílené knihovny, můžete ji smazat. Po smazání sdílené knihovny obdrží 
všichni účastníci oznámení a můžou se rozhodnout, zda si všechny položky sdílené 
knihovny ponechají ve své osobní knihovně.

Pokud opustíte sdílenou knihovnu dříve než 7 dní poté, co jste se k ní připojili, smíte si 
ponechat pouze položky, které jste do ní přidali vy.

Poznámka: Sdílené knihovny v aplikaci Fotky na Macu vyžadují systém macOS 13 nebo 
novější. Pokud chcete zjistit, kterou verzi softwaru máte na svém zařízení nainstalovanou, 
vyberte v nabídce Apple  v pravém horním rohu obrazovky O tomto Macu.

1. V aplikaci Fotky  na Macu použijte příkaz Fotky > Nastavení a potom klikněte na 
Sdílená knihovna.

2. Klikněte na Opustit sdílenou knihovnu (pokud jste účastníkem) nebo na Smazat sdílenou 
knihovnu (pokud jste organizátorem).

3. Vyberte jednu z následujících možností:

• Ponechat vše: Všechny fotky ve sdílené knihovně se přidají do vaší osobní knihovny.

• Zachovat jen moje příspěvky: Do osobní knihovny se přidají jen fotky, které jste 
přidali do sdílené knihovny vy.

4. Klikněte na Smazat sdílenou knihovnu a potom smazání potvrďte tím, že znovu kliknete 
na Smazat sdílenou knihovnu.

Další informace viz:

• „Co je sdílená knihovna fotek na iCloudu v aplikaci Fotky na Macu?“ v Uživatelské 
příručce pro Fotky https://support.apple.com/cs‑cz/guide/photos/pht153ab3a01/mac

• „Opuštění nebo smazání sdílené knihovny“ v Uživatelské příručce pro Fotky
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/photos/pht4dd77b3aa/mac#pht82b300b22)

Správa nastavení sdílení kalendářů na Macu
Pokud jste ke sdílení svého kalendáře pozvali jiného uživatele, můžete spravovat jeho 
oprávnění k úpravám kalendáře nebo můžete sdílení kalendáře s tímto uživatelem ukončit.

Jste‑li vlastníkem kalendáře vy a chcete ho s někým přestat sdílet, klepnutím na jméno 
odběratele zobrazíte příslušné volby. Jestliže jste odběratelem sdíleného kalendáře, 
můžete ho odebrat výběrem volby Smazat kalendář.

1. Na Macu otevřete aplikaci Kalendář .

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Použijte příkaz Kalendář > 
Nastavení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Použijte příkaz Kalendář > Předvolby.

3. Klikněte na Účty, vyberte kalendářový účet a potom klikněte na „Delegace“.

Účet CalDAV se zobrazí v seznamu „Účty, ke kterým mám přístup“.

Poznámka: Pokud používáte účet Microsoft Exchange, klikněte na tlačítko Přidat  
a zadejte jméno uživatele, který vám udělil přístup.

https://support.apple.com/cs-cz/guide/photos/pht153ab3a01/mac
https://support.apple.com/cs-cz/guide/photos/pht4dd77b3aa/mac#pht82b300b22


32Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Další informace viz:

• „Sdílení kalendářových účtů na Macu“ v Uživatelské příručce pro Kalendář
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/calendar/icl27527)

Správa sdílených skupin panelů v Safari na Macu
Skupinu panelů můžete sdílet a spolupracovat s uživateli, kteří používají iCloud. Sdílená 
skupina panelů může mít až 100 účastníků. Do skupiny panelů můžou účastníci přidávat 
panely a odebírat je z ní. Všichni vidí aktualizace v reálném čase.

Všichni vaši spolupracovníci musí být přihlášení pod svým Apple ID, mít zapnutou volbu 
Safari v nastavení iCloudu a aktivované dvoufaktorové ověřování.

1. V aplikaci Safari  na Macu klikněte na tlačítko Spolupracovat  na panelu nástrojů.

2. Klikněte na Spravovat sdílenou skupinu panelů a potom proveďte některou 
z následujících akcí:

• Odebrání některého účastníka: Klikněte na požadované jméno, dále na Odebrat 
přístup a nakonec na Pokračovat.

• Zastavení sdílení se všemi účastníky: Klikněte na Zastavit sdílení a pak na Pokračovat.

• Přidání účastníka: Klikněte na Sdílet s dalšími lidmi. Potom klikněte na Zprávy 
a pozvěte je.

Další informace viz:

• „Přidávání a odebírání lidí spolupracujících na sdílené skupině panelů“ v Uživatelské 
příručce pro Safari
https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iph4a323d663/ios#iph5f23c7659

Správa nastavení panelu Sdíleno s vámi podle uživatelů na Macu
1. Na Macu otevřete aplikaci Zprávy  a vyberte konverzaci.

2. Klikněte na tlačítko Podrobnosti  v pravém horním rohu konverzace a zrušte zaškrtnutí 
políčka „Zobrazit v oddílu Sdíleno s vámi“. Tím sdílený obsah z oddílu Sdíleno s vámi odstraníte.

I když je funkce „Sdíleno s vámi“ vypnutá, můžete sdílený obsah přišpendlit a zobrazit 
ho tím v příslušné aplikaci.

Další informace viz:

• „Udržování přehledu o sdíleném obsahu ve Zprávách na Macu“ v Uživatelské příručce 
pro aplikaci Zprávy (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/messages/ichtdc9ebc32)

Správa nastavení panelu Sdíleno s vámi podle aplikace na Macu
Pokud chcete zapnout nebo vypnout funkci Sdíleno s vámi v aplikaci Hudba, Apple TV, 
News, Fotky, Podcasty nebo Safari, můžete to na Macu provést úpravou nastavení.

1. Na Macu otevřete aplikaci Zprávy .

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Použijte příkaz Zprávy > Nastavení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Použijte příkaz Zprávy > Předvolby.

2. Klikněte na „Sdíleno s vámi“ a potom proveďte jednu z následujících akcí:

• Vypnutí všech aplikací: Klikněte na Vypnout.

• Vypnutí vybraných aplikací: Zrušte výběr požadovaných aplikací.

https://support.apple.com/cs-cz/guide/calendar/icl27527
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph4a323d663/ios#iph5f23c7659
https://support.apple.com/cs-cz/guide/messages/ichtdc9ebc32


33Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa informací o vaší poloze

Zahájení nebo ukončení sdílení vaší polohy
Služba Najít vám na iPhonu, iPadu, Macu a Apple Watch pomáhá udržet si přehled o tom, 
kde se vaše zařízení právě nacházejí, a umožňuje vám vzájemně sdílet polohu s dalšími lidmi.

Pokud jste nastavili rodinné sdílení a používáte sdílení polohy, členové vaší rodiny se na 
panelu Lidé objeví automaticky, stále však musí sdílení své polohy s vámi povolit. Viz 
„Správa nastavení rodinného sdílení“ níže v tomto dokumentu.



34Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Podrobné informace o sdílení polohy a kde je lze zobrazit
Když sdílíte svou polohu s jinými lidmi prostřednictvím služby Najít, můžou se na ni podívat 
v aplikacích uvedených v následující tabulce.

Pokud vy i osoba, se kterou polohu sdílíte, používáte iPhony se systémem iOS 15 nebo 
novějším, můžete ve všech níže uvedených aplikacích také živě sdílet svoji průběžnou polohu. 
Když jste v pohybu, může tato osoba dostávat informace o směru a rychlosti vaší cesty.



35Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Aplikace Popis

Najít

V aplikaci Najít můžou ostatní uživatelé přejít na panel 
Lidé a zobrazit vaši polohu klepnutím na vaše jméno.

Najít

Když spolu s dalším člověkem oba vzájemně sdílíte 
polohu, oba používáte i Phone 15 a nacházíte se 
blízko sebe, můžete pomocí přesného hledání zjistit, 
kde přesně se ten druhý nachází. Je‑li druhá osoba 
nedaleko, funkce Přesné hledání ji může navádět k vaší 
poloze až na vzdálenost několika desítek centimetrů. 
Když se vás někdo pokusí najít pomocí přesného 
hledání, dostanete oznámení, že vaši polohu zaměřuje.

Další informace najdete v tématu Použití přesného 
hledání na i Phonu 15 k nalezení přítele, s kterým 
máte schůzku v Uživatelské příručce pro i Phone. 
(https://support.apple.com/guide/iphone/iph3effd0ed6)

Najít

Pokud jste nastavili rodinné sdílení a používáte sdílení 
polohy, členové vaší rodiny se na panelu Lidé objeví 
automaticky, sdílení polohy se ale nezahájí, dokud 
spolu svoji polohu nezačnete sdílet vzájemně. Viz 
Správa nastavení rodinného sdílení dále v tomto 
dokumentu.

Zprávy

Když jiní uživatelé klepnou v aplikaci Zprávy na vaši 
ikonu kontaktu, přejdou tím do zobrazení podrobností, 
v němž vidí vaši aktuální polohu sdílenou přes 
službu Najít.

Zprávy

V aplikaci Zprávy v systémech iOS 17, iPadOS 17 
a novějších můžou ostatní sledovat vaši přibližnou 
polohu také nad konverzačním vláknem ve Zprávách.

Mapy

Když ostatní vyhledají vaše jméno v aplikaci Mapy, 
uvidí na své mapě vaši aktuální polohu sdílenou 
přes službu Najít.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph3effd0ed6
https://support.apple.com/guide/iphone/iph3effd0ed6
https://support.apple.com/guide/iphone/iph3effd0ed6


36Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Kontrola a odstranění oznámení o vás
V aplikaci Najít můžete zapnout oznamování změn vaší polohy přátelům 
(https://support.apple.com/guide/iphone/iph9bfec93b1). Lidé, s kterými sdílíte polohu,  
si také můžou nastavit oznámení o jejích změnách.

Zasílání oznámení o své poloze můžete kdykoli vypnout. Platí to pro oznámení, která jste 
nastavili sami, i pro ta, která vytvořili vaši přátelé. Chcete‑li zobrazit všechna oznámení 
o vás, postupujte podle pokynů v následujícím tématu:

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Otevřete aplikaci Najít  a potom klepněte na panel Já.

• Na Macu: Otevřete aplikaci Najít , klikněte na panel Já a potom na tlačítko 
Informace .

2. Najděte oddíl „Oznámení o vás“.

• Jestliže oddíl „Oznámení o vás“ vidíte, výběrem libovolného jména zobrazíte další 
podrobnosti.

• Pokud oddíl „Oznámení o vás“ nevidíte, vaši přátelé oznámení o změnách vaší polohy 
nedostávají.

3. Pokud vidíte oznámení, které chcete smazat, vyberte jméno a potom oznámení.

4. Smažte oznámení a pak potvrďte, že ho chcete smazat.

Ukončení sdílení polohy v aplikaci Najít na iPhonu a iPadu
Když ukončíte sdílení některou z níže uvedených metod, vaše poloha zmizí z aplikace Najít 
na zařízeních druhého uživatele.

Poznámka: Pokud byla aplikace Najít z vašeho zařízení smazána a chcete se ujistit, 
že nesdílíte svoji polohu, můžete vypnout polohové služby (v Nastavení > Soukromí 
a zabezpečení > Polohové služby). Pak si aplikaci Najít znovu stáhněte z App Storu.

1. Otevřete aplikaci Najít .

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Ukončení sdílení s jedním člověkem: Vyberte panel Lidé, najděte osobu, s kterou 
chcete přestat sdílet, a klepněte na její jméno. Pak posuňte zobrazení dolů 
a klepněte na volbu „Zastavit sdílení mé polohy“.

• Zastavení sdílení se všemi: Vyberte panel Já a pak vypněte volbu „Sdílet moji polohu“.

Ukončení sdílení polohy v aplikaci Zprávy na iPhonu a iPadu
Když ukončíte sdílení některou z níže uvedených metod, vaše poloha zmizí z aplikace 
Zprávy na zařízeních druhého uživatele.

1. Otevřete aplikaci Zprávy .

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Ukončení sdílení zpráv v konverzaci: Vyberte konverzaci s člověkem, s nímž chcete 
sdílení ukončit, klepněte na jeho jméno nad konverzací a potom na volbu „Zastavit 
sdílení“.

• Ukončení sdílení smazáním konverzace: V seznamu konverzací v aplikaci Zprávy 
přejeďte přes konverzaci doleva, klepněte na  a potom klepnutím na Ano potvrďte, 
že chcete s účastníky této konverzace přestat sdílet svoji polohu.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph9bfec93b1


37Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ukončení sdílení polohy v aplikaci Kontakty na iPhonu a iPadu
Když ukončíte sdílení některou z níže uvedených metod, vaše poloha zmizí z aplikace 
Kontakty na zařízeních druhého uživatele.

1. Otevřete aplikaci Kontakty .

2. Klepněte na jméno osoby.

3. Klepněte na „Zastavit sdílení mé polohy“.

Kdy je vhodné vypnout službu Najít iPhone pro ztracené nebo odcizené zařízení
Chcete‑li odradit případné zloděje a usnadnit si hledání telefonu, pokud ho ztratíte, můžete 
zapnout volbu Najít iPhone v Nastavení > [vaše jméno] > Najít.

Když je funkce Najít iPhone zapnutá, vaše zařízení může být dohledatelné prostřednictvím 
sítě služby Najít ještě 24 hodin po vypnutí nebo odpojení od internetu. Jeho poloha se 
zobrazuje v aplikaci Najít na panelu Zařízení na vašich ostatních zařízeních a u všech 
účastníků rodinného sdílení, s kterými sdílíte polohu.

Potřebujete‑li se uchýlit na bezpečné místo a vypnout své zařízení, ale máte obavu, 
že by někdo prostřednictvím této funkce mohl zjistit, kde jste, můžete při vypnutí zařízení 
dočasně vypnout síť služby Najít tak, že klepnete na volbu „iPhone je možné lokalizovat 
po vypnutí“ (pod jezdcem „Vypněte přejetím“) a budete se řídit pokyny na displeji. Níže 
uvedeným postupem můžete tuto funkci deaktivovat.

Důležité: Když vypnete funkci Najít [zařízení] a síť služby Najít, v případě ztráty nebo 
odcizení nebudete moct zjistit polohu zařízení, zamknout ho ani vymazat.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Najít > Najít iPhone > 
Síť služby Najít.

Jestliže tuto funkci deaktivujete, nebudete ji moct použít, když zařízení ve vypnutém 
stavu ztratíte nebo vám ho někdo odcizí.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Nastavení 
systému, klikněte na Apple ID , potom na iCloud a pak na Volby u položky Najít Mac.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Apple ID , potom na iCloud a pak na Volby u položky Najít Mac.



38Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa automatického sdílení času příjezdu v aplikaci Mapy
Aplikace Mapy na iPhonu a iPadu (modely s podporou pro Wi‑Fi a mobilní data) umožňuje 
automaticky sdílet odhadovaný čas vašeho příjezdu na oblíbené místo s kýmkoli z vašich 
kontaktů. Po nastavení této funkce bude odhadovaný čas vašeho příjezdu sdílen s vašimi 
kontakty vždy, když se vydáte na oblíbené místo. Když se vydáte na cestu, v dolní části 
displeje se zobrazí informace, že sdílíte odhadovaný čas příjezdu s dalšími uživateli.

Správa sdílení odhadovaného času příjezdu na iPhonu a iPadu
1. V aplikaci Mapy  na iPhonu nebo iPadu (modely s podporou pro Wi‑Fi a mobilní data) 

klepněte na ikonu profilu napravo v řádku hledání.

2. Výběrem volby Oblíbené otevřete okno se všemi místy, která jste označili jako oblíbená.

3. Klepněte na informační tlačítko  vedle položky Oblíbený bod zájmu.

4. Posuňte zobrazení níže do části „Sdílet příjezd“ a zkontrolujte, s kým automaticky sdílíte 
odhadovaný čas svého příjezdu.

5. Chcete‑li odebrat některého příjemce sdílení, klepněte na tlačítko Odebrat vedle jména 
osoby, kterou chcete odebrat.

6. Chcete‑li někoho přidat, klepněte na „Přidat osobu“ a pak ze svých kontaktů vyberte 
osobu, se kterou chcete automaticky sdílet odhadovaný čas svého příjezdu do daného 
bodu zájmu.

7. Opakujte kroky 3‑6 pro všechny další body zájmu v oddílu Oblíbené.



39Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zastavení automatického sdílení odhadovaného času příjezdu po zahájení cesty
Sdílení odhadovaného času příjezdu můžete zastavit dokonce i v případě, že jste už 
na cestě na oblíbené místo. Pokud zastavíte sdílení odhadovaného času příjezdu tímto 
způsobem, daná osoba už na svém zařízení obdržela oznámení s informací, že jste na 
cestě na oblíbené místo, ale nemá už přístup k odhadovanému času vašeho příjezdu ani 
k informacím o trase.

Důležité: Tento způsob nezastaví automatické sdílení s touto osobou trvale. Až se příště 
vydáte ne totéž oblíbené místo, začne se odhadovaný čas příjezdu znovu automaticky 
sdílet. Chcete‑li tomu zabránit, musíte z části „Sdílet příjezd“ v oddílu Oblíbené místo daný 
kontakt odstranit.

1. V aplikaci Mapy  na iPhonu nebo iPadu (modely s podporou pro Wi‑Fi a mobilní data), 
klepněte na volbu sdílení s uživatelem [jméno kontaktu] dole na obrazovce.

2. V seznamu identifikujte osobu, se kterou už nechcete sdílet odhadovaný čas svého 
příjezdu.

3. Pod jménem této osoby vyberte „Zastavit“.



40Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa nastavení polohových služeb
Polohové služby s vaším svolením umožňují aplikacím (například Mapám, Fotoaparátu, 
Počasí a dalším) a webovým stránkám využívat informace z různých druhů sítí, podle 
kterých lze přibližně nebo přesně zjistit, kde se nacházíte. Polohové služby jsou k dispozici 
na iPhonu, iPadu a Macu.

Když některá aplikace polohové služby používá, ve stavovém řádku v horní části obrazovky 
iPhonu nebo iPadu, resp. v řádku nabídek na Macu, se zobrazí ikona polohových služeb .

I když polohové služby deaktivujete, aplikace a webové stránky nezávislých vývojářů můžou 
zjišťovat vaši polohu jinými prostředky. V zájmu vaší bezpečnosti můžou být při tísňovém 
volání pro urychlení zásahu poskytnuty tísňovým službám informace o poloze vašeho 
zařízení bez ohledu na to, jestli máte polohové služby zapnuté.

Vypnutí polohových služeb
Při úvodním nastavování zařízení se vás systém zeptá, jestli chcete polohové služby 
zapnout. Po dokončení úvodního nastavení je můžete zapínat a vypínat kdykoli.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení > Polohové 
služby a vypněte sdílení polohy.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Nastavení 
systému, klikněte na Soukromí a zabezpečení , dále na Polohové služby, vypněte 
„Polohové služby“, zadejte své heslo a potom klikněte na Odemknout.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Zabezpečení a soukromí  a potom klikněte na Soukromí. Klikněte 
na Polohové služby. Je‑li zámek vlevo dole zamčený , klikněte na něj a odemkněte 
panel předvoleb. Zruště výběr volby „Zapnout polohové služby“.



41Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zapnutí polohových služeb
Při úvodním nastavování zařízení se vás systém zeptá, jestli chcete polohové služby 
zapnout. Po dokončení úvodního nastavení je můžete zapínat a vypínat kdykoli.

Pokud jste polohové služby nezapnuli během úvodního nastavení:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení > Polohové 
služby a zapněte volbu Polohové služby.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Nastavení 
systému, klikněte na Soukromí a zabezpečení , dále na Polohové služby, zapněte 
„Polohové služby“, zadejte své heslo a potom klikněte na Odemknout.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Zabezpečení a soukromí  a potom klikněte na Soukromí. Klikněte 
na Polohové služby. Je‑li zámek vlevo dole zamčený , klikněte na něj a odemkněte 
panel předvoleb. Vyberte „Zapnout polohové služby“.

Určení aplikací, které můžou na iPhonu nebo iPadu používat polohové služby
Některé aplikace nemusí bez zapnutých polohových služeb fungovat. Když určitá aplikace 
poprvé potřebuje přístup k informacím od polohových služeb, dostanete oznámení 
s žádostí o oprávnění. Vyberte některou z následujících voleb:

• Povolit jednou

• Povolit při používání aplikace

• Nepovolovat

Přístup k poloze můžete zkontrolovat nebo změnit také pro jednotlivé aplikace a určit, jak 
často smějí vaši polohu využívat. Na iPhonu a iPadu postupujte podle následujících pokynů.

1. Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení > Polohové služby a zkontrolujte 
nebo změňte nastavení přístupu pro libovolnou aplikaci.

Chcete‑li zobrazit vysvětlení, proč aplikace požaduje zapnutí polohových služeb, 
klepněte na ni.

2. Určete, s jakou přesností má aplikace znát vaši polohu.

• U aplikací, kterým chcete umožnit používání vaší přesné polohy, nechte zapnutou 
volbu Přesná poloha.

• Chcete‑li sdílet jen přibližnou polohu – což postačuje u aplikací, které vaši polohu 
nepotřebují znát přesně –, můžete volbu Přesná poloha vypnout.

Poznámka: Pokud pro některou aplikaci nastavíte přístup na „Příště se zeptat“, při 
příštím pokusu této aplikace o použití polohových služeb budete požádáni, abyste je 
zapnuli.



42Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Určení aplikací, které na Macu můžou používat polohové služby
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple , klikněte 
na Nastavení systému, dále na Soukromí a zabezpečení , potom na Polohové 
služby, vypněte „Polohové služby“, zadejte své heslo a klikněte na Odemknout.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému > Zabezpečení a soukromí , klikněte na Polohové služby a pak 
zrušte výběr volby Zapnout polohové služby. Před provedením jakýchkoli změn 
budete pravděpodobně muset Předvolby systému odemknout. Provedete to kliknutím 
na tlačítko zámku  v levém dolním rohu a zadáním hesla.

2. Zaškrtněte políčko u aplikací, kterým chcete přístup k polohovým službám povolit. 
U aplikací, pro které chcete polohové služby vypnout, zaškrtnutí políčka zrušte.

Když pro určitou aplikaci polohové služby vypnete, při příštím pokusu této aplikace 
o použití údajů o vaší poloze budete požádáni, abyste je opět zapnuli.

3. Posuňte seznam aplikací na konec k položce Systémové služby a kliknutím na tlačítko 
Podrobnosti zobrazte konkrétní systémové služby, které využívají informace o vaší 
poloze.

Chcete‑li povolit využívání polohy vašeho Macu v návrzích Siri a Safari, vyberte volbu 
Návrhy založené na poloze.

Chcete‑li svému Macu umožnit, aby identifikoval místa, která jsou pro vás významná, 
a poskytoval vám užitečné související informace v aplikacích Mapy, Kalendář, 
Připomínky a dalších, vyberte volbu Významná místa. Údaje o významných místech jsou 
zašifrované a společnost Apple si je nemůže přečíst. Kliknutím na Podrobnosti zobrazíte 
seznam míst, která byla identifikována jako významná. Chcete‑li z tohoto seznamu 
některé místo odstranit, vyberte ho a klikněte na tlačítko Odstranit . Chcete‑li 
odstranit všechna místa, klikněte na tlačítko Více  a potom na volbu Smazat historii.



43Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zastavení a odstranění polohových metadat v aplikaci Fotky
Když jsou pro aplikaci Fotoaparát zapnuté polohové služby, využívá ke zjišťování míst 
pořízení fotek a videí informace získané z mobilních, Wi‑Fi a GPS sítí a z rozhraní 
Bluetooth®. Tato polohová metadata se vkládají do všech fotek a videí, jež díky tomu můžete 
v aplikaci Fotky později vyhledávat podle místa pořízení a prohlížet si sbírky v albu Místa.

Lidé, s kterými sdílíte fotky a videa obsahující polohová metadata, můžou k těmto 
metadatům získat přístup a zjistit, odkud fotky a videa pocházejí. Máte‑li výhrady vůči 
tomu, aby měli k polohovým metadatům přidruženým k vašim fotkám a videím přístup jiní 
uživatelé, můžete stávající metadata odstranit a zabránit jejich dalšímu shromažďování.

Kontrola fotek obsahujících polohová metadata na iPhonu nebo iPadu
V albu Místa v aplikaci Fotky snadno zkontrolujete, které fotky ve vaší knihovně obsahují 
polohová metadata.

1. Otevřete aplikaci Fotky  a potom klepněte na panel Alba.

2. Klepněte na album Místa a pak proveďte některou z následujících akcí:

• Chcete‑li zkontrolovat fotky z určitého časového období, klepnutím na volbu Mřížka 
je zobrazte v chronologickém pořadí.

• Pokud chcete zkontrolovat fotky z určitého místa, klepnutím na volbu Mapa je 
zobrazte podle polohy.

Kontrola fotek obsahujících polohová metadata na Macu
V albu Místa v aplikaci Fotky snadno zkontrolujete, které fotky ve vaší knihovně obsahují 
polohová metadata.

1. V aplikaci Fotky  na Macu vyberte fotky, které chcete zkontrolovat.

2. Klikněte na tlačítko Informace  a prohlédněte si polohové údaje.

Odstranění polohových metadat v aplikaci Fotky na iPhonu nebo iPadu
Odstranění polohových metadat přidružených k určité fotce:

1. Otevřete aplikaci Fotky  a potom klepněte na panel Alba.

2. Klepněte na album Místa a pak proveďte některou z následujících akcí:

• Chcete‑li zkontrolovat fotky z určitého časového období, klepnutím na volbu Mřížka 
je zobrazte v chronologickém pořadí.

• Pokud chcete zkontrolovat fotky z určitého místa, klepnutím na volbu Mapa je 
zobrazte podle polohy.

3. Otevřete fotku, z níž chcete polohová metadata odstranit, a pak klepněte na tlačítko 
Informace  nebo přejeďte nahoru.

V aplikaci Mapy se objeví obrázek místa, kde byla fotka pořízena.

4. Chcete‑li polohová metadata odstranit, klepněte na volbu Upravit a potom na položku 
Odstranit místo.



44Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Odstranění polohových metadat v aplikaci Fotky na Macu
Odstranění polohových metadat přidružených k fotkám:

1. V aplikaci Fotky na Macu vyberte fotky, které chcete upravit.

2. Vyberte volbu Obrázek > Poloha a potom Skrýt polohu nebo Obnovit původní polohu.

Zastavení sběru polohových metadat v aplikaci Fotoaparát na iPhonu nebo iPadu
Polohová metadata lze pro fotky a videa shromažďovat jen tehdy, když má aplikace 
Fotoaparát přístup k polohovým službám.

• Otevřete aplikaci Nastavení , klepněte na Soukromí a zabezpečení > Polohové 
služby > Fotoaparát a potom na volbu Nikdy.

Pokud nechcete shromažďování polohových metadat zastavit úplně, můžete místo 
výběru volby Nikdy vypnout přepínač Přesná poloha. Aplikace Fotoaparát pak může 
místo údajů o vaší přesné poloze zjišťovat vaši přibližnou polohu.

Vypnutí zobrazování polohových metadat při sdílení fotek v aplikaci Fotky na 
iPhonu nebo iPadu
Když sdílíte fotky s dalšími uživateli, nemusíte jim přitom poskytovat údaje o tom, kde byly 
tyto fotky pořízeny.

1. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Otevřete aplikaci Fotoaparát , vyberte album s fotkami a potom aspoň jednu fotku, 
kterou chcete sdílet.

• Otevřete aplikaci Fotky  a vyberte aspoň jednu fotku, kterou chcete sdílet.

2. Klepněte na tlačítko List sdílení  a potom na položku Volby.

3. Vypněte volbu Poloha a pak klepněte na Hotovo.

4. Nasdílejte fotky některým ze způsobů dostupných na listu sdílení.



45Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné používání AirTagů a dalšího příslušenství 
s funkcí Najít
AirTagy vám umožňují snadno sledovat různé předměty, například klíče, peněženku, 
kabelku, batoh, kufr a podobně. Pokud najdete cizí AirTag, můžete zobrazit jeho sériové 
číslo, vrátit ho majiteli nebo ho deaktivovat. AirTagy a síť služby Najít vám na iPhonu, iPadu 
nebo Macu umožňují bránit nežádoucímu sledování.

Základní prioritou při vývoji AirTagů i sítě služby Najít je zachování soukromí. AirTagy 
i příslušenství zapojené do sítě služby Najít se hlásí pod jedinečnými identifikátory 
Bluetooth®, které se často mění. V zájmu prevence nežádoucího sledování, vás 
aplikace Najít upozorní, pokud se s vámi dlouhodobě pohybuje neznámý AirTag nebo 
jiné příslušenství s funkcí Najít, a oznámí vám to zprávou „[AirTag] nebo [Předmět] – 
nalezeno ve vaší blízkosti“. (Tato funkce je k dispozici na iPhonech a iPadech se systémy 
iOS 14.5 a iPadOS 14.5 a novějšími).



46Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Pokud se na vašem zařízení zobrazí výše uvedená zpráva, znamená to, že AirTag nebo jiné 
příslušenství aplikace Najít se oddělilo od osoby, která je zaregistrovala, a nyní se pohybuje 
s vámi. AirTag může být připevněný například k nějakému předmětu, který máte půjčený.  
Je také možné, že vás majitel sleduje bez vašeho vědomí.

Zobrazení AirTagu nebo příslušenství zapojeného do sítě Najít, o němž jste byli 
nedávno informováni
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Otevřete aplikaci Najít , klepněte na Předměty a potom na 
„Byly u vás nalezeny předměty“.

• Na Macu: Otevřete aplikaci Najít , klikněte na Předměty a potom na „Byly u vás 
nalezeny předměty“.

Pokud volba pro přehrání zvuku není k dispozici, je možné, že předmět už u sebe nemáte, 
nachází se poblíž svého majitele, anebo pokud u vás byl přes noc, mohl se změnit jeho 
identifikátor. Chcete‑li AirTag, AirPody nebo příslušenství připojené k síti Najít zakázat 
a těmto prvkům zabránit ve sdílení polohy, klepněte na možnost Pokyny pro deaktivování 
a postupujte podle pokynů na obrazovce. Po deaktivaci AirTagu, AirPodů nebo příslušenství 
zapojeného do sítě Najít již jejich majitel nebude moct dostávat aktualizace o jejich aktuální 
poloze. Rovněž už nebudete v souvislosti s tímto předmětem dostávat žádná nechtěná 
upozornění ohledně sledování.

Další informace najdete v článku podpory Apple „Co dělat, když se vám zobrazí upozornění, 
že u sebe máte AirTag, AirPody nebo jiné zařízení sítě Najít“ (https://support.apple.com/
HT212227).

Zjištění přítomnosti AirTagů pomocí zařízení s Androidem
Přítomnost blízkého AirTagu nebo příslušenství zapojeného do sítě Najít můžete 
detekovat pomocí aplikace Tracker Detect (https://play.google.com/store/apps/
details?id=com.apple.trackerdetect) z obchodu Google Play. Aplikace Tracker Detect 
vyhledává zařízení pro sledování předmětů v dosahu rozhraní Bluetooth, která byla 
odloučena od svého majitele a jsou kompatibilní se sítí Najít společnosti Apple. Může se 
jednat například o AirTagy nebo o jiná kompatibilní sledovací zařízení, která využívají síť 
služby Najít. Máte‑li podezření, že někdo sleduje vaši polohu pomocí AirTagu nebo jiného 
zařízení pro sledování předmětů, můžete ho zkusit vyhledat. Jestliže aplikace detekuje 
AirTag nebo kompatibilní sledovač předmětů setrvávající ve vaší blízkosti nejméně 10 minut, 
může přehrát zvuk, který vám ho pomůže najít.

Když uslyšíte AirTag vydávat zvuk
AirTag odloučený od uživatele, který si ho zaregistroval, začne po určité době vydávat 
při pohybu zvuk, aby na sebe upozornil osoby v blízkém okolí. Když takový zvuk uslyšíte 
a AirTag podle něj najdete, můžete pomocí libovolného zařízení vybaveného technologií 
pro blízkopolní komunikaci (NFC), jako jsou například iPhony nebo některé telefony 
s Androidem, zjistit, jestli vlastník AirTag označil jako ztracený, a pomoct mu ho získat 
zpět. Máte‑li obavu o své bezpečí, můžete se obrátit na místní policii, která dokáže situaci 
ve spolupráci se společností Apple vyřešit (https://www.apple.com/legal/transparency/
government‑information.html). Pravděpodobně přitom budete požádáni o předložení 
AirTagu nebo jeho sériového čísla.

https://support.apple.com/HT212227
https://support.apple.com/HT212227
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.apple.trackerdetect
https://www.apple.com/legal/transparency/government-information.html


47Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Sdílení předmětů
Sdílení předmětů s AirTagy vám umožňuje sdílet AirTag s jinými lidmi, kteří si váš předmět 
potřebují vypůjčit. Lidé, s nimiž AirTag sdílíte, vidí jeho polohu v aplikaci Najít, můžou ho 
dohledat pomocí přesného hledání a přehrát na něm zvuk. Vlastníci předmětů můžou každý 
AirTag sdílet až s pěti dalšími lidmi a všichni tito lidé vidí jeho polohu, nikdo ve skupině 
sdílejících ale neví, u koho AirTag právě je.

Když je do skupiny sdílejících přidán nový člen, všichni ostatní členové o tom dostanou 
oznámení. Každý z členů skupiny sdílejících vidí v aplikaci Najít Apple ID všech ostatních 
a pokud má jiného člena uloženého v kontaktech, vidí také všechny další informace, které 
jsou k dispozici na vizitce tohoto člena, například jeho telefonní číslo.

Vzhledem k tomu, že polohu AirTagu vidí všichni členové skupiny sdílejících, jsou pro 
členy skupiny potlačena upozornění na nežádoucí sledování tímto AirTagem. Uživatel, 
který skupinu sdílejících opustí nebo ho z ní odebere vlastník předmětu, už polohu AirTagu 
neuvidí a začne znovu dostávat upozornění na nežádoucí sledování.

Další informace viz Sdílení AirTagu nebo jiného předmětu v aplikaci Najít na iPhonu 
v Uživatelské příručce pro iPhone. (https://support.apple.com/guide/iphone/iph419cc5f28)

Opuštění skupiny sdílejících
Chcete‑li se sami odebrat ze skupiny sdílejících, můžete použít aplikaci Najít nebo 
funkci Bezpečnostní kontrola. Pamatujte na to, že jakmile přestanete být účastníkem 
sdílení, neuvidíte už polohu AirTagu a začnou vám znovu chodit upozornění na nežádoucí 
sledování. Před opuštěním skupiny sdílejících může být vhodné zkontrolovat, jestli se 
AirTag nenachází blízko vás.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Opuštění skupiny pomocí aplikace Najít: Otevřete aplikaci Najít , klepněte na 
panel Předměty, potom na předmět, jehož sdílení chcete opustit, a potom na volbu 
Odebrat.

• Opuštění skupiny pomocí funkce Bezpečnostní kontrola: Přejděte do Nastavení > 
Soukromí a zabezpečení > Bezpečnostní kontrola, klepněte na položku Správa sdílení 
a přístupu, potom na Předměty a pak na volbu Zastavit sdílení.

Odebrání jiných účastníků sdílení
Jako vlastník můžete ze skupiny sdílejících odstranit jiné uživatele pomocí aplikace Najít 
nebo funkce Bezpečnostní kontrola.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Opuštění skupiny pomocí aplikace Najít: Otevřete aplikaci Najít , klepněte na 
položku Předměty, potom na název předmětu, pak na jméno účastníka sdílení, 
kterého chcete odebrat, a nakonec na volby Odebrat > Zastavit sdílení.

• Opuštění skupiny pomocí funkce Bezpečnostní kontrola: Přejděte do Nastavení > 
Soukromí a zabezpečení > Bezpečnostní kontrola, klepněte na položku Správa sdílení 
a přístupu, potom na Pokračovat, pak na jméno osoby, s níž chcete předmět přestat 
sdílet, dále na volbu Zkontrolovat sdílení, Předměty a nakonec na Zastavit sdílení.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph419cc5f28


48Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné ovládání způsobu pro 
přeposílání obsahu
Způsob přeposílání obsahu z iPhonu, iPadu nebo Macu, a také to, kterým uživatelům se má 
obsah přeposílat, můžete řídit a spravovat.

Správa přeposílání pošty na iCloudu
Můžete zjistit, zda jsou vaše zprávy v Mailu automaticky přeposílány na jinou e‑mailovou 
adresu, a jednoduše toto přeposílání vypnout.

1. Přihlaste se k iCloudu na https://www.icloud.com s použitím vašeho uživatelského jména 
a hesla k účtu Apple ID. Podle potřeby zadejte kód pro dvoufaktorové ověřování.

2. Klikněte na Mail, potom nahoře v seznamu poštovních schránek klikněte na tlačítko 
Nastavení  a vyberte Předvolby.

3. Na panelu Obecné zkontrolujte, zda je vybraná volba „Přeposílat poštu na adresu“ 
a případně komu se obsah přeposílá. Podle potřeby adresu pro přeposílání odstraňte 
a přeposílání pošty ukončete.

4. Na kartě Pravidla zkontrolujte pravidla, u nichž je volba „Provést tyto akce“ nastavena 
na „Přeposlat na“ nebo „Přeposlat na e‑mailovou adresu a označit jako přečtené“, 
a případně pravidlo upravte.

5. Odhlaste se z iCloudu.

Správa přeposílání textových zpráv na iPhonu
Pokud pošlete zprávu někomu, kdo používá jiný telefon než iPhone, zpráva se odešle 
jako SMS. iPhone můžete nastavit tak, aby se SMS zprávy při odesílání nebo přijímání 
zobrazovaly i na jiných zařízeních. Seznam zařízení můžete zkontrolovat a případně zakázat 
přeposílání textových zpráv na určité zařízení.

1. Na iPhonu přejděte na Nastavení > Zprávy.

2. Klepnutím na položku Přeposílání zpráv zobrazíte zařízení, která mohou odesílat 
a přijímat textové zprávy z vašeho zařízení.

3. Podle potřeby vypněte některá zařízení.

https://www.icloud.com


49Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa přesměrování hovorů v aplikaci Telefon
V závislosti na vašem mobilním operátorovi může být iPhone schopen přesměrovat přijaté 
hovory na jiné telefonní číslo. Můžete zkontrolovat, zda se přijaté hovory přesměrovávají na 
jiné telefonní číslo, a případně tuto funkci vypnout.

1. Na iPhonu přejděte na Nastavení > Telefon > Hovory > Přesměrování hovorů.

Pokud má posuvník zelenou barvu, znamená to, že je přesměrování hovorů zapnuté 
a můžete zkontrolovat telefonní číslo, na které jsou vaše hovory přesměrovány.

Poznámka: Pokud tuto volbu nevidíte, přesměrování hovorů není na iPhonu k dispozici. 
Další informace získáte u svého mobilního operátora.

2. Podle potřeby přesměrování hovorů vypněte.

Při vypnutí přesměrování hovorů se žádné oznámení na telefonní číslo, na němž byly 
přesměrované hovory přijímány, neodesílá.



50Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Odmítnutí neznámých pokusů o přihlášení
Když se přihlašujete k novému zařízení, obdržíte o tom oznámení na svých ostatních 
důvěryhodných zařízeních. Oznámení obsahuje mapu s polohou nového zařízení. Toto 
oznámení se může zobrazit na kterémkoli důvěryhodném zařízení; na iPhonu, iPadu nebo 
na Macu.

Jedná se o přibližnou polohu založenou na IP adrese nebo síti, kterou zařízení právě 
používá, nikoli o přesný polohový údaj.

• Jestliže se zobrazí oznámení, že vaše Apple ID bylo použito k přihlášení na novém 
zařízení, ačkoli se nikam nepřihlašujete, zablokujte takový pokus o přihlášení klepnutím 
na Nepovolit. Než oznámení zavřete, může být vhodné zachytit ho na snímku obrazovky.

Viz „Záznam podezřelé aktivity“ níže v tomto dokumentu.

Pokud si myslíte, že mohlo dojít k narušení bezpečnosti vašeho Apple ID, odstraňte 
neznámá zařízení podle pokynů v tématu „Udržování vašeho Apple ID v bezpečí“ (níže 
v tomto dokumentu).



51Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Záznam podezřelé aktivity
V některých případech, například když se zobrazí oznámení, že se někdo pokouší 
pod vaším Apple ID přihlásit k novému zařízení, může být vhodné pořídit snímek nebo 
videozáznam obrazovky. Tyto záznamy pak můžete na iPhonu, iPadu nebo Macu uložit jako 
obrázkové soubory nebo videosoubory.

Pořízení snímku nebo záznamu obrazovky na iPhonu nebo iPadu
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonech a iPadech s Face ID: Stiskněte a pusťte současně postranní tlačítko 
a tlačítko zvýšení hlasitosti.

• Na iPhonech a iPadech s tlačítkem plochy: Stiskněte a pusťte současně tlačítko 
plochy a postranní tlačítko nebo tlačítko spánku (v závislosti na modelu).

2. Klepněte na snímek obrazovky v levém dolním rohu a potom na Hotovo.

3. Vyberte „Uložit do Fotek“, „Uložit do Souborů“ nebo „Smazat snímek obrazovky“.

Když vyberete volbu „Uložit do Fotek“, můžete si snímek prohlédnout v albu „Snímky 
obrazovky“ v aplikaci Fotky nebo v albu „Všechny fotky“, pokud jste v Nastavení > Fotky 
zapnuli Fotky na iCloudu.



52Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Pořízení snímku nebo záznamu obrazovky na Macu
1. Stisknutím Shift‑Cmd‑5 (nebo pomocí Launchpadu) otevřete aplikaci Snímek obrazovky 

a zobrazte její nástroje.

2. Klikněte na nástroj výběru oblasti, kterou chcete zachytit na snímku nebo zaznamenat.

Chcete‑li zachytit nebo zaznamenat část obrazovky, přetáhněte rámeček nebo 
přetažením jeho rohů nastavte velikost požadované oblasti.

Akce Nástroj

Zachycení celé obrazovky

Zachycení okna

Zachycení části obrazovky

Záznam celé obrazovky

Záznam části obrazovky

3. Vyberte požadované volby.

Dostupné volby se liší podle toho, jestli pořizujete snímek nebo záznam obrazovky. 
Můžete například nastavit časovou prodlevu, zobrazit ukazatel myši nebo kliknutí a určit, 
kam se má výsledný soubor uložit.

Volba Zobrazovat plovoucí miniaturu vám usnadní práci s hotovým snímkem nebo 
záznamem. Miniatura se na několik sekund objeví v pravém dolním rohu obrazovky, 
takže můžete soubor před uložením na určené místo přetáhnout do dokumentu, připojit 
k němu anotace nebo ho nasdílet.

4. Pořiďte snímek nebo spusťte záznam obrazovky:

• Celá obrazovka nebo její část: Klikněte na Zachytit.

• Okno: Přesuňte na okno ukazatel a klikněte.

• Záznamy: Klikněte na Zaznamenat. Až budete chtít záznam ukončit, klikněte na 
tlačítko Zastavit záznam  v řádku nabídek.

Pokud je nastavená volba Zobrazovat plovoucí miniaturu, můžete během krátké chvíle, 
kdy se v pravém dolním rohu zobrazuje miniatura, provést následující akce:

• Přejetím doprava soubor ihned uložíte a miniatura zmizí.

• Miniaturu můžete přetáhnout do dokumentu, e‑mailu, poznámky nebo okna Finderu.

• Kliknutím na miniaturu otevřete okno, kde můžete přidat anotace ke snímku 
obrazovky nebo zkrátit záznam a výsledek pak nasdílet.

V závislosti na tom, kam snímek nebo záznam obrazovky ukládáte, se může otevřít jiná 
aplikace.



53Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné uchovávání dat na iCloudu
Na iCloudu můžete bezpečně uchovávat fotky, videa, dokumenty, hudbu, aplikace, zálohy 
zařízení a další data a průběžně je aktualizovat na všech svých zařízeních. Prostřednictvím 
iCloudu můžete také sdílet například fotky, kalendáře nebo svou polohu s přáteli a rodinou. 
K iCloudu se můžete přihlásit na svém zařízení nebo na webu pod svým Apple ID.

Podrobnější informace o datech, která se na iCloud ukládají, najdete v Uživatelské příručce 
pro iCloud (https://support.apple.com/guide/icloud/).

Volby pro zabezpečení iCloudu
Společnost Apple nabízí uživatelům dvě možnosti šifrování a ochrany dat uložených na 
iCloudu:

• Standardní ochranu dat (výchozí nastavení): Vaše data na iCloudu jsou zašifrovaná, 
šifrovací klíče jsou zabezpečené v datových centrech společnosti Apple a společnost 
Apple vám může pomoci s obnovou dat a účtů. Jen některá data na iCloudu (14 kategorií 
dat včetně zdravotních údajů a hesel v klíčence na iCloudu) jsou zašifrovaná mezi 
koncovými body.

• Pokročilou ochranu dat pro iCloud: Volitelné nastavení, které nabízí nejvyšší úroveň 
zabezpečení dat na iCloudu poskytovanou společností Apple. Pokud zapnete funkci 
Pokročilá ochrana dat, budou mít důvěryhodná zařízení výhradní přístup k šifrovacím 
klíčům pro většinu vašich dat na iCloudu a budou je chránit pomocí šifrování mezi 
koncovými body. V případě pokročilé ochrany dat se počet kategorií dat, které využívají 
šifrování mezi koncovými body, zvyšuje na 23 a zahrnuje zálohu na iCloudu, Fotky, 
Poznámky atd.

Další informace najdete v článcích podpory Apple Zapnutí pokročilé ochrany dat pro 
iCloud (https://support.apple.com/108756) a Přehled zabezpečení dat na iCloudu, tabulka 
Kategorie dat a šifrování (https://support.apple.com/102651).

https://support.apple.com/guide/icloud/
https://support.apple.com/guide/icloud/
https://support.apple.com/108756
https://support.apple.com/108756
https://support.apple.com/102651


54Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zobrazení a změna nastavení iCloudu
Na každém zařízení můžete zobrazit a změnit nastavení iCloudu, mimo jiné výběr aplikací 
(od společnosti Apple i od nezávislých vývojářů), které iCloud používají, konfiguraci 
zálohování na iCloud a další volby:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > iCloud.

Jestliže tuto funkci deaktivujete, nebudete ji moct použít, když zařízení ve vypnutém 
stavu ztratíte nebo vám ho někdo odcizí.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Nastavení 
systému, klikněte na Apple ID  a potom na iCloud.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby systému, 
klikněte na Apple ID  a potom na položku iCloud.

Odhlášení z iCloudu
Zařízení můžete od iCloudu také zcela odhlásit. Po odhlášení se už na iCloud nebudou 
zálohovat žádná data ze zařízení.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > [vaše jméno], posuňte zobrazení dolů 
a pak klepněte na volbu Odhlásit se.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Nastavení 
systému, klikněte na Apple ID , potom na Přehled a pak na „Odhlásit se“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Apple ID , potom na Přehled a pak na „Odhlásit se“.



55Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Mazání podezřelého obsahu z vašich zařízení
Veškerý obsah, který ve vás vzbuzuje pochybnosti nebo ho nepoznáváte, například 
neznámé aplikace a konfigurační soubory na iPhonu, iPadu nebo na Macu, můžete smazat.

Kontrola a mazání aplikací na iPhonu nebo iPadu
Jestliže se obáváte, že vám někdo, komu jste dříve důvěřovali, bez vašeho souhlasu 
nainstaloval do zařízení nežádoucí aplikaci, můžete nahlédnout do seznamu všech aplikací, 
které jsou v zařízení nainstalované, a zkontrolovat nebo změnit přístup jednotlivých aplikací 
k vašim údajům. Pokud si všimnete, že určitá aplikace má oprávnění přistupovat k vašim 
datům, ačkoli si nevzpomínáte, že byste ji nainstalovali nebo jí přístup k datům povolili, 
můžete takovou aplikaci smazat.



56Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

• Smazání aplikace z knihovny aplikací Přejděte na plochu a přejetím doleva přes všechny 
stránky plochy přejděte do knihovny aplikací. Potom klepněte do vyhledávacího pole, 
najděte požadovanou aplikaci a podržte na ní prst, dokud se nezobrazí nabídka. Aplikaci 
smažte klepnutím na Smazat aplikaci.

• Odstranění aplikace z plochy: Podržte prst na aplikaci na ploše, klepněte na Odstranit 
aplikaci a potom na „Odstranit z plochy“, pokud chcete aplikaci ponechat v knihovně, 
nebo na „Smazat aplikaci“, chcete‑li ji úplně smazat.

Kontrola a mazání aplikací na Macu
Aplikace, které byly zřejmě staženy a nainstalovány z internetu nebo z výměnného disku, 
můžete smazat.

1. Klikněte na ikonu Finder  v Docku a potom na položku Aplikace na bočním panelu 
Finderu.

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Je‑li aplikace uložená ve složce: Otevřete složku aplikace a podívejte se, jestli 
neobsahuje deinstalační nástroj. Pokud najdete položku s názvem Odinstalovat 
„[aplikace]“, Deinstalátor „[aplikace]“, Uninstall [aplikace] či [aplikace] Uninstaller, 
dvakrát na ni klikněte a dál postupujte podle pokynů na obrazovce.

• Jestliže aplikace není uložená ve složce nebo pro ni není k dispozici deinstalační 
nástroj: Přetáhněte aplikaci ze složky Aplikace do koše (na konci Docku).

VAROVÁNÍ: Při nejbližším vysypání koše bude aplikace z Macu trvale odstraněna, 
bez ohledu na to, jestli ho vysypete vy nebo Finder. Pokud jste v aplikaci vytvořili 
nějaké soubory, je možné, že už je nebudete moct otevřít. Rozhodnete‑li se aplikaci 
zachovat, vraťte ji zpět z koše dřív, než ho vysypete. Stačí ji v koši vybrat a použít 
příkaz Soubor > Vrátit zpět.

Aplikace, které jste si stáhli z App Storu, můžete odinstalovat prostřednictvím Launchpadu.

Kontrola konfiguračních profilů
Organizace (například školy a podniky) mohou ke správě a dozorování zařízení využívat 
konfigurační profily zařízení, nástroje správy mobilních zařízení (MDM) a vlastní aplikace. 
Tyto prostředky jim přitom mohou poskytovat přístup k datům nebo polohovým údajům 
v zařízeních.

Konfigurační profil může obsahovat nastavení poštovního účtu uživatele, Wi‑Fi sítí, VPN 
a dalších parametrů. Konfigurační lze za určitých okolností používat na iPhonu a iPadu, 
Macu a Apple TV.

Najdete‑li na svém zařízení nainstalovaný konfigurační profil, který by na něm neměl být, 
v některých případech (podle toho, kdo ho nainstaloval) ho můžete smazat. Smažete tím 
všechny položky nastavení, aplikace i data, která ke konfiguračnímu profilu patří.

Důležité: U zařízení patřících škole nebo firmě se před smazáním jakýchkoli aplikací či 
profilů poraďte se správcem systému.



57Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Smazání neznámých konfiguračních profilů z iPhonu nebo iPadu
1. Přejděte do Nastavení  > Obecné > VPN a správa zařízení.

Pokud zde nevidíte žádné profily, nejsou na vašem zařízení žádné profily správy zařízení 
nainstalované.

2. Vyberte profil, klepněte na Smazat profil a postupujte podle pokynů na displeji. Potom 
zařízení restartujte.

Odstraněním profilu smažete celé jeho nastavení a všechna data. Pokud například profil 
díky přístupovým oprávněním k virtuální privátní síti (VPN) zprostředkoval přístup do školní 
sítě, VPN se již k této síti nebude moct připojit.

Smazání neznámých konfiguračních profilů z Macu
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému > Soukromí a zabezpečení a potom klikněte na Profily .

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému a potom klikněte na Profily .

Pokud panel předvoleb Profily nevidíte, nejsou na vašem zařízení žádné profily 
správy zařízení nainstalované.

2. Vyberte požadovaný profil v seznamu Profily a pak klikněte na tlačítko Odstranit .

Odstraněním profilu smažete celé jeho nastavení a všechna data. Pokud se profil použije 
například k nastavení vašeho e‑mailového účtu, odstraněním profilu smažete z Macu také 
informace o e‑mailovém účtu.



58Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa nastavení rodinného sdílení
Rodinné sdílení umožňuje až pěti členům rodiny sdílet předplacený a zakoupený obsah, 
fotky, fotoalba, kalendář a další položky, aniž by si přitom museli vzájemně poskytnout 
přístup ke svým účtům Apple. Než se rozhodnete změnit svůj stav v rámci rodinného 
sdílení, je vhodné seznámit se s rozdělením různých rolí u tohoto typu sdílení. Rodinné 
sdílení je k dispozici na iPhonu, iPadu a Macu.

Pokud sdílíte tarif rodinného úložiště na iCloudu, soubory a dokumenty každého uživatele 
jsou soukromé, zatímco velikost úložného prostoru využívaného jednotlivými uživateli je 
viditelná pro všechny členy.



59Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Typy členů rodinného sdílení
Členové skupiny rodinného sdílení můžou mít různé role podle toho, kolik je jim let.

Poznámka: Věk, od kterého je člověk považován za dospělého, se v různých zemích 
a oblastech liší.

• Organizátor: Dospělý, který skupinu rodinného sdílení založil. Organizátor může do 
rodiny zvát členy, odstraňovat je a také celou skupinu rozpustit.

• Dospělý: Člen skupiny rodinného sdílení starší 18 let.

• Rodič/opatrovník: Dospělý člen skupiny rodinného sdílení, který může pomáhat se 
správou rodičovského dohledu nad dětmi ve skupině. Jako rodiče nebo opatrovníka 
může organizátor označit libovolného dospělého, když ho do skupiny rodinného sdílení 
přidává.

• Dítě nebo dospívající: Člen skupiny rodinného sdílení mladší 18 let. Malým dětem, 
které si ještě nemůžou Apple ID vytvořit samy, ho může zřídit organizátor, rodič nebo 
opatrovník.

Jeden z dospělých členů domácnosti, tzv. organizátor rodiny, vybírá, co bude rodina sdílet, 
a může do ní pozvat až pět dalších členů. Po přijetí pozvánek se rodinné sdílení nastaví na 
zařízeních všech členů automaticky – včetně sdíleného kalendáře a sdíleného fotoalba. 
Organizátor může do rodinné skupiny přidat kohokoli, kdo má vlastní Apple ID, a odebrat 
z ní kteréhokoli člena staršího 13 let.

Chcete‑li zjistit, jestli už v nějaké rodinné skupině nejste, podívejte se do Nastavení > 
[vaše jméno]. Pokud zde najdete volbu Nastavit rodinné sdílení, znamená to, že pod tímto 
Apple ID zatím rodinné sdílení nepoužíváte. Vidíte‑li místo této volby ikonu s nápisem 
Rodinné sdílení, můžete klepnutím na tuto ikonu zobrazit členy rodiny a jejich role.



60Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Odebírání členů rodiny
Organizátor skupiny rodinného sdílení z ní může odebírat ostatní členy.

Poznámka: Pokud chcete začít odebírat členy rodiny, podívejte se na úlohy „Odstranění 
členů z rodinné skupiny na iPhonu nebo iPadu“ a „Odstranění členů z rodinné skupiny na 
Macu“ níže v tomto tématu.

Ze skupiny rodinného sdílení také může kdykoli sám sebe odebrat kterýkoli člen rodiny, 
pokud je starší 13 let. Stačí vybrat své jméno a pak vybrat „Opustit rodinu“. Můžete se také 
přihlásit k webové stránce Apple ID (https://appleid.apple.com) a v části Rodinné sdílení 
vybrat „Odstranit účet“.

Vlastníci dětských účtů (mladší 13 let) z bezpečnostních důvodů nemůžou rodinu 
opustit ani přestat sdílet některé podrobné údaje, například čas u obrazovky, bez zadání 
přístupového kódu funkce Čas u obrazovky. Organizátor má přístup ke sdílenému 
rodinnému obsahu v jejich zařízeních, například ke sdíleným fotoalbům a kalendářům, 
a k údajům o jejich aktivitě v nastavení Čas u obrazovky.

Poznámka: Organizátor nemůže ze skupiny rodinného sdílení odebrat sám sebe. Pokud 
chcete organizátora změnit, musíte skupinu rozpustit a jiný dospělý uživatel musí 
vytvořit novou.

Když je některý člen ze skupiny rodinného sdílení odebrán nebo ji opustí, zůstane mu 
zakoupený obsah zaplacený sdílenou platební kartou, ale okamžitě ztratí přístup k ostatním 
položkám, které členové rodiny sdílejí:

• Položky ostatních členů rodiny se přestanou zobrazovat v oddílu Koupené 
v iTunes Storu, App Storu a aplikaci Knihy.

• Dříve stažená hudba, filmy, seriály, knihy a aplikace podléhající autorskoprávní ochraně 
už nebudou k dispozici, pokud je původně koupil někdo jiný. Ostatní členové rodiny už 
nemůžou využívat obsah stažený ze sbírky odebraného člena.

• Nákupy v aplikacích přestanou být k dispozici, pokud byly pořízeny v aplikaci zakoupené 
původně někým jiným. Přístup k těmto položkám je možné obnovit zakoupením příslušné 
aplikace.

• V aplikaci Najít na webu iCloud.com, na iPhonu či iPadu nebo na Macu se přestane 
zobrazovat poloha zařízení členů rodiny.

https://appleid.apple.com/cz


61Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Vypnutí rodinného sdílení
Když organizátor rodinné sdílení vypne, odebere tím z rodinné skupiny všechny členy 
najednou. Děti mladší 13 let je nutné před rozpuštěním rodinné skupiny převést do jiné 
rodiny.

Odebrání členů z rodinné skupiny na iPhonu nebo iPadu
Jste‑li organizátorem rodiny:

1. Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Rodinné sdílení.

2. Klepněte na [jméno člena] a potom na Odstranit [jméno člena] z rodiny.

Poznámka: Jako organizátor rodiny nemůžete z rodinného sdílení odebrat sebe sama.

Odebrání členů z rodinné skupiny na Macu
Jste‑li organizátorem rodiny:

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak na bočním panelu vyberte 
Rodinné sdílení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak vyberte položku Rodinné sdílení.

2. Vyberte v seznamu požadovaného člena a pak klikněte na tlačítko Odebrat .

Poznámka: Jako organizátor rodiny nemůžete z rodinného sdílení odebrat sebe sama.

Opuštění skupiny rodinného sdílení na iPhonu nebo iPadu
Pokud je vám víc než 13 let a jste členem skupiny rodinného sdílení:

1. Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Rodinné sdílení.

2. Klepněte na [své jméno] a potom na Přestat používat rodinné sdílení.



62Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Opuštění skupiny rodinného sdílení na Macu
Pokud je vám víc než 13 let a jste členem skupiny rodinného sdílení:

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak na bočním panelu vyberte 
Rodinné sdílení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak vyberte položku Rodinné sdílení.

2. V seznamu členů rodiny klikněte na Podrobnosti u svého jména, potom na volbu „Přestat 
používat rodinné sdílení“ a dále postupujte podle pokynů na obrazovce.

3. Klikněte na Hotovo.

Ukončení rodinného sdílení na iPhonu nebo iPadu
Rodinné sdílení může vypnout jen organizátor rodiny.

1. Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Rodinné sdílení.

2. Klepněte na [své jméno] a potom na Přestat používat rodinné sdílení.

Ukončení rodinného sdílení na Macu
Rodinné sdílení může vypnout jen organizátor rodiny.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak na bočním panelu vyberte 
Rodinné sdílení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Rodinné sdílení  a pak vyberte položku Rodinné sdílení.

2. Klikněte na tlačítko Podrobnosti u svého jména a potom na volbu Ukončit rodinné 
sdílení.



63Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Eliminace podvodných žádostí o sdílení informací
Pokud obdržíte nevyžádanou zprávu, která vás vybízí k přijetí dárku, stažení dokumentů, 
nainstalování softwaru nebo otevření podezřelého odkazu, postupujte obezřetně. 
Podvodníci ve snaze získat přístup k vašim osobním údajům využívají všechny prostředky, 
které můžou – podvržené e‑maily a texty, zavádějící vyskakovací reklamy, padělané 
stahovací odkazy, nevyžádaná data v kalendářích a dokonce i podvodné telefonáty. Snaží 
se vás tak přimět, abyste jim poskytli různé informace, například vaše Apple ID či heslo, 
nebo prozradili ověřovací kód pro dvoufaktorové ověření totožnosti.

Rady, jak v takových případech předejít narušení bezpečnosti vašich účtů a osobních údajů, 
najdete v článku podpory Apple „Rozpoznávání a ochrana proti phishingovým zprávám, 
falešným voláním s podporou a dalším podvodům“ (https://support.apple.com/102568).

Poznámka: Pojem „phishing“ označuje pokusy vylákat z vás podvodem osobní údaje.

Bezpečné ovládání domácího příslušenství
Pokud jste členem domácnosti, můžete její příslušenství snadno a bezpečně zobrazit 
a ovládat v aplikaci Domácnost na iPhonu, iPadu či Macu nebo pomocí HomePodu.

Poznámka: Příslušenství domácnosti může zahrnovat produkty od společnosti Apple i od 
nezávislých výrobců. Seznam dostupného domácího příslušenství kompatibilního s aplikací 
Domácnost a se zařízeními Apple najdete v článku Home accessories (Příslušenství 
domácnosti – https://www.apple.com/home‑app/accessories/).

Ukončení sdílení domácnosti s určitým uživatelem
1. Klepněte nebo klikněte na aplikaci Domácnost  a pak vyberte volbu Nastavení 

domácnosti. Pokud se zobrazí víc domácností, vyberte tu, kterou chcete opustit, a pak 
teprve volbu Nastavení domácnosti.

2. V části Lidé klepněte nebo klikněte na uživatele, které chcete z domácnosti odebrat, 
a potom na volbu Odstranit uživatele.

Opuštění sdílené domácnosti, do které jste byli pozváni
Když opustíte domácnost, nemůžete už její příslušenství zobrazit.

1. V aplikaci Domácnost klepněte nebo klikněte na ikonu Domácnost  a pak vyberte 
volbu Nastavení domácnosti. Pokud se zobrazí víc domácností, vyberte tu, kterou 
chcete opustit, a pak teprve volbu Nastavení domácnosti.

2. Posuňte zobrazení dolů a klepněte nebo klikněte na volbu Opustit domácnost. Klepněte 
nebo klikněte na Opustit.

https://support.apple.com/102568
https://support.apple.com/102568
https://www.apple.com/home-app/accessories/


64Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Resetování domácnosti
Když na zařízení se systémem iOS 16, iPadOS 16.1 nebo macOS 13 či novějším odstraníte 
některou domácnost z aplikace Domácnost, musíte všechna zařízení HomeKitu přidat do 
nové domácnosti. Před odebráním domácnosti se ujistěte, že jste na veškerém domácím 
příslušenství aktualizovali software na nejnovější verzi.

Pokud jste operační systémy neupgradovali, ujistěte se, že jste dokončili níže uvedený 
krok 4.

1. V aplikaci Domácnost klepněte nebo klikněte na  a pak vyberte volbu Nastavení 
domácnosti.

2. V dolní části dialogového okna klepněte nebo klikněte na Odstranit domácnost a potom 
na Odstranit.

3. Zavřete aplikaci Domácnost.

4. Obejděte všechny součásti příslušenství domácnosti a každou z nich resetujte do jejího 
továrního nastavení.

5. Znovu otevřete aplikaci Domácnost a vytvořte novou domácnost.

6. Přidejte do nové domácnosti veškeré příslušenství.



65Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Jak vymazat veškerý obsah a nastavení
Pokud máte obavu, že k vašemu zařízení mohl získat fyzický přístup a neoprávněně 
zasáhnout do jeho vestavěného zabezpečovacího systému někdo jiný, můžete zařízení 
vrátit do továrního nastavení, a to i v případě, že nepoužíváte nejnovější verzi systému 
iOS, iPadOS nebo macOS. Obnovením továrního nastavení vymažete ze zařízení uložené 
informace a nastavené volby. Mimo jiné tím odstraníte všechny aplikace nainstalované 
bez vašeho vědomí a resetujete nastavení soukromí, takže nebudete sdílet svou polohu 
s žádnými lidmi ani aplikacemi. Zároveň se do zařízení nainstaluje nejnovější verze 
operačního systému.

Tento proces, označovaný jako smazání dat a nastavení vyžaduje přístup k internetu a může 
nějakou dobu trvat, ale budete mít jistotu, že k vašemu zařízení máte přístup pouze vy.

Důležité: Použitím volby Smazat data a nastavení se vymažou veškerá vaše data.

Na Macu je volba Smazat data a nastavení k dispozici v systému macOS 12.0.1 
a novějších. Jako alternativu lze použít vymazání Macu. Další informace najdete 
v článcích podpory Apple „Použití Diskové utility k vymazání Macu s čipem Apple“ 
(https://support.apple.com/102506) a „Použití Diskové utility k vymazání Macu 
s procesorem Intel“ (https://support.apple.com/HT208496).

https://support.apple.com/102506
https://support.apple.com/HT208496
https://support.apple.com/HT208496


66Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Vymazání iPhonu nebo iPadu a obnovení továrního nastavení
1. Přejděte do Nastavení  > Obecné > Resetovat a pak klepněte na volbu Smazat data 

a nastavení.

2. Zadejte přístupový kód nebo heslo k Apple ID.

3. Vyčkejte na bezpečné odstranění veškerého obsahu ze zařízení.

Vymazání Macu a obnovení továrního nastavení
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Obecné , klikněte na volbu Přenos nebo resetování 
a potom na volbu Smazat data a nastavení.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému a potom v řádku nabídek vyberte Předvolby systému > Smazat 
data a nastavení.

2. V Průvodci vymazáním zadejte přihlašovací údaj správce (heslo, kterým se k Macu 
přihlašujete).

3. Prohlédněte si seznam položek, které budou odstraněny spolu s daty a nastavením.

Na Macu s více uživatelskými účty zobrazíte seznam položek kliknutím na šipku u názvu 
svého účtu.

4. Klikněte na Pokračovat a dále postupujte podle pokynů na obrazovce.



67Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Obnovení dat ze zálohy
Pokud jste zařízení Apple před vymazáním a před vrácením do továrního nastavení 
zazálohovali, můžete svá data obnovit ze zálohy na iCloudu nebo v počítači. Máte‑li obavu, 
že by záloha mohla obsahovat konfigurační parametry nebo aplikace, které v zařízení 
nechcete mít, můžete po jejím obnovení zkontrolovat knihovnu aplikací a nastavení. Mac 
můžete obnovit ze zálohy Time Machine, iPhone nebo iPad z počítače či z iCloudu.

Obnovení iPhonu nebo iPadu ze zálohy na iCloudu
1. Zapněte zařízení. Měla by se na něm objevit úvodní obrazovka. (Pokud jste už zařízení 

nastavili, musíte z něj nejprve vymazat veškerý obsah a pak teprve můžete následujícím 
postupem obnovit data ze zálohy.)

2. Provádějte jednotlivé kroky nastavení podle pokynů na displeji, dokud se nedostanete 
na obrazovku Aplikace a data, a pak klepněte na volbu Obnovit ze zálohy na iCloudu.

3. Přihlaste se k iCloudu pod svým Apple ID.

4. Vyberte zálohu.

Řiďte se daty a velikostí jednotlivých záloh a vyberte tu nejvhodnější. Jakmile vyberete 
zálohu, spustí se přenos dat. Pokud se zobrazí zpráva, že je nutné použít novější verzi 
softwaru, proveďte aktualizaci podle pokynů na displeji.

5. Na vyzvání se přihlaste pod svým Apple ID, aby bylo možné obnovit aplikace 
a zakoupené položky.

Pokud jste zakoupili obsah z iTunes nebo App Storu pod více různými Apple ID, budete 
vyzváni k přihlášení ke každému z nich. Jestliže si nevzpomínáte na heslo, můžete 
klepnout na volbu „Tento krok přeskočit“ a přihlásit se později. Dokud se nepřihlásíte 
pod svým Apple ID, nebudete moct příslušné aplikace používat.

6. Nechte zařízení připojené k Wi‑Fi a počkejte na zobrazení indikátoru průběhu.

V závislosti na velikosti zálohy a rychlosti sítě může trvat několik minut nebo i hodinu, 
než indikátor průběhu zobrazí informaci o dokončení síťového procesu. Odpojíte‑li se od 
Wi‑Fi příliš brzy, přenos bude pozastaven, dokud se znovu nepřipojíte.

7. Nyní můžete úvodní nastavení dokončit.

Obnova aplikací, fotek, hudby a dalších dat poběží na pozadí ještě několik hodin nebo 
i dnů podle toho, kolik informací je třeba přenést. Snažte se nechávat zařízení co 
nejčastěji připojené k Wi‑Fi a k napájení, aby bylo možné obnovení dokončit.



68Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Po dokončení obnovy:

• Přejděte do knihovny aplikací a zkontrolujte seznam aplikací, které jsou v zařízení 
nainstalované. Pokud najdete jakékoli neznámé aplikace od nezávislých vývojářů, můžete je 
smazat. Viz „Kontrola a mazání aplikací na iPhonu nebo iPadu“ výše v tomto dokumentu.

Viz článek podpory Apple „Uspořádejte si na iPhonu plochu a knihovnu aplikací“ 
(https://support.apple.com/108324).

• Zkontrolujte a případně smažte konfigurační profily zařízení a profily správy mobilních 
zařízení (MDM), jejichž instalaci jste neschválili. (Konfigurační profily využívají školy 
a firmy k zajištění jednotného nastavení na více zařízeních. Dejte pozor, abyste 
nesmazali profily, které nainstalovala vaše škola nebo zaměstnavatel.) Viz „Mazání 
podezřelého obsahu“ výše v tomto dokumentu.

Obnovení iPhonu nebo iPadu ze zálohy v počítači
1. Na Macu se systémem macOS 10.15 nebo novějším otevřete Finder . Na Macu se 

systémem macOS 10.14 nebo starším, případně na PC, otevřete iTunes.

2. Připojte zařízení k počítači USB kabelem. Pokud se zobrazí zpráva požadující zadání 
přístupového kódu k zařízení nebo dotaz, zda má zařízení tomuto počítači důvěřovat, 
postupujte podle pokynů na displeji.

3. Když se váš iPhone nebo iPad objeví v okně Finderu nebo iTunes, vyberte ho.

4. Vyberte volbu Obnovit ze zálohy.

5. Podívejte se na data a velikosti jednotlivých záloh a vyberte tu nejvhodnější.

6. Klikněte na Obnovit a vyčkejte, dokud obnova neskončí. Pokud k tomu budete vyzváni, 
zadejte heslo k šifrované záloze.

7. Zařízení se restartuje. Nechte ho připojené a počkejte, dokud se s počítačem 
nesesynchronizuje. Po dokončení synchronizace ho můžete odpojit.

Po dokončení obnovy:

• Přejděte do knihovny aplikací a zkontrolujte seznam aplikací, které jsou v zařízení 
nainstalované. Pokud najdete jakékoli neznámé aplikace od nezávislých vývojářů, můžete je 
smazat. Viz „Kontrola a mazání aplikací na iPhonu nebo iPadu“ výše v tomto dokumentu.

Viz článek podpory Apple „Uspořádejte si na iPhonu plochu a knihovnu aplikací“ 
(https://support.apple.com/108324).

• Zkontrolujte a případně smažte konfigurační profily zařízení a profily správy mobilních 
zařízení, jejichž instalaci jste neschválili. (Konfigurační profily využívají školy a firmy 
k zajištění jednotného nastavení na více zařízeních. Dejte pozor, abyste nesmazali 
profily, které nainstalovala vaše škola nebo zaměstnavatel.) Viz „Mazání podezřelého 
obsahu z vašeho zařízení“ výše v tomto dokumentu.

Obnova položek zazálohovaných službou Time Machine na Macu
Pokud soubory na Macu zálohujete pomocí služby Time Machine, snadno obnovíte ztracené 
položky nebo starší verze souborů. Time Machine můžete používat v mnoha aplikacích.

1. Na Macu otevřete okno položky, kterou chcete obnovit.

Potřebujete‑li například zachránit soubor, který jste omylem smazali ze složky 
Dokumenty, otevřete složku Dokumenty.

V případě, že vám chybí položka na ploše, nemusíte otvírat žádné okno.

https://support.apple.com/108324
https://support.apple.com/108324


69Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

2. Pomocí rozhraní Launchpad pro zobrazování a otvírání aplikací otevřete Time Machine. 
Při připojování Macu k záložnímu disku se může zobrazit zpráva.

Time Machine můžete otevřít také kliknutím na ikonu Time Machine  v řádku nabídek 
a výběrem volby Otevřít Time Machine. Pokud ikona Time Machine v řádku nabídek není, 
proveďte jednu z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Time Machine  a pak vyberte „Zobrazit 
Time Machine v řádku nabídek“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Time Machine  a pak vyberte „Zobrazit 
Time Machine v řádku nabídek“.

3. Pomocí šipek a časové osy procházejte místní snímky a zálohy.

Uvidíte‑li na časové ose rysku, která pulzuje mezi světle a polotmavě šedou barvou, 
znamená to, že se daná záloha stále ještě načítá nebo vyhodnocuje na záložním disku.

4. Vyberte jednu či více položek, které chcete obnovit (můžete vybrat i složky nebo celý 
disk) a pak klikněte na Obnovit.

Obnovené položky se vrátí na původní místa. Nacházela‑li se položka například ve 
složce Dokumenty, objeví se opět ve složce Dokumenty.

Po dokončení obnovy:

• Přejděte na Launchpad a zkontrolujte seznam aplikací, které jsou na Macu 
nainstalované. Pokud najdete jakékoli neznámé aplikace od nezávislých vývojářů, 
můžete je smazat podržením klávesy Alt a kliknutím na symbol X na aplikaci, kterou 
chcete odstranit.

• Zkontrolujte a případně smažte konfigurační profily zařízení a profily správy mobilních 
zařízení, jejichž instalaci jste neschválili. (Konfigurační profily využívají školy a firmy 
k zajištění jednotného nastavení na více zařízeních. Dejte pozor, abyste nesmazali 
profily, které nainstalovala vaše škola nebo zaměstnavatel.) Viz „Mazání podezřelého 
obsahu z vašeho zařízení“ výše v tomto dokumentu.



70Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nástroje pro bezpečnost a soukromí

Aktualizace softwaru Apple ve vašich zařízeních
Chcete‑li zabezpečit svá zařízení a spravovat přístup k osobním údajům, ujistěte se, 
že máte vždy nainstalované nejnovější verze operačního systému s čerstvými aktualizacemi 
zabezpečení a ochrany soukromí. Až budou zařízení aktualizovaná, můžete se naučit 
spravovat své Apple ID. Aktualizace softwaru jsou prospěšné pro všechna zařízení Apple.

Aktualizace softwaru operačního systému patří k tomu nejdůležitějšímu, co můžete pro 
ochranu svých zařízení a informací udělat. Společnost Apple se vám snaží stahování 
a instalaci aktualizací co nejvíc usnadnit.

Seznam aktualizací zabezpečení pro zařízení Apple najdete v článku podpory Apple 
„Bezpečnostní aktualizace Apple“ (https://support.apple.com/HT201222#update).

https://support.apple.com/HT201222#update


71Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení automatické aktualizace iPhonu a iPadu
Pokud jste automatickou aktualizaci nezapnuli při počátečním nastavení zařízení, můžete to 
udělat teď následujícím postupem:

1. Přejděte do Nastavení  > Obecné > Aktualizace softwaru > Automatická aktualizace.

2. Zapněte obě volby: „Stahovat aktualizace pro [iOS nebo iPadOS]“ i „Instalovat 
aktualizace pro [iOS nebo iPadOS]“.

Vždy, když bude k dispozici nová aktualizace, zařízení ji stáhne a nainstaluje 
v noci, až bude připojené k nabíječce a k Wi‑Fi. Na instalaci aktualizace vás předem 
upozorní.

Chcete‑li automatickou aktualizaci vypnout, přejděte do Nastavení > Obecné > Aktualizace 
softwaru > Automatická aktualizace a vypněte obě volby.

Ruční aktualizace iPhonu a iPadu
Aktualizace softwaru můžete ručně vyhledat a nainstalovat kdykoli.

• Přejděte do Nastavení  > Obecné > Aktualizace softwaru.

Na displeji se objeví verze systému iOS, kterou máte momentálně nainstalovanou, 
a případně také upozornění na dostupnou aktualizaci.



72Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Aktualizace iPhonu a iPadu pomocí počítače
1. Ujistěte se, že používáte některý z následujících počítačů:

• Mac s USB portem a systémem OS X 10.9 nebo novějším

• PC s USB portem a systémem Windows 7 nebo novějším

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Připojte zařízení k počítači přiloženým kabelem Lightning–USB. Pokud je počítač 
vybavený USB‑C portem, použijte adaptér USB‑C – USB nebo kabel USB‑C – 
Lightning (obojí se prodává zvlášť).

• Jestliže jste se zařízením obdrželi kabel USB‑C – Lightning, ale počítač je vybavený 
USB portem, použijte kabel Lightning–USB (prodává se zvlášť).

• Jestliže jste s iPadem obdrželi nabíjecí USB‑C kabel a počítač je vybavený USB 
portem, použijte USB‑A kabel s USB‑C – USB adaptérem (obojí se prodává zvlášť).

• Jestliže jste s iPadem obdrželi nabíjecí kabel Thunderbolt 4 / USB‑4 a počítač je 
vybavený USB portem, použijte USB‑A kabel s USB‑C – USB adaptérem (obojí se 
prodává zvlášť). Se zařízeními s rozhraním Thunderbolt, jako je 12,9palcový iPad Pro 
5. generace nebo 11palcový iPad Pro 3. generace, můžete používat kabely standardů 
Thunderbolt i USB.

3. Po úspěšném propojení zařízení s počítačem proveďte některý z následujících kroků:

• Na bočním panelu Finderu na Macu: Vyberte zařízení a potom klikněte na volbu 
Obecné v horní části okna.

Chcete‑li zařízení aktualizovat ve Finderu na verzi iOS 15 nebo iPadOS 15, musíte 
na Macu používat systém macOS 10.15 nebo novější. Ve starších verzích systému 
macOS se aktualizace zařízení provádí v iTunes. Viz „Aktualizace softwaru iOS 
zařízení v iTunes na Macu“ (https://support.apple.com/guide/itunes/itns3235/12.9/
mac/10.14).

• V aplikaci iTunes na PC s Windows: Klikněte na tlačítko iPhone poblíž levého horního 
rohu okna iTunes a potom na Souhrn.

4. Klikněte na Ověřit aktualizace.

5. Chcete‑li dostupnou aktualizaci nainstalovat, klikněte na Aktualizovat.

https://support.apple.com/guide/itunes/itns3235/12.9/mac/10.14


73Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení automatické aktualizace Macu
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Obecné a potom na Aktualizace softwaru.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na volbu Aktualizace softwaru .

2. Zapněte automatickou instalaci aktualizací macOS výběrem volby „Automaticky Mac 
aktualizovat“.

3. Pokud potřebujete nastavit pokročilé volby aktualizace, klikněte na Pokročilé a pak 
proveďte kterékoli z následujících změn:

• Má‑li Mac vyhledával aktualizace automaticky: Vyberte „Vyhledávat aktualizace“.

• Má‑li Mac vyhledávat aktualizace bez dotazu: Vyberte „Stahovat nově dostupné 
aktualizace“.

• Má‑li Mac instalovat aktualizace systému macOS automaticky: Vyberte „Instalovat 
aktualizace macOS“.

• Má‑li Mac instalovat aktualizace aplikací z App Storu automaticky: Vyberte 
„Instalovat aktualizace aplikací z App Storu“.

• Má‑li Mac instalovat aktualizace systémových souborů a zabezpečení automaticky: 
Vyberte „Instalovat opravy zabezpečení a systémové soubory“.

4. Klikněte na OK.

Pro zajištění automatické instalace nejnovějších aktualizací se doporučuje vybrat volby 
„Vyhledávat aktualizace“, „Stahovat nově dostupné aktualizace“ a „Instalovat systémové 
soubory a bezpečnostní aktualizace“.

Poznámka: MacBook, MacBook Pro a MacBook Air stahují aktualizace automaticky jen 
tehdy, jsou‑li připojené k napájení.

Ruční aktualizace Macu
Operační systém Macu a veškerý software, který jste si stáhli z App Storu, můžete 
aktualizovat i ručně.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Obecné a potom na Aktualizace softwaru.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na volbu Aktualizace softwaru .

• Chcete‑li aktualizovat software stažený z App Storu, klikněte na nabídku Apple. Pokud 
jsou k dispozici nové aktualizace, u položky App Store se zobrazuje jejich počet. 
Výběrem této položky přejdete do aplikace App Store .



74Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení jedinečných přístupových kódů nebo 
hesel na zařízeních Apple
Abyste zabránili v použití vašeho zařízení a v přístupu k vašim údajům komukoli kromě vás, 
používejte jedinečné přístupové kódy nebo hesla a nikomu je nesdělujte. Pamatujte na to, 
že pokud své zařízení s někým sdílíte nebo pokud někdo jiný kromě vás zná přístupový kód 
či heslo, může se podívat na informace uložené v zařízení a změnit jeho nastavení.

Jestliže se domníváte, že přístupový kód nebo heslo k vašemu zařízení zná někdo další 
a chcete ho změnit, abyste ho znali jen vy, můžete tuto změnu provést v Nastavení nebo 
v Předvolbách systému podle toho, o jaké zařízení jde. Heslo k Macu musí mít osm nebo 
více znaků a obsahovat velká i malá písmena a aspoň jednu číslici. Přidáním znaků navíc 
a použitím interpunkčních znamének můžete heslo ještě posílit.



75Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení přístupového kódu na iPhonu nebo iPadu
Zabezpečení iPhonu nebo iPadu můžete zlepšit nastavením přístupového kódu, kterým 
bude zařízení nutné odemknout při zapnutí nebo probuzení. Nastavením přístupového 
kódu také zapnete ochranu dat, která data v iPhonu nebo iPadu zašifruje, takže se k nim 
nedostane nikdo, kdo přístupový kód nezná.

Poznámka: Přístupový kód k zařízení není totožný s heslem k vašemu Apple ID, které 
vám poskytuje přístup k iTunes Storu, App Storu, Apple Books, iCloudu a dalším službám 
společnosti Apple.

• Přejděte do Nastavení  a potom proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonech a iPadech s Face ID: Klepněte na Face ID a kód a potom na volbu 
Zapnout kódový zámek nebo Změnit kód zámku.

• Na iPhonech a iPadech s tlačítkem plochy: Klepněte na Touch ID a kód a potom na 
volbu Zapnout kódový zámek nebo Změnit kód zámku.

Chcete‑li zobrazit volby pro vytvoření hesla, klepněte na Volby kódu. Výchozí délka 
přístupového kódu je šest číslic, k dispozici je ale škála možností od nejslabších 
čtyřciferných kódů po nejbezpečnější (alfanumerické).

Změna přístupového kódu a ukončení platnosti dosavadního přístupového kódu na 
iPhonu nebo iPadu
Pokud máte obavy, že se k vašemu přístupovému kódu mohl někdo dostat, a chcete svůj 
iPhone zabezpečit, můžete si v zájmu ochrany vašeho soukromí přístupový kód změnit 
a ukončit platnost předchozího kódu. Při změně přístupového kódu postupujte podle 
následujících pokynů.

1. Přejděte do Nastavení  a potom proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonech a iPadech s Face ID: Klepněte na položku Face ID a kód a zadejte svůj 
přístupový kód.

• Na iPhonech a iPadech s tlačítkem plochy: Klepněte na položku Touch ID a kód 
a zadejte svůj přístupový kód.

2. Klepněte na volbu Změnit kód a pak zadejte svůj aktuální přístupový kód.

3. Chcete‑li zabezpečení ještě posílit, klepněte na Volby kódu a vyberte budoucí formát 
přístupového kódu.

K dispozici je formát čtyřmístného nebo šestimístného číselného kódu, vlastního 
alfanumerického kódu nebo vlastního číselného kódu.

4. Zadejte nový přístupový kód do obou polí.

Důležité: Když přístupový kód změníte, v systémech iOS 17 a iPadOS 17 ho můžete 
ještě 72 hodin resetovat pomocí původního přístupového kódu. Toto opatření slouží 
jako pojistka pro případ, že byste nový přístupový kód náhodou zapomněli. Chcete‑li 
starý přístupový kód po změně plně deaktivovat, klepněte na volbu „Ukončit platnost 
předchozího kódu“ na stránce [Face ID][Touch ID] a kód v Nastavení.



76Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Změna přihlašovacího hesla na Macu
Pokud máte obavy, že se k vašemu heslu mohl někdo dostat, a chcete svůj Mac zabezpečit, 
můžete si v zájmu ochrany vašeho soukromí uživatelské heslo změnit.

Poznámka: Přihlašovací heslo je heslo, kterým Mac odemykáte při zapnutí nebo probuzení. 
Protože jste si ho vytvořili zvlášť, nemusí být totožné s heslem k vašemu Apple ID, které 
vám poskytuje přístup k iTunes Storu, App Storu, Apple Books, iCloudu a dalším službám 
společnosti Apple.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Obecné, dále na Uživatelé a skupiny  a potom na 
informační tlačítko .

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Uživatelé a skupiny  a potom klikněte na 
„Změnit heslo“.

2. Klikněte na tlačítko Změnit heslo.

3. Do pole Staré heslo zadejte své současné heslo.

4. Zadejte nové heslo do pole Nové heslo a pak ještě jednou do pole Ověření.

Chcete‑li využít pomoc s výběrem bezpečného hesla, klikněte na tlačítko s klíčem  
u pole Nové heslo.

5. Zadejte nápovědu, která vám heslo v případě potřeby připomene.

Nápověda se objeví, když v přihlašovacím okně třikrát za sebou zadáte heslo nesprávně 
nebo kliknete na otazník u pole hesla.

6. Klikněte na tlačítko Změnit heslo.

Nastavení automatického zamykání iPhonu nebo iPadu
Abyste ještě více posílili ochranu svého osobního soukromí, můžete si na zařízení nastavit 
automatické zamykání po uplynutí určité doby bez jakékoli aktivity.

• Přejděte do Nastavení  > Zobrazení a jas > Uzamčení a nastavte časový interval.



77Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zabezpečení iPhonu nebo iPadu pomocí Face ID
Face ID doplňuje ochranu iPhonu nebo iPadu o další vrstvu zabezpečení. Stará se o to, aby 
k informacím uloženým v zařízení neměl přístup nikdo jiný než jeho majitel. Pokud chcete 
Face ID používat, musíte na iPhonu nebo iPadu nejprve nastavit přístupový kód.

Seznam podporovaných zařízení najdete v článku podpory Apple „Modely iPhonu a iPadu, 
které podporují Face ID“ (https://support.apple.com/102854).

Nastavení Face ID
• Pokud jste Face ID nenastavili při počátečním nastavení iPhonu nebo iPadu, přejděte do 

Nastavení  > Face ID a kód > Nastavit Face ID a postupujte podle pokynů na displeji.

Pokud trpíte fyzickým handicapem, můžete při nastavování Face ID klepnout na Volby 
zpřístupnění. V takovém případě nebude při nastavování rozpoznávání tváře vyžadován 
pohyb hlavou v plném rozsahu. Použití Face ID bude i nadále bezpečné, ale bude nutné, 
abyste se na iPhone nebo iPad dívali vždy přibližně pod stejným úhlem.

https://support.apple.com/102854
https://support.apple.com/102854


78Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Funkce Face ID nabízí také volbu zpřístupnění určenou pro nevidomé a špatně vidící 
uživatele. Nechcete‑li, aby funkce Face ID fungovala jen tehdy, když se na iPhone nebo 
iPad díváte otevřenýma očima, přejděte do Nastavení > Accessibility a potom vypněte volbu 
„Vyžadovat pro Face ID“. Pokud při počátečním nastavení iPhonu nebo iPadu aktivujete 
VoiceOver, vypne se tato funkce automaticky.

Viz Změny nastavení pro Face ID a pozornost na iPhonu (https://support.apple.com/
guide/iphone/iph646624222) v Uživatelské příručce pro iPhone nebo Změna nastavení 
pro Face ID a pozornost na iPadu (https://support.apple.com/guide/ipad/ipad058b4a31) 
v Uživatelské příručce pro iPad.

Resetování Face ID
Pokud máte nastavený alternativní vzhled, který už nechcete zachovat, nebo se domníváte, 
že vám do zařízení někdo mohl přidat alternativní vzhled bez vašeho souhlasu, můžete 
Face ID resetovat a potom nastavit znovu.

1. Přejděte do Nastavení  > Face ID a kód a pak klepněte na volbu Resetovat Face ID.

2. Nastavte Face ID znovu výše uvedeným postupem.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph646624222
https://support.apple.com/guide/ipad/ipad058b4a31
https://support.apple.com/guide/ipad/ipad058b4a31


79Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zabezpečení zařízení pomocí Touch ID
Pomocí Touch ID můžete iPhone či iPad bezpečně a pohodlně odemykat, autorizovat 
nákupy a platby a přihlašovat se k mnoha aplikacím od nezávislých vývojářů tím, 
že stisknete tlačítko plochy palcem nebo jiným prstem.

Pokud chcete Touch ID používat, musíte na iPhonu nebo iPadu nejprve nastavit 
přístupový kód.

Nastavení Touch ID na iPhonu nebo iPadu
1. Pokud jste rozpoznávání otisků prstů neaktivovali při počátečním nastavení iPhonu nebo 

iPadu, přejděte do Nastavení  > Touch ID a kódový zámek.

2. Zapněte kterékoli volby a pak postupujte podle pokynů na displeji.

Najdete‑li existující otisky a nepamatujete si, že byste je přidávali, přečtěte si téma 
„Smazání neznámých otisků prstů z iPhonu nebo iPadu“ níže v tomto dokumentu.

Poznámka: Jestliže se vám nedaří přidat otisk prstu nebo odemknout iPhone či iPad pomocí 
Touch ID, přečtěte si článek podpory Apple „Co když vám na iPhonu nebo iPadu nefunguje 
Touch ID“ (https://support.apple.com/101612).

https://support.apple.com/101612
https://support.apple.com/101612


80Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení Touch ID na Macu nebo klávesnici Magic Keyboard
Pokud chcete Touch ID používat, musíte na Macu nejprve nastavit heslo.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému a pak klikněte na Touch ID .

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému a pak klikněte na Touch ID .

2. Klikněte na „Přidat otisk“, zadejte heslo a dále postupujte podle pokynů na obrazovce.

U Maců a klávesnic Magic Keyboard s Touch ID se snímač nachází v pravém horním rohu 
klávesnice. Ke svému uživatelskému účtu můžete přidat až tři otisky prstů (a celkem jich 
do Macu můžete uložit nejvýše pět).

3. Zaškrtnutím políček určete, jak chcete Touch ID používat:

• Odemykání Macu: Umožňuje používat Touch ID k odemykání Macu při probuzení.

• Apple Pay: Umožňuje potvrzovat pomocí Touch ID nákupy s Apple Pay na tomto Macu.

• iTunes Store, App Store a Apple Books: Umožňuje používat Touch ID k potvrzování 
nákupů, které na tomto Macu uskutečníte v online obchodech Apple.

• Automatické vyplňování hesel: Umožňuje pomocí Touch ID automaticky vyplňovat 
uživatelská jména a hesla a v případě potřeby také informace o platebních kartách 
v Safari a dalších aplikacích.

• Stiskem Touch ID rychle přepínat uživatele: Aktivuje přepínání uživatelských účtů na 
Macu pomocí Touch ID.



81Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Smazání neznámých otisků prstů z iPhonu 
nebo iPadu
Máte‑li v iPhonu nebo iPadu nastaveno víc otisků prstů a chcete vyloučit možnost, že by 
pomocí přidaného otisku získal k zařízení přístup někdo jiný, můžete otisky resetovat, takže 
zařízení bude obsahovat jen vaše otisky.

1. Přejděte do Nastavení  > Touch ID a kódový zámek.

2. Pokud je k dispozici víc než jeden otisk, položte prst na tlačítko plochy a nechte otisk 
identifikovat.

3. Klepněte na otisk a potom proveďte kteroukoli z následujících změn:

• Zadejte název (například „Palec“).

• Klepněte na volbu Smazat otisk.



82Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Přidání nebo smazání otisků prstů na Macu
Máte‑li v Macu nebo klávesnici Magic Keyboard s Touch ID nastaveno víc otisků prstů 
a obáváte se, že některé z nich nejsou vaše, můžete je smazat a svůj vlastní otisk potom 
přidat zpět.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému a pak klikněte na Touch ID .

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému a pak klikněte na Touch ID .

2. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Přidání otisku: Klikněte na Přidat otisk, přidejte nový otisk a pak vyberte volby, které 
chcete s Touch ID používat.

• Smazání otisku: Klikněte na libovolný otisk, zadejte své heslo, klikněte na OK a potom 
na Smazat.



83Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Udržování vašeho Apple ID v bezpečí
Apple ID je váš osobní účet, pod kterým se přihlašujete na zařízeních a přistupujete ke 
službám Apple, například k App Storu, iCloudu, Zprávám, FaceTimu nebo službě Najít.  
Na tomto účtu se také uchovávají osobní údaje, které si uložíte u společnosti Apple a sdílíte 
je mezi svými zařízeními, například kontakty, platební údaje, fotky, zálohy zařízení a mnoho 
dalších dat. Jestliže k vašemu Apple ID někdo získá přístup, může si prohlížet informace 
synchronizované mezi zařízeními, mimo jiné vaše zprávy nebo polohové údaje. V tomto 
tématu se dozvíte, jak Apple ID na iPadu, iPhonu a Macu zabezpečit.

Následuje přehled několika důležitých zásad, kterými můžete své Apple ID zabezpečit 
a chránit si tak soukromí.

Zásady bezpečného používání Apple ID
1. Své Apple ID s nikým nesdílejte – ani se členy rodiny, partnery či blízkými přáteli. 

S vaším Apple ID získává příjemce přístup ke všem vašim osobním údajům a veškerému 
obsahu. Pokud vám Apple ID a heslo nastavil někdo jiný nebo měl k vašemu heslu 
přístup, měli byste si heslo změnit.

2. Používejte pro Apple ID dvoufaktorové ověřování. Účelem dvoufaktorového ověřování je 
zajistit, aby k vašemu účtu nezískal přístup nikdo jiný než vy, i kdyby znal vaše heslo. Při 
použití dvoufaktorového ověřování musíte kromě hesla zadat ještě šestimístný ověřovací 
kód, který se automaticky objeví na vašich důvěryhodných zařízeních, když se poprvé 
přihlašujete na novém zařízení.

Abyste se mohli k dvoufaktorovému ověřování zaregistrovat, musíte ověřit aspoň jedno 
důvěryhodné telefonní číslo, na kterém budete přijímat textové zprávy nebo automatické 
telefonní hovory s ověřovacími kódy.

3. Věnujte pozornost oznámením, která se vašeho Apple ID týkají. O každé změně na 
vašem účtu, například o prvním přihlášení na novém zařízení nebo o změně hesla, vás 
společnost Apple informuje e‑mailem, textovou zprávou nebo push oznámením, takže je 
důležité, abyste udržovali v platnosti své kontaktní údaje.

Viz „Odmítnutí neznámých pokusů o přihlášení“ výše v tomto dokumentu.

4. Pokud obdržíte oznámení o probíhajícím pokusu o přihlášení nebo o změnách na účtu, 
které jste neschválili, může to znamenat, že k vašemu účtu někdo získal přístup nebo se 
o to pokouší.



84Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Kontrola a aktualizace bezpečnostních údajů vašeho Apple ID
Následující postup vám pomůže zajistit, aby byly s vaším Apple ID propojené jen vaše 
osobní údaje:

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno].

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému a potom klikněte na Apple ID .

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému a pak klikněte na Apple ID .

• Ve webovém prohlížeči na Macu nebo PC: Přejděte na webovou stránku Apple ID 
(https://appleid.apple.com/).

2. V oddílu se jménem, telefonními čísly a e‑mailem aktualizujte všechny údaje, které 
nejsou platné nebo je nepoznáváte – uveďte své jméno, telefonní čísla a e‑mailové 
adresy, na kterých jste k zastižení.

3. Proveďte některou z následujících akcí:

• Máte‑li zapnuté dvoufaktorové ověřování, zkontrolujte seznam důvěryhodných 
zařízení. Pokud v něm najdete zařízení, která chcete z účtu odstranit, postupujte 
podle pokynů v následující části.

• Jestliže jste si dvoufaktorové ověřování ještě nenastavili, přečtěte si téma „Použití 
dvoufaktorového ověřování“ níže v tomto dokumentu.

https://appleid.apple.com/cz


85Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zabezpečení vašeho účtu a odstranění neznámých zařízení
Jsou‑li k vašemu Apple ID připojená zařízení, která nepoznáváte nebo jste jim používání 
vašeho účtu nepovolili, můžete účet následujícím postupem zabezpečit a nežádoucí 
zařízení z něj odstranit. Odstranění neznámého zařízení vám pomůže zajistit, aby na něm 
už nebylo možné zobrazovat ověřovací kódy a aby mu byl zablokován přístup k iCloudu 
(a dalším službám Apple), dokud se na něm znovu nepřihlásíte pomocí dvoufaktorového 
ověřování.

Ještě před zabezpečením účtu může být vhodné seznam zařízení zdokumentovat pořízením 
snímku obrazovky.

Chcete‑li zkontrolovat informace o svém účtu a zabezpečit ho, postupujte takto:

1. Pokud si chcete změnit heslo:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Heslo 
a zabezpečení > Změnit heslo. Doporučujeme vám zvolit silné heslo (obsahující osm 
nebo více znaků, velká i malá písmena a aspoň jednu číslici).

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému a potom klikněte na Apple ID  > Heslo a zabezpečení > Změnit 
heslo. Doporučujeme vám zvolit silné heslo (obsahující osm nebo více znaků, velká 
i malá písmena a aspoň jednu číslici).

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému a potom klikněte na Apple ID  > Heslo a zabezpečení > Změnit 
heslo. Doporučujeme vám zvolit silné heslo (obsahující osm nebo více znaků, velká 
i malá písmena a aspoň jednu číslici).

• Pokud potřebujete odstranit zařízení, která nechcete mít k účtu připojená, přejděte 
do Nastavení > Apple ID. Posuňte zobrazení dolů k seznamu zařízení, klepněte na 
zařízení, které chcete odstranit, a potom na volbu Odstranit z účtu.

2. Chcete‑li pro posílení bezpečnosti změnit e‑mailovou adresu přidruženou 
k vašemu Apple ID, otevřete Safari  a přihlaste se k webové stránce 
Apple ID (https://appleid.apple.com/). Vyberte položku Účet, pod svým aktuálním 
Apple ID vyberte volbu Změnit Apple ID a pak zadejte novou e‑mailovou adresu, kterou 
chcete používat.

3. Pokud potřebujete odstranit zařízení, která nechcete mít k účtu připojená, 
postupujte takto:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > [vaše jméno], posuňte zobrazení 
dolů k seznamu zařízení, klepněte na zařízení, které chcete odstranit, a potom na 
volbu Odstranit z účtu.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Apple ID , posuňte zobrazení dolů k seznamu 
zařízení, klikněte na zařízení, které chcete odstranit, a potom na volbu Odstranit 
z účtu.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému, klikněte na Apple ID , posuňte zobrazení dolů k seznamu zařízení, 
klikněte na zařízení, které chcete odstranit, a potom na volbu Odstranit z účtu.

https://appleid.apple.com/cz
https://appleid.apple.com/cz


86Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití dvoufaktorového ověřování
Dvoufaktorové ověřování tvoří doplňující vrstvu zabezpečení Apple ID. Jeho účelem je 
zajistit, aby k vašemu účtu nezískal přístup nikdo jiný než vy, i kdyby znal vaše heslo. 
Dvoufaktorové ověřování si můžete nastavit na iPhonu, iPadu i na Macu.

Nastavení dvoufaktorového ověřování na iPhonu nebo iPadu
1. Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] > Heslo a zabezpečení.

2. Klepněte na volbu „Zapněte dvoufaktorové ověřování“ a potom na Pokračovat.

3. Zadejte důvěryhodné telefonní číslo – číslo, na které chcete dostávat ověřovací kódy pro 
dvoufaktorové ověřování (může to být číslo vašeho iPhonu).

Můžete určit, jestli chcete kódy dostávat formou textových zpráv nebo automatických 
telefonních hovorů.

4. Klepněte na Další.

5. Zadejte ověřovací kód doručený na vaše důvěryhodné telefonní číslo.

Pokud chcete ověřovací kód odeslat znovu, klepněte na „Neobdrželi jste ověřovací kód?“

O zadání ověřovacího kódu pak na iPhonu nebudete znovu požádáni, dokud se úplně 
neodhlásíte, nevymažete iPhone, nepřihlásíte se na stránce svého účtu Apple ID 
ve webovém prohlížeči nebo si nebudete potřebovat změnit heslo k Apple ID 
z bezpečnostních důvodů.

Po zapnutí dvoufaktorového ověřování máte dva týdny na jeho případné vypnutí. Po 
uplynutí této doby nelze dvoufaktorové ověřování vypnout. Chcete‑li ho vypnout 
v dvoutýdenní lhůtě, otevřete e‑mail s potvrzením registrace a klikněte na odkaz pro návrat 
k předchozímu nastavení zabezpečení. Pamatujte na to, že vypnutím dvoufaktorového 
ověřování snížíte míru zabezpečení svého účtu a ztratíte přístup k funkcím, které vyžadují 
vyšší úroveň zabezpečení.



87Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení dvoufaktorového ověřování na Macu
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Apple ID  a pak na bočním panelu vyberte „Heslo 
a zabezpečení“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Apple ID  a pak vyberte „Heslo a zabezpečení“.

2. Klikněte na volbu „Nastavit dvoufaktorové ověřování“ a potom na Pokračovat.

3. Odpovězte na kontrolní otázky a pak klikněte na Ověřit.

4. Zadejte telefonní číslo pro ověření, vyberte způsob ověření a pak klikněte na 
Pokračovat.

5. Na vyzvání ověřte svou totožnost zadáním šestimístného ověřovacího kódu, který vám 
byl zaslán na důvěryhodný telefon. O zadání ověřovacího kódu pak na Macu nebudete 
znovu požádáni, dokud se od svého Apple ID úplně neodhlásíte, nevymažete Mac nebo 
si nebudete potřebovat změnit heslo z bezpečnostních důvodů.

Bezpečnostní klíče pro Apple ID
Bezpečnostní klíč je malé externí zařízení, které vypadá jako USB flash disk nebo tag 
a které lze použít k ověření při přihlášení pod Apple ID pomocí dvoufaktorového ověřování. 
Bezpečnostní klíče pro Apple ID jsou volitelnou pokročilou bezpečnostní funkcí určenou pro 
uživatele, kteří chtějí účinnější ochranu před cílenými útoky, jako je phishing nebo podvody 
založené na psychologické manipulaci. Protože místo šestimístného kódu používáte fyzický 
klíč, zvyšují bezpečnostní klíče účinnost procesu dvoufaktorového ověřování a pomáhají 
zabránit podvodníkovi zachytit nebo si vyžádat druhý ověřovací faktor.

Podrobnější informace o bezpečnostních klíčích najdete v článku podpory Apple 
„O bezpečnostních klíčích pro Apple ID“ (https://support.apple.com/HT213154).

https://support.apple.com/HT213154


88Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Předcházení zablokování vašeho zařízení Apple
Kontakty pro obnovení účtu jsou důvěryhodné osoby, které vám můžou pomoct obnovit 
přístup k účtu, pokud zapomenete heslo nebo přístupový kód k zařízení nebo je někdo 
změní bez vašeho svolení. Tyto osoby se na váš účet samy nedostanou, můžou vám jen 
poslat obnovovací kód k účtu, budete‑li ho potřebovat. Kontakt pro obnovení účtu si 
můžete nastavit na iPhonu, iPadu nebo Macu pro případ, že si účet zablokujete a budete 
potřebovat znovu získat přístup ke svým datům.

Poznámka: Kromě kontaktu pro obnovení je kontakt pro pozůstalost nejjednodušší 
a nejbezpečnější možností povolit někomu, komu důvěřujete, přístup k datům uloženým 
na účtu Apple v případě vaší smrti. Viz článek podpory Apple „Přidání kontaktní osoby pro 
pozůstalost k vašemu Apple ID“ (https://support.apple.com/102631).

Kontaktem pro obnovení účtu se může stát jen osoba starší 13 let, která používá zařízení 
se systémem iOS 15, iPadOS 15 nebo macOS 12 či novějším, má pro své Apple ID zapnuté 
dvoufaktorové ověřování a na zařízení nastavený přístupový kód.

https://support.apple.com/102631
https://support.apple.com/102631


89Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení kontaktu pro obnovení účtu
Pokud máte obavu, že by se vám někdo mohl dostat na účet, změnit heslo a zablokovat 
vám přístup, můžete si nastavit důvěryhodný kontakt pro obnovení účtu, který vám 
v takovém případě pomůže přístup opět získat.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] a pak klepněte na 
položku Heslo a zabezpečení.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Apple ID  a pak na bočním panelu vyberte „Heslo 
a zabezpečení“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Apple ID  a pak vyberte „Heslo a zabezpečení“.

2. Vyberte volbu Obnovení účtu, přidejte kontakt pro obnovení a pak prokažte svou 
totožnost pomocí Face ID, Touch ID, přístupového kódu nebo hesla.

3. Pokud jste členem skupiny rodinného sdílení, systém vám doporučí ostatní členy této 
skupiny. Můžete však také vybrat někoho ze svých kontaktů.

4. Pokud vyberete člena rodiny, bude přidán automaticky. Vyberete‑li jiný kontakt, musí 
vaši žádost nejprve přijmout.

5. Po přijetí dostanete zprávu, že tato osoba byla přidána jako váš kontakt pro 
obnovení účtu.

Zobrazení a odstranění kontaktu pro obnovení
Pokud chcete zobrazit nebo odstranit kontakt pro obnovení.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] a pak klepněte na 
položku Heslo a zabezpečení.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > 
Nastavení systému, klikněte na Apple ID  a pak na bočním panelu vyberte „Heslo 
a zabezpečení“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Apple ID  a pak vyberte „Heslo a zabezpečení“.

2. V části Asistence s obnovením uvidíte seznam svých kontaktů pro obnovení.

3. Vyberte kontakt pro obnovení, který chcete odebrat, a pak ho odstraňte.



90Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Bezpečné uchovávání hesel k zařízení, aplikacím 
a webovým stránkám na iPhonu a iPadu
Na iPhonu nebo iPadu můžete hesla spravovat v Nastavení, v Hledání ve Spotlightu 
nebo pomocí Siri. K identifikaci slabých nebo odhalitelných hesel můžete také využít 
funkci Doporučení pro zabezpečení hesel. Uložená hesla se zobrazují abecedně a jsou 
uspořádaná podle webových stránek nebo platforem, na kterých jsou uložená.

Správa hesel
Hesla můžete spravovat v Nastavení, v Hledání ve Spotlightu nebo pomocí Siri.

1. Přejděte do Nastavení  > Nastavení a potom proveďte některou z následujících akcí:

• Chcete‑li nové heslo přidat ručně, klepněte v pravém horním rohu na Přidat.

• Chcete‑li heslo upravit nebo smazat, klepněte v pravém horním rohu na Upravit, dále 
na „Vybrat uložená hesla“ a potom na Upravit nebo na Smazat.

Důležité: Po smazání už heslo nelze obnovit.

2. Pokud jste přidali nové heslo, vyzkoušejte je, abyste měli jistotu, že jste je zadali 
správně.



91Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití funkce Doporučení pro zabezpečení hesel
Pokud si vytváříte a ukládáte vlastní hesla k webovým stránkám a aplikacím, můžete 
pomocí funkce Doporučení pro zabezpečení hesel identifikovat slabá nebo odhalitelná 
hesla (například taková, která lze snadno uhodnout nebo použít vícekrát). Tato funkce vám 
také umožňuje bezpečně monitorovat svá hesla a nechat se upozornit prostřednictvím 
známých uniklých dat v případě, že některá z nich byla odhalena.

1. Přejděte do Nastavení  > Hesla > Doporučení pro zabezpečení.

2. Zapnutím volby „Detekovat odhalená hesla“ umožníte iPhonu bezpečně monitorovat svá 
hesla a oznámit vám, když se některé z nich objeví ve známých uniklých datech.

3. Projděte si následující doporučení pro hesla, která jste vytvořili:

• Hesla označená jako opakovaně použitá byla používaná v různých doménách. Použití 
téhož hesla pro více služeb může způsobit, že k účtu získá přístup nežádoucí osoba, 
které se podařilo zjistit vaše přihlašovací údaje.

• Hesla označená jako slabá může snadno uhodnout nežádoucí osoba.

• Hesla jsou označená jako uniklá, pokud je funkce Monitorování hesel identifikovala ve 
známých uniklých datech.

4. Chcete‑li aktualizovat opakovaně použité, slabé nebo uniklé heslo, klepněte na danou 
položku a postupujte podle pokynů na obrazovce.

Zapnutí detekce odhalených hesel
iPhone nebo iPad (se systémem iOS 17, iPadOS 17 nebo novějším) může monitorovat vaše 
hesla a upozornit vás, když se některé z nich objeví mezi známými uniklými daty.

• Přejděte do Nastavení  > Hesla > Doporučení pro zabezpečení a pak zapněte volbu 
Detekovat odhalená hesla.

Automatické mazání jednorázových ověřovacích kódů
V systémech iOS 17, iPadOS 17, macOS Sonoma 14 a novějších se jednorázové ověřovací 
kódy vyplňují automaticky, takže přitom nemusíte opouštět aplikaci nebo webovou stránku, 
k níž se přihlašujete. Navíc můžete určit, jestli se tyto kódy mají po automatickém vyplnění 
smazat nebo zachovat.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Heslo, vyberte položku Volby 
hesla a zapněte volbu Automaticky mazat.

• Na Macu: Přejděte na Apple  > Nastavení systému > Heslo na bočním panelu, 
vyberte Volby hesla a pak zapněte volbu Automaticky mazat.



92Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa sdílených hesel a přístupových klíčů
V systémech iOS 17, iPadOS 17, macOS Sonoma 14 a novějších můžete vytvořit skupinu 
důvěryhodných kontaktů nebo se k takové skupině připojit a sdílet s ní hesla a přístupové 
klíče z různých zařízení. Účastníci skupin sdílení hesel můžou zastávat dvě různé role: 
vlastník skupiny a člen skupiny. Role uživatele určuje, které činnosti smí tento uživatel 
provádět.

• Vlastník skupiny: Vlastník skupiny je účastník, který skupinu vytvořil. Jde o jedinou 
osobu, která smí přidávat a odebírat další členy.

• Člen skupiny: Členem skupiny je každý, kdo dostal a přijal pozvánku od jejího vlastníka. 
Všichni členové skupiny můžou kdykoli přidávat, zobrazovat, upravovat a mazat hesla. 
Kterýkoli člen skupiny také může skupinu kdykoli opustit.

Poznámka: Když se skupinou sdílíte heslo nebo přístupový klíč a smažete ho, máte 30 dní 
na jeho obnovení. Pokud smažete heslo nebo klíč, jejž se skupinou sdílí někdo jiný, dostane 
tento uživatel oznámení, že ho může do 30 dní obnovit. Viz „Obnovení nedávno smazaného 
hesla nebo přístupového klíče na Macu“ (https://support.apple.com/guide/mac‑help/
mchlee73013a) v Uživatelské příručce pro macOS.

Zjištění vaší role ve skupině sdílení hesel
• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Heslo, najděte skupinu sdílení 
hesel , vyberte ji a podívejte se, jestli jste jejím vlastníkem, nebo členem.

• Na Macu: Vyberte Apple  > Nastavení systému > Heslo na bočním panelu, najděte 
skupinu sdílení hesel , vyberte ji, klikněte na Spravovat a podívejte se, jestli jste ve 
skupině vlastníkem, nebo členem.

https://support.apple.com/guide/mac-help/mchlee73013a
https://support.apple.com/guide/mac-help/mchlee73013a


93Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Odebrání jiného účastníka ze skupiny sdílení hesel, kterou vlastníte
Uživatel, kterého odeberete ze skupiny sdílení hesel, může mít i nadále přístup k účtům 
a heslům sdíleným ve skupině v době, kdy byl jejím členem. Po odebrání člena byste 
proto měli také změnit hesla k těm vašim účtům, k nimž už odebranému členovi nechcete 
umožnit přístup.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Heslo, najděte skupinu sdílení 
hesel , vyberte ji a odeberte požadovaného člena.

• Na Macu: Vyberte Apple  > Nastavení systému > Heslo na bočním panelu, 
najděte skupinu sdílení hesel , vyberte ji, klikněte na Spravovat a pak odeberte 
požadovaného člena.

Ukončení členství ve skupině sdílení hesel
Když odejdete ze skupiny sdílení hesel, dosavadní členové skupiny můžou mít i nadále 
přístup k účtům a heslům nebo klíčům, které jste ve skupině sdíleli v době, kdy jste byli 
jejím členem. Po opuštění skupiny byste proto měli také změnit hesla a přístupové klíče 
k těm vašim účtům, k nimž už členům skupiny nechcete umožnit přístup.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Heslo, najděte skupinu sdílení 
hesel , vyberte ji a odeberte se z ní.

• Na Macu: Vyberte Apple  > Nastavení systému > Heslo na bočním panelu, najděte 
skupinu sdílení hesel , vyberte ji, klikněte na Spravovat a pak se ze skupiny 
odeberte.

Smazání hesla nebo přístupového klíče ze skupiny sdílení hesel
Když se rozhodnete smazat hesla nebo přístupové klíče ze skupiny sdílení hesel, členové 
skupiny můžou mít i nadále přístup k účtům a heslům nebo klíčům, které jste ve skupině 
dosud sdíleli. Po smazání byste proto měli také změnit hesla a přístupové klíče k těm vašim 
účtům, k nimž už členům skupiny nechcete umožnit přístup.

Poznámka: Když se skupinou sdílíte heslo nebo přístupový klíč a smažete ho, máte 
30 dní na jeho obnovení. Pokud smažete heslo nebo klíč, jejž se skupinou sdílí někdo jiný, 
dostane tento uživatel oznámení, že ho může do 30 dní obnovit. Viz „Obnovení nedávno 
smazaného hesla nebo přístupového klíče na Macu“ v Uživatelské příručce pro macOS 
(https://support.apple.com/guide/mac‑help/mchlee73013a).

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Heslo na bočním panelu, najděte 
skupinu sdílení hesel , vyberte ji a podívejte se, jestli jste jejím vlastníkem, nebo 
členem.

• Na Macu: Vyberte Apple  > Nastavení systému, klikněte na Hesla  na bočním 
panelu, potom na tlačítko Informace  u účtu, jehož heslo nebo klíč chcete smazat, 
pak na volbu Smazat heslo nebo Smazat přístupový klíč a nakonec (ještě jednou) na 
volbu Smazat heslo nebo Smazat přístupový klíč.

https://support.apple.com/guide/mac-help/mchlee73013a
https://support.apple.com/guide/mac-help/mchlee73013a


94Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Funkce ochrany soukromí aplikací 
v produktech Apple
Společnost Apple vám poskytuje volby, funkce a ovládací prvky zaměřené na pomoc 
s kontrolou a správou údajů, které sdílíte s aplikacemi.

Kontrola a aktualizace nastavení ochrany soukromí v aplikacích na 
zařízeních Apple
Nastavení soukromí ve vašem zařízení bylo pečlivě navrženo tak, abyste měli svá data 
plně pod kontrolou. Umožňuje vám například povolit aplikacím sociálních sítí přístup 
k fotoaparátu, abyste v nich mohli pořizovat a odesílat fotky. Důvod ke kontrole tohoto 
nastavení můžete mít například tehdy, jestliže vám zařízení nastavil někdo jiný nebo k němu 
měl přístup a zná váš přístupový kód. V takovém případě je vhodné ujistit se, že vám 
nastavení nezměnil.



95Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení .

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte Apple  > Nastavení 
systému, potom položku Soukromí a zabezpečení na bočním panelu a pak klikněte na 
volbu Soukromí.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému, potom položku Heslo a zabezpečení a pak klikněte na panel Soukromí.

2. Zkontrolujte seznam typů dat (například kalendáře, kontakty, fotky, připomínky a další).

3. Když ze seznamu vyberete některý typ dat, zobrazí se aplikace, které k němu na 
zařízení mají přístup.

V seznamu se neobjeví žádná aplikace, dokud o oprávnění nepožádá, a každé aplikaci, 
která o něj požádala, ho můžete udělit nebo odebrat. U fotek můžete také změnit úroveň 
uděleného přístupu. Aplikace může používat jednotlivé typy dat uvedené v nastavení jen 
tehdy, když jí k tomu udělíte oprávnění.

Poznámka: Změna nastavení soukromí na zařízení Apple má vliv jen na přístup těchto 
aplikací k vašim datům. Chcete‑li změnit nastavení soukromí a zabezpečení v aplikaci od 
nezávislého vývojáře (tedy aplikaci, kterou vytvořila jiná společnost než Apple), musíte 
se přihlásit k účtu u tohoto vývojáře (v jeho aplikaci nebo v prohlížeči) a aktualizovat 
nastavení z něj.

Použití transparentního sledování v aplikacích
Transparentní sledování v aplikacích vám umožňuje rozhodovat o tom, jestli aplikace 
smějí sledovat vaši aktivitu napříč aplikacemi a webovými stránkami jiných společností. 
Oprávnění ke sledování vaší aktivity jim můžete kdykoli odebrat. Když vypnete volbu 
„Povolit aplikacím žádosti o sledování“, přestanete dostávat výzvy od aplikací, které chtějí 
sledovat vaši aktivitu. Se všemi aplikacemi, které požádají o souhlas se sledováním v době, 
kdy je tato volba vypnutá, bude nakládáno, jako byste vybrali volbu Požádat aplikaci 
o nesledování.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > Soukromí a zabezpečení > Sledování 
a pak vypněte volbu Povolit aplikacím žádosti o sledování.

• Na Apple TV: Přejděte do Nastavení > Obecné > Soukromí a zabezpečení > Sledování 
a pak vypněte volbu Povolit aplikacím žádosti o sledování.



96Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zobrazení „Zprávy o soukromí v aplikacích“ s informacemi o tom, jak aplikace 
přistupují k vašim datům
Pokud máte podezření, že vám do iPhonu nebo iPadu někdo nainstaloval aplikace bez 
vašeho souhlasu, případně změnil nastavení aplikací, které jste nainstalovali vy, můžete 
zapnout funkci Zpráva o soukromí v aplikacích.

Získáte tak podrobné informace o tom, jak často jednotlivé aplikace využívají přístup 
k vašim datům (například k vaší poloze, fotoaparátu nebo mikrofonu).

1. Přejděte do Nastavení > Soukromí.

2. Posuňte zobrazení dolů a klepněte na položku Zpráva o soukromí v aplikacích.

3. Zapněte volbu Zpráva o soukromí v aplikacích.

Funkci Zpráva o soukromí v aplikacích můžete kdykoli vypnout v Nastavení > Soukromí 
a zabezpečení > Zpráva o soukromí v aplikacích. Zároveň tím ze zařízení vymažete 
veškerá data těchto zpráv.

Poznámka: Informace pro zprávu o soukromí v aplikacích se začnou shromažďovat 
teprve poté, co tuto funkci zapnete, takže se podrobnosti mohou objevit až po delší 
době. Čím déle budete aplikace na zařízení používat, tím víc informací uvidíte. Data 
zprávy o soukromí v aplikacích jsou zašifrovaná a ukládají se jen do vašeho zařízení. 
Ve zprávě je uvedeno, kolikrát – a kdy – každá aplikace za posledních 7 dní využila 
přístup k citlivým soukromým údajům a čidlům v zařízení. Klepnutím na jednotlivé 
aplikace a typy dat zobrazíte další informace.



97Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ochrana zařízení proti špionážnímu softwaru 
pomocí režimu blokování
Režim blokování je volitelný režim extrémní ochrany pro iPhone, iPad a Mac (se systémy 
iOS 16, iPadOS 16.1 nebo macOS 13 a novějšími), který byste měli používat jen tehdy, když 
máte podezření, že je proti vám veden sofistikovaný kybernetický útok, například ze strany 
soukromé společnosti vyvíjející státem podporovaný špionážní software.

Poznámka: Většina lidí se terčem takových útoků nikdy nestane.

V režimu blokování se zařízení chová nestandardně. Dostupnost aplikací, webových 
stránek a funkcí je s ohledem na bezpečnost striktně omezená a některé možnosti nejsou 
k dispozici. Režim blokování zahrnuje následující možnosti ochrany:

• Zprávy: Většina typů příloh zpráv kromě obrázků je zablokovaná. Některé funkce, 
například náhledy odkazů, jsou vypnuté.

• Prohlížení webu: Některé složité webové technologie, jako je například JIT (just‑in‑time) 
kompilace pro programovací jazyk JavaScript, jsou zakázány, pokud uživatel nevyloučí 
důvěryhodný web z režimu blokování.

• Služby Apple: Příchozí pozvánky a žádosti o služby, včetně hovorů FaceTime, jsou 
zablokované, pokud uživatel předtím iniciátorovi nevolal nebo neodeslal požadavek.

• Připojení přes hotspot: Připojení k počítačům nebo příslušenství jsou zablokovaná, když 
je zařízení zamknuté.

• Konfigurační profily: Je‑li zapnutý režim blokování, nelze nainstalovat konfigurační 
profily a zařízení se nemůže zaregistrovat do správy mobilních zařízení (MDM). MDM 
profily, které byly aktivní před zapnutím režimu blokování, ale na zařízení zůstávají.



98Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zapnutí nebo vypnutí režimu blokování
Režim blokování je na iPhonu, na iPadu a na Macu nutné zapnout zvlášť. Když ho zapnete 
na iPhonu, zapne se automaticky také na všech spárovaných Apple Watch se systémem 
watchOS 10 nebo novějším. Na Apple Watch nelze režim blokování zapnout přímo.

• Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení > 
Režim blokování, klepněte na volbu Zapnout režim blokování, potom na Zapnout 
a restartovat a pak zadejte přístupový kód k zařízení.

• Na Macu: Vyberte Apple  > Nastavení systému, Soukromí a zabezpečení  > Režim 
blokování, klepněte na volbu Zapnout, zadejte heslo, pokud k tomu budete vyzváni, 
a pak klepněte na Zapnout a restartovat.



99Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Správa nastavení zabezpečení v aplikaci Zprávy
V aplikaci Zprávy  můžete odesílat textové zprávy dvěma odlišnými způsoby:

• Přes Wi‑Fi nebo mobilní síť pomocí služby iMessage ostatním uživatelům, kteří na 
iPhonu, iPadu nebo Macu rovněž používají iMessage. Vaše textové zprávy iMessage se 
zobrazují v modrých bublinách.

• Jako SMS/MMS zprávy, které se z iPhonu přeposílají na ostatní zařízení. Vaše SMS/MMS 
zprávy se zobrazují v zelených bublinách.

Pomocí služby iMessage můžete posílat zprávy, fotky nebo videa do jiného iPhonu, iPadu 
nebo Macu přes Wi‑Fi nebo mobilní sítě. Tyto zprávy jsou vždy zašifrované a zobrazují se 
na iPhonu, iPadu a Macu v modrých bublinách.

Omezení Zpráv na jedno zařízení
Pokud chcete omezit Zprávy na jedno zařízení, musíte odhlásit účet ze Zpráv na zařízeních, 
na kterých už nechcete přijímat zprávy, a vypnout Zprávy na iCloudu.

1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Zprávy a potom zapněte nebo 
vypněte „iMessage“.

• Na Macu: V aplikaci Zprávy  použijte příkaz Zprávy > Nastavení, klikněte na Zprávy 
a pak na Odhlásit se. Potvrďte, že se chcete odhlásit, a potom znovu klikněte na 
Odhlásit se.

Vypnutí Zpráv na iCloudu z iPhonu nebo iPadu
Když používáte Zprávy na iCloudu, všechny odeslané, přijaté a odstraněné zprávy se 
automaticky aktualizují na všech vašich zařízeních Apple.

1. Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > [vaše jméno] a pak klepněte na 
položku iCloud.

2. V části Aplikace využívající iCloud klepněte na Zobrazit vše.

3. Klepněte na Zprávy a pak vypněte volbu Synchronizovat tento [iPhone][iPad].

4. Tuto úlohu zopakujte na každém zařízení a odstraňte zprávy z iCloudu.



100Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Vypnutí Zpráv na iCloudu na Macu
Když používáte Zprávy na iCloudu, všechny odeslané, přijaté a odstraněné zprávy se 
automaticky aktualizují na všech vašich zařízeních Apple.

1. V aplikaci Zprávy  na Macu použijte příkaz Zprávy > Nastavení a potom klikněte na 
iMessage.

2. Klikněte na Nastavení a pak zrušte výběr volby Zapnout Zprávy na iCloudu.

3. Vyberte jednu z následujících možností:

• Vypnout vše: Vypnutí Zpráv na iCloudu na všech zařízeních. Zprávy už se nebudou 
ukládat iCloudu, ale do každého zařízení.

• Vypnout pro toto zařízení: Vypnutí Zpráv na iCloudu jen na Macu. Zprávy na Macu 
se už nebudou ukládat na iCloud. Na ostatních zařízeních, kde je funkce Zprávy na 
iCloudu zapnutá, se zprávy budou nadále ukládat na iCloud.

Zapnutí a vypnutí služby iMessage
Služba iMessage používá šifrování mezi koncovými body, které chrání vaše zprávy ve 
všech zařízeních, takže k nim bez vašeho přístupového kódu nemá nikdo, ani společnost 
Apple, přístup. Protože konverzace iMessage probíhají přes Wi‑Fi a mobilní sítě, informace 
o osobě, které píšete, se nezobrazují ve vašem vyúčtování za telefon. Zprávy iMessage 
lze zálohovat, takže v případě ztráty nebo krádeže zařízení můžete obnovit důležité 
konverzace.

Důležité: Aby se zprávy iMessage ukládaly na iCloudu, musíte zapnout zálohování. Pokud 
to neuděláte, nebude možné zprávy obnovit. Viz „Nastavení iCloudu pro Zprávy na všech 
zařízeních“ v uživatelské příručce pro iCloud (https://support.apple.com/cs‑cz/guide/
icloud/mm0de0d4528d).

Když je služba iMessage zapnutá
Nemáte‑li přístup k mobilním službám, můžete zprávy iMessage posílat přes Wi‑Fi 
připojení. Funkce Nedávno smazané ukládá smazané zprávy až po dobu 30 dnů, takže 
pokud máte obavy, že někdo smazal zprávy z vašeho zařízení, můžou být stále na tomto 
panelu.

Když je služba iMessage vypnutá
Když je služba iMessage vypnutá, nejsou k dispozici funkce jako úpravy zpráv, zrušení 
odesílání zpráv a potvrzení o přečtení. Zprávy se místo toho budou odesílat jako SMS/MMS.

Důležité: Komunikujete‑li prostřednictvím služby SMS/MMS, můžou se záznamy o těchto 
zprávách objevit ve vašem vyúčtování za telefon a mobilní operátor je může zpřístupnit 
majiteli účtu daného telefonního čísla.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Zprávy a potom zapněte nebo 
vypněte „iMessage“.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Otevřete aplikaci Zprávy , použijte 
příkaz Zprávy > Nastavení, klikněte na Zprávy a pak na Odhlásit se. Potvrďte, že se 
chcete odhlásit, a potom znovu klikněte na Odhlásit se.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Otevřete aplikaci Zprávy , použijte 
příkaz Zprávy > Nastavení, klikněte na Zprávy a pak na Odhlásit se. Potvrďte, že se 
chcete odhlásit, a potom znovu klikněte na Odhlásit se.

https://support.apple.com/cs-cz/guide/icloud/mm0de0d4528d/icloud
https://support.apple.com/cs-cz/guide/icloud/mm0de0d4528d/icloud


101Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Zapnutí a vypnutí potvrzení o přečtení
Potvrzení o přečtení ve službě iMessage informuje uživatele této služby o přečtení jejich 
zpráv. Jsou‑li potvrzení o přečtení zapnutá, zobrazí se uživateli, který vám zašle zprávu 
iMessage, pod danou zprávou označení informující o jejím přečtení. Jsou‑li potvrzení 
o přečtení vypnutá, bude tento uživatel informován pouze o doručení zprávy.

Potvrzení o přečtení můžete odesílat pro všechny konverzace nebo jen pro jednotlivé 
konverzace. Pokud potvrzení o přečtení zapnete pro všechny konverzace, můžete je stále 
vypnout pro jednotlivé konverzace ‑‑ a naopak.

Poznámka: Služba SMS a skupinové textové zprávy potvrzení o přečtení nepodporují.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Zprávy a potom zapněte nebo 
vypněte „Potvrdit přečtení“.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Otevřete Zprávy , použijte příkaz 
Zprávy > Nastavení, klikněte na panel iMessage a potom vyberte volbu Potvrzení 
o přečtení nebo její výběr zrušte.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Otevřete Zprávy , použijte příkaz 
Zprávy > Předvolby, klikněte na panel iMessage a potom vyberte volbu Potvrzení 
o přečtení nebo její výběr zrušte.

Úpravy odeslaných zpráv
V systému iOS 16, iPadOS 16.1 nebo macOS 13 a novějších můžete nedávno odeslanou 
zprávu do 15 minut od jejího odeslání až pětkrát upravit. Máte tak možnost opravit 
překlepy. Příjemce vidí, že zpráva byla upravena, a může si také zobrazit historii úprav.

Poznámka: Zprávy SMS upravovat nelze.

Pokud mají příjemci vašich zpráv zařízení Apple se staršími verzemi systému iOS, iPadOS 
nebo macOS, budou následné zprávy, které obdrží, uvedené slovy „Upraveno pro“ a vaše 
nová zpráva bude v uvozovkách.

• Na iPhonu nebo iPadu: Klepněte na Zprávy , podržte prst na bublině se zprávou, 
klepněte na Upravit, upravte zprávu a znovu ji odešlete.

• Na Macu se systémem macOS 13: Otevřete Zprávy , podržte Ctrl a klikněte na bublinu 
se zprávou, klepněte na Upravit, potom upravte zprávu a znovu ji odešlete.

Zrušení odesílání zpráv
V systému iOS 16, iPadOS 16.1 nebo macOS 13 a novějších můžete do 2 minut po odeslání 
zprávy její odeslání zrušit. Máte tak možnost zrušit odeslání zprávy zaslané omylem 
nesprávné osobě. Příjemce uvidí, že odeslání zprávy bylo zrušeno.

Poznámka: Odesílání SMS zpráv zrušit nelze.

• Na iPhonu nebo iPadu: Klepněte na Zprávy , podržte prst na bublině se zprávou 
a potom klepněte na „Zrušit odeslání“.

Poznámka potvrzující, že jste zrušili odeslání zprávy se zobrazí v obsahu obou 
konverzací, ve vašem i v obsahu příjemce.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Otevřete Zprávy , podržte Ctrl 
a klikněte na bublinu se zprávou. Potom vyberte „Zrušit odeslání“.

Poznámka potvrzující, že jste zrušili odeslání zprávy se zobrazí v obsahu obou 
konverzací, ve vašem i v obsahu příjemce.



102Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití funkce Doprovod v aplikaci Zprávy
Funkce Doprovod na iPhonu může automaticky poslat oznámení příteli, když váš iPhone 
dorazí na místo určení, a umožňuje vám určit, které informace váš přítel uvidí, pokud 
nedorazíte včas.

Pokud vám naopak přítel pošle žádost o doprovod, ale jeho iPhone nedorazí na místo 
včas, můžete se podívat na jeho polohu, procento nabití baterie, sílu mobilního signálu 
a další údaje.

Poznámka: Funkce Doprovod vyžaduje systém iOS 17 na straně odesilatele i příjemce. 
V Jižní Koreji není sdílení polohy podporováno a může být nedostupné i v jiných oblastech 
s ohledem na místní zákony.

Když spustíte doprovod na cestě, váš kontakt dostane následující informace:

• Váš cíl a přibližný čas, kdy dorazíte

• Co se stane, když nebudete reagovat na výzvy, když v průběhu aktivní relace doprovodu 
zavoláte na tísňovou službu nebo když váš telefon nedorazí do cíle podle plánu

Když spustíte doprovod s odpočtem, váš kontakt dostane následující informace:

• Když jste odpočet spustili

• Do kdy odpočet poběží

• Co se stane, když nebudete reagovat na výzvy související s odpočtem nebo když 
v průběhu aktivní relace doprovodu zavoláte na tísňovou službu

Jaké informace se sdílejí a kdy?
Při nastavování doprovodu můžete určit, kolik informací váš kontakt dostane, když relace 
doprovodu neskončí podle očekávání. Po nastavení doprovodu můžete typ odesílaných 
údajů změnit v Nastavení > Zprávy > Doprovod > Data.

K dispozici jsou následující varianty množství informací:

• Omezený výběr dat: Zahrnuje vaši aktuální polohu a podrobnosti o baterii a signálu sítě 
z iPhonu a Apple Watch.

• Všechna data: Zahrnuje všechny údaje z omezeného výběru a navíc trasu vaší cesty 
a místo, kde jste naposled odemkli iPhone nebo sejmuli z ruky Apple Watch.

Odkaz umožňující zobrazit informace, které jste se se svým kontaktem rozhodli sdílet,  
mu bude zaslán automaticky v následujících situacích:

• Když váš telefon nedorazí do cíle.

• Když se během cesty výrazně opozdíte a nebudete reagovat na výzvy 
k prodloužení času.

• Když zavoláte na tísňovou linku a nebudete reagovat na následnou výzvu funkce 
Doprovod.

• Když nezareagujete na výzvu po vypršení času u doprovodu s odpočtem.

Důležité: Pokud v průběhu aktivní relace doprovodu ztratíte telefon, váš kontakt obdrží táž 
oznámení, jako když nebudete reagovat.



103Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

V průběhu aktivní relace doprovodu
V době, kdy je aktivní relace doprovodu na cestě, vidíte na své uzamčené obrazovce 
následující zprávu: „Doprovod – podrobnosti se zobrazí po odemknutí.“ Když na tuto zprávu 
klepnete a odemknete zařízení, zobrazí se cíl, který jste nastavili, aktuální odhadovaný čas 
do cíle, který se automaticky aktualizuje podle hustoty dopravy a jízdních podmínek, a typ 
dat poskytnutých kontaktu v případě, že relace doprovodu skončí neúspěšně (Omezený 
výběr nebo Všechna data). Máte také možnost doprovod zrušit.

Spuštění doprovodu s odpočtem
Když se pohybujete v místech, kde se necítíte bezpečně, a chcete, aby vám některý 
z kontaktů, jimž důvěřujete, poskytl podporu prostřednictvím funkce Doprovod, můžete 
spustit doprovod s odpočtem. Doprovod s odpočtem pošle důvěryhodnému kontaktu 
oznámení, jestliže po uplynutí časového limitu nezareagujete na výzvu.

V době, kdy je relace doprovodu s odpočtem aktivní, vidíte na své uzamčené obrazovce 
následující zprávu: „Doprovod: Podrobnosti se zobrazí po odemknutí.“ Po klepnutí na tuto 
zprávu a odemknutí zařízení se zobrazí následující údaje:

• Zbývající čas do konce doprovodu

• Kontakt, který jste si pro doprovod vybrali

• Typ dat sdílených s vaším kontaktem:

• Omezený výběr nebo Všechna data

Chcete‑li doprovod s odpočtem spustit, postupujte takto:

1. Otevřete aplikaci Zprávy a vyberte osobu, které chcete poslat oznámení.

2. Klepněte na volbu Nová zpráva u horního okraje displeje a pak přidejte příjemce, 
případně vyberte existující konverzaci.

3. Klepněte na , potom na položku Doprovod a pak na Upravit.

Položka Doprovod se může objevit, až když klepnete na tlačítko Více.

4. Vyberte volbu „Po uplynutí odpočtu“.

5. Vyberte čas, na který chcete odpočet nastavit.

Po skončení doprovodu s odpočtem budete vyzváni, abyste klepli na volbu Ukončit 
doprovod nebo Přidat více času. Když doprovod ukončíte, váš kontakt dostane zprávu, 
že doprovod skončil úspěšně. Také můžete vybrat volbu „Přidat čas“ a prodloužit doprovod 
o 15, 30 nebo 60 minut. Váš kontakt obdrží aktualizovaný čas ukončení.



104Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Spuštění doprovodu na cestě
Když cestujete autem, veřejnou dopravou nebo pěšky, můžete spustit relaci doprovodu, 
která automaticky pošle příteli oznámení, jakmile dorazíte do zamýšleného cíle.

V době, kdy je aktivní relace doprovodu na cestě, vidíte na své uzamčené obrazovce 
následující zprávu: „Doprovod – podrobnosti se zobrazí po odemknutí.“ Když na tuto zprávu 
klepnete a odemknete zařízení, zobrazí se cíl, který jste nastavili, aktuální odhadovaný čas 
do cíle (který se automaticky aktualizuje podle hustoty dopravy a jízdních podmínek) a typ 
dat poskytnutých kontaktu v případě, že relace doprovodu skončí neúspěšně. Máte také 
možnost doprovod zrušit.

1. Otevřete aplikaci Zprávy a vyberte osobu, které chcete poslat oznámení.

2. Klepněte na volbu Nová zpráva u horního okraje displeje a pak přidejte příjemce, 
případně vyberte existující konverzaci.

3. Klepněte na , potom na položku Doprovod a pak na Upravit.

Položka Doprovod se může objevit, až když klepnete na tlačítko Více.

4. Vyberte volbu „Když přijdu“.

5. Klepněte na Změnit a do vyhledávacího pole zadejte zamýšlený cíl.

6. Klepnutím na volbu Malý, Střední nebo Velký u dolního okraje obrazovky můžete nastavit 
poloměr cílové oblasti. Váš přítel dostane oznámení o příchodu, jakmile vstoupíte do 
takto vymezené oblasti.

7. Klepněte na Hotovo.

8. Klepněte na položku Autem, Veřejnou dopravou nebo Pěšky a potom v případě potřeby 
na volbu Přidat čas.

Pokud se vaše zařízení nebude přibližovat k zamýšlenému cíli, zobrazí se na něm výzva, 
na kterou byste měli do 15 minut zareagovat. Když reagovat nebudete, vaši blízcí 
automaticky obdrží oznámení.

Když váš iPhone dorazí do nastaveného cíle doprovodu na cestě, relace doprovodu skončí 
a váš kontakt dostane upozornění, že jste na místě.



105Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Blokování hovorů a zpráv od konkrétních lidí
Pokud vám někdo telefonuje, volá přes FaceTime nebo posílá zprávy či e‑maily a vy 
s ním komunikovat nechcete, můžete další pokusy o kontakt z jeho strany zablokovat. 
Když někoho zablokujete na jednom zařízení, bude zablokován také na všech ostatních 
zařízeních Apple přihlášených pod týmž Apple ID.

Důležité: Osoba, kterou zablokujete, o tom neobdrží žádné oznámení a vy jí můžete i nadále 
volat a posílat zprávy nebo e‑maily, aniž byste ji museli odblokovávat. Pokud jste s ní ale 
sdíleli svou polohu, po zablokování obdrží oznámení, že jste s ní polohu sdílet přestali.

Kontakt, který zablokujete v aplikaci Telefon, FaceTime, Zprávy nebo Mail, bude zablokován 
ve všech čtyřech aplikacích.

Zablokování telefonních hovorů, hovorů FaceTime, Zpráv a Mailu od určitého 
člověka
• V aplikaci Telefon na iPhonu: V aplikaci Telefon klepněte na panel Oblíbené, Historie 

nebo Záznamník, klepněte na tlačítko Informace  u jména, telefonního čísla nebo 
e‑mailové adresy kontaktu, který chcete zablokovat, posuňte zobrazení dolů, klepněte 
na Zablokovat volajícího a potom na Zablokovat kontakt.

• V aplikaci FaceTime na iPhonu nebo iPadu: V historii hovorů FaceTime klepněte na 
tlačítko Informace  u jména, telefonního čísla nebo e‑mailové adresy kontaktu, který 
chcete zablokovat, posuňte zobrazení dolů, klepněte na Zablokovat volajícího a potom 
na Zablokovat kontakt.

• V aplikaci FaceTime na Macu: V historii hovorů FaceTime podržte Ctrl a klikněte na 
jméno, telefonní číslo nebo e‑mailovou adresu kontaktu, který chcete zablokovat, a pak 
vyberte volbu Zablokovat volajícího.

• V aplikaci Zprávy na iPhonu nebo iPadu: V aplikaci Zprávy klepněte na konverzaci, 
potom na jméno nebo číslo nad konverzací, pak na tlačítko Informace , posuňte 
zobrazení dolů a klepněte na Zablokovat volajícího.

• V aplikaci Zprávy na Macu: V historii zpráv vyberte jméno, telefonní číslo nebo 
e‑mailovou adresu člověka, kterého chcete zablokovat. V nabídce Konverzace vyberte 
volbu Blokovat uživatele a pak klikněte na tlačítko Zablokovat.



106Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

• V aplikaci Mail na iPhonu nebo iPadu: Klepněte na Mail , vyberte e‑mailovou zprávu 
od odesilatele, kterého chcete zablokovat, klepněte na jeho jméno v záhlaví e‑mailu, 
vyberte „Zablokovat tento kontakt“ a potom klepněte na volbu Zablokovat tento kontakt.

• V aplikaci Mail na Macu: Otevřete Mail, vyberte e‑mailovou zprávu od odesilatele, 
kterého chcete zablokovat, klikněte na jeho jméno v záhlaví e‑mailu a v místní nabídce 
vyberte „Zablokovat tento kontakt“.

V seznamu zpráv se vedle jména odesílatele zobrazí ikona Zablokováno  a ke 
zprávám od něj se přidá banner, který upozorňuje na to, že je zablokován. Banner také 
poskytuje odkaz na panel Blokované v nastavení pošty, kde můžete spravovat blokované 
odesílatele.

Poznámka: Pokud jste odesilatele měli v poště označeného jako VIP, musíte nejprve 
klepnout na Odstranit z VIP a teprve potom ho můžete zablokovat.

Správa zablokovaných kontaktů
Zablokované kontakty můžete spravovat ve všech čtyřech aplikacích, které blokování 
umožňují – v Telefonu, FaceTimu, Zprávách i Mailu. Když kontakt odblokujete v jedné 
z nich, bude odblokován ve všech. Seznam čísel, která jste zablokovali, můžete zobrazit 
kterýmkoli z následujících postupů:

• iPhone: Přejděte do Nastavení  > Telefon a klepněte na Zablokované kontakty.

• FaceTime na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > FaceTime a v části Hovory 
klepněte na Zablokované kontakty.

• FaceTime na Macu: Otevřete FaceTime, použijte příkaz FaceTime > Nastavení (nebo 
FaceTime > Předvolby) a pak klikněte na panel Zablokováno.

• V aplikaci Zprávy na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > Zprávy a v části 
SMS/MMS klepněte na Zablokované kontakty.

• V aplikaci Zprávy na Macu: Otevřete Zprávy, použijte příkaz Zprávy > Nastavení (nebo 
Zprávy > Předvolby), klikněte na panel iMessage a potom na „Zablokováno“.

• V aplikaci Mail na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení > Pošta a v části Vlákna 
klepněte na položku Zablokováno.

• V aplikaci Mail na Macu: Otevřete Zprávy, použijte příkaz Zprávy > Nastavení (nebo 
Zprávy > Předvolby), klikněte na panel Nevyžádaná počta a potom na „Zablokováno“.



107Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení varování před obrázky a videi s citlivým 
obsahem na iPhonu, iPadu a Macu
Varování o důvěrném obsahu pomáhají dospělým uživatelům předejít nechtěnému 
zobrazení obrázků a videí se záběry nahého těla, pokud jim přijdou v aplikaci Zprávy, přes 
AirDrop, jako videozprávy ve FaceTimu nebo jako pohlednice kontaktu v aplikaci Fotky, 
ve všech případech s použitím téže technologie ochrany soukromí, která tvoří jádro funkce 
Bezpečná komunikace. Tato funkce je volitelná a uživatel ji může zapnout v nastavení 
Soukromí a zabezpečení.

Před přijetím nebo odesláním sexuálně explicitních fotek dostanete vy nebo člen rodiny 
varování. V nastavení Čas u obrazovky můžete také zablokovat nevhodný obsah a nastavit 
omezení pro nákupy. Viz Povolení nebo blokování komunikace na zařízení člena rodiny 
v Uživatelské příručce pro iPhone.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph7f15d92dd#iph8b19cb4ea/17.0


108Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Nastavení varování před citlivým obsahem na iPhonu, iPadu nebo Macu
1. Proveďte některou z následujících akcí:

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Soukromí a zabezpečení  a pak 
klepněte na volbu Varování o důvěrném obsahu.

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple , klikněte 
na Nastavení systému, potom na Soukromí a zabezpečení  a pak na volbu Varování 
o důvěrném obsahu.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte Apple  > Předvolby 
systému > Zabezpečení a soukromí  a potom klikněte na volbu Varování 
o důvěrném obsahu.

2. Posuňte zobrazení dolů, klepněte na položku Varování o důvěrném obsahu a pak 
zapněte volbu Varování o důvěrném obsahu.

3. Vyberte, jestli se má zapnout nebo vypnout oprávnění k detekci citlivého obsahu ještě 
před zobrazením a k poskytování pokynů zaměřených na výběr bezpečného postupu.



109Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ochrana soukromí v historii procházení v Safari 
a Mapách
Pokud se obáváte, že má někdo přístup k vašemu zařízení, je vhodné zkontrolovat 
a vymazat historii hledání a mezipaměť prohlížečů i dalších aplikací. Mnohé aplikace 
ukládají informace o tom, co jste hledali a na co jste se dívali, abyste je v budoucnu mohli 
snadno znovu najít. Když například používáte aplikaci Mapy, může vám historie míst, která 
jste vyhledali nebo na která jste se vydali, usnadnit cestu zpět na místo, které jste nedávno 
navštívili.

Pokud se nacházíte v nebezpečné osobní situaci a potřebujete najít na webu rady, jak 
se ochránit, ale nechcete, aby se v Safari uchovaly záznamy o tom, na co jste se dívali, 
můžete na iPhonu, iPadu nebo Macu otevřít anonymní okno. Při anonymním procházení se 
neukládají informace o tom, co jste si prohlíželi, ani se nepředávají mezi vašimi zařízeními. 
Pokud jste svá zařízení aktualizovali na systém iOS 17, iPadOS 17 nebo macOS Sonoma 14, 
Safari navíc panely anonymního procházení po určité době neaktivity zamkne a umožni 
je odemknout jen pomocí vašeho hesla, přístupového kódu, Face ID nebo Touch ID. Vaše 
soukromí je tak chráněno, i když se od zařízení vzdálíte. Na iPhonu, iPadu a Macu můžete 
vymazat historii procházení a otevřít okno Anonymní procházení.

Postup otevření anonymních oken na iPhonu, iPadu či Macu najdete níže v tomto 
dokumentu.

Vymazání historie procházení v Safari
Pokud jste na webu hledali rady, jak se chránit před ohrožením, a obáváte se, že by si 
někdo mohl prohlížet vaši historii procházení, můžete ze Safari odstranit všechny záznamy 
o stránkách, které jste navštívili.

• Na iPhonu nebo iPadu: Přejděte do Nastavení  > Safari > Smazat historii a data 
stránek.

• Na Macu: Otevřete aplikaci Safari , použijte příkaz Historie > Smazat historii, klikněte 
na místní nabídku a pak vyberte časový interval, který chcete z historie vymazat.



110Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Když historii vymažete, Safari odstraní data uložená při vašem procházení webových 
stránek, k nimž patří:

• Historie webových stránek, které jste navštívili

• Seznamy pohybu zpět a vpřed mezi otevřenými webovými stránkami

• Seznam často navštěvovaných webů

• Historie hledání

• Ikony webových stránek

• Uložené snímky otevřených webových stránek

• Seznam položek, které jste stáhli (samotné stažené soubory zůstanou zachovány)

• Webové stránky, které jste přidali do rychlého hledání stránek

• Webové stránky, které žádaly o přístup k vaší poloze

• Webové stránky, které žádaly o možnost posílat vám oznámení

Smazání nedávných tras a oblíbených položek v Mapách na iPhonu a iPadu
1. Otevřete aplikaci Mapy  a potom ve vyhledávacím poli posuňte zobrazení dolů na 

položku Historie.

2. Proveďte některou z následujících akcí:

• Přejeďte doleva přes trasu z nedávné doby.

• Přímo nad seznamem klikněte na „Další“ a potom přejeďte doleva přes nedávnou 
trasu. Pokud chcete smazat skupinu tras, klepněte na „Smazat“ nad skupinou.

3. Pokud chcete odstranit oblíbené místo, posuňte zobrazení na „Oblíbené“ a klepněte na 
Další. Přejeďte zprava doleva přes oblíbené místo, které chcete smazat, nebo klepněte 
na Upravit a potom klepněte na tlačítko Odstranit , pokud chcete odstranit více 
oblíbených míst.

Smazání nedávných tras a oblíbených položek v Mapách na Macu
1. Otevřete Mapy  a pak na bočním panelu posuňte zobrazení na „Historie“.

2. Pod položkou Historie klikněte na Smazat poslední položky.

3. Chcete‑li odstranit oblíbené místo, podržte Ctrl a klikněte na místo (na bočním panelu 
pod položkou Oblíbené) a vyberte „Odstranit z oblíbených“.

Otevření anonymního okna na iPhonu
1. Otevřete aplikaci Safari.

2. Klepněte na tlačítko Panely .

3. Klepněte na tlačítko Skupiny panelů  uprostřed dolní části řádku panelů u dolního 
okraje obrazovky a pak klepněte na volbu Anonymní.

Panel se automaticky přidá do skupiny panelů s označením Anonymní. Ve skupině 
můžete otevřít více anonymních panelů.

Zapnutý režim anonymního procházení snadno poznáte podle šedé barvy vyhledávacího 
řádku a podle toho, že se v něm zobrazuje slovo Anonymní.



111Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Chcete‑li webové stránky skrýt a ukončit režim anonymního procházení, klepněte na 
tlačítko Panely , potom na tlačítko Skupiny panelů  a otevřete jinou skupinu panelů 
z nabídky v dolní části obrazovky. Při příštím použití režimu anonymního procházení se 
anonymně otevřené stránky znovu objeví.

Chcete‑li anonymní panely zavřít, klepněte na tlačítko Panely  a zavřete jednotlivé panely 
tím, že přes ně přejedete doleva.

Otevření okna pro anonymní procházení na iPadu
• V aplikaci Safari klepněte na tlačítko Zobrazit boční panel  a potom na volbu 

Anonymní.

V režimu anonymního procházení má vyhledávací pole černé pozadí místo bílého 
a stránky, které navštívíte, se neobjevují v historii na iPadu ani v seznamu panelů na 
vašich ostatních zařízeních. V anonymní skupině můžete otevřít víc anonymních panelů.

Chcete‑li stránky skrýt a ukončit režim anonymního procházení, klepněte na tlačítko 
Zobrazit boční panel  a potom přepněte na jinou skupinu panelů. Při příštím použití 
režimu anonymního procházení se panely znovu objeví.

Otevření okna pro anonymní procházení na Macu
1. V aplikaci Safari  vyberte Soubor > Nové anonymní okno nebo přepněte do okna 

Safari, které už režim anonymního procházení používá.

Okna se zapnutým režimem anonymního procházení mají tmavé dynamické vyhledávací 
pole s bílým textem.

2. Procházejte webové stránky tak, jak jste zvyklí.

Trvalé nastavení otvírání oken na Macu v režimu anonymního procházení
1. V aplikaci Safari  vyberte Safari > Předvolby a pak klikněte na Obecné.

2. Klikněte na místní nabídku „Safari při spuštění otevře“ a vyberte volbu „Nové 
anonymní okno“.

Pokud tuto volbu nevidíte, proveďte jednu z následujících akcí:

• Na Macu se systémem macOS 13 nebo novějším: Vyberte nabídku Apple  > Klikněte 
na volbu Plocha a Dock  a pak se ujistěte, že je zapnutá volba „Při ukončování 
aplikací zavírat okna“.

• Na Macu se systémem macOS 12 nebo starším: Vyberte nabídku Apple  > 
Předvolby systému, klikněte na Obecné  a vyberte volbu „Při ukončování aplikací 
zavírat okna“.

Co ještě můžete udělat pro ochranu soukromí v Safari
• Ze složky Stahování smažte všechny položky stažené v anonymních oknech.

• Pokud některá další anonymní okna zůstala otevřená, zavřete je, aby nikdo nemohl 
pomocí tlačítek Zpět a Vpřed zobrazit stránky, které jste navštívili.



112Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Tísňové volání a posílání tísňových zpráv na iPhonu 
a Apple Watch
V případě nouze můžete z iPhonu nebo Apple Watch rychle telefonicky přivolat pomoc, 
případně si o ni napsat.

Pokud jste se rozhodli sdílet své zdravotní ID a zavoláte nebo pošlete textovou zprávu 
na tísňovou linku nebo použijete funkci Tíseň SOS, iPhone může tísňové službě poslat 
vaše zdravotní informace. Další informace o zdravotním ID najdete v tématu „Vytvoření 
zdravotního ID“ v Uživatelské příručce pro iPhone (https://support.apple.com/guide/iphone/
iph08022b194/#iphbcea12902).

Poznámka: V některých oblastech můžete v nouzi přivolat pomoc také odesláním 
textové zprávy na tísňovou linku. Na místech, kde tato možnost není k dispozici, 
můžete obdržet zpět zprávu s informací, že vaše textová zpráva nebyla doručena. 
Viz článek podpory Apple „Poslání zprávy na linku 911 z iPhonu nebo Apple Watch“ 
(https://support.apple.com/101996).

Pomocí funkce Tíseň SOS můžete snadno a rychle přivolat pomoc v krizové situaci 
a upozornit nouzové kontakty. Proto je důležité, abyste jako nouzové kontakty označili 
osoby, kterým důvěřujete.

https://support.apple.com/guide/iphone/iph08022b194/#iphbcea12902
https://support.apple.com/guide/iphone/iph08022b194/#iphbcea12902
https://support.apple.com/101996


113Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Změna nastavení funkce Tíseň SOS na iPhonu
1. Přejděte do Nastavení  > Tíseň SOS.

2. Proveďte kterékoli z následujících akcí:

• Zapnutí nebo vypnutí funkce Volání podržením: Stisknutím a podržením postranního 
tlačítka a tlačítek hlasitosti se spustí odpočet, po jehož skončení iPhone zavolá 
tísňovým službám.

• Zapnutí nebo vypnutí funkce Volání 5 stisknutími: Rychlým stisknutím postranního 
tlačítka pětkrát za sebou se spustí odpočet, po jehož skončení iPhone zavolá 
tísňovým službám.

• Správa nouzových kontaktů: V aplikaci Zdraví klepněte na „Nastavit nouzové 
kontakty“ nebo na „Upravit nouzové kontakty“. Viz „Nastavení a zobrazení 
zdravotního ID“ v uživatelské příručce pro iPhone (https://support.apple.com/cs‑cz/
guide/iphone/iph08022b192).

Nastavení nebo změna nouzových kontaktů na iPhonu
Když si nastavíte nouzové kontakty a potom zavoláte na tísňovou linku, iPhone těmto 
kontaktům pošle oznámení, že jste si přivolali pomoc, poskytne jim informace o vaší poloze 
a upozorní je, když se vaše poloha změní. Pokud už v nouzových kontaktech nechcete mít 
někoho, koho jste do nich dříve přidali, můžete ho smazat.

Přidání nebo smazání nouzových kontaktů:

1. Otevřete aplikaci Zdraví  a pak klepněte na svůj profilový obrázek.

2. Klepněte na volbu Zdravotní ID.

3. Klepněte na Upravit a posuňte zobrazení k oddílu Nouzové kontakty.

4. Přidejte nebo smažte libovolný kontakt.

• Přidání kontaktu: Klepněte na tlačítko Přidat  a přidejte nouzový kontakt (jako 
nouzový kontakt nelze přidat tísňovou službu).

• Smazání kontaktu: Klepněte na tlačítko Smazat  u kontaktu, který chcete smazat, 
a potom na volbu Smazat.

5. Provedené změny uložte klepnutím na Hotovo.

Volání na tísňovou linku ze zamčeného iPhonu
1. Na obrazovce přístupového kódu klepněte na volbu Krizová situace.

2. Zadejte číslo tísňové linky, například 112 (v USA 911), a potom klepněte na tlačítko Volat .

https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/welcome/ios
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/welcome/ios


114Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití funkce Tíseň SOS na iPhonu (všechny země a oblasti kromě Indie)
V případě nouze můžete z iPhonu snadno a rychle telefonicky přivolat pomoc a poslat 
upozornění svým nouzovým kontaktům (za předpokladu, že jsou k dispozici mobilní 
služby). Po skončení tísňového volání upozorní iPhone vaše nouzové kontakty textovou 
zprávou, pokud se nerozhodnete její odeslání zrušit. iPhone odešle údaje o vaší aktuální 
poloze (pokud jsou k dispozici). Jakmile přepnete do režimu SOS, budou vaše nouzové 
kontakty po určitou dobu dostávat aktualizované informace, změníte‑li polohu.

Poznámka: Není‑li k dispozici mobilní síť, z iPhonů 14 a novějších (všechny modely) se 
můžete pokusit kontaktovat tísňové služby přes satelit. Viz „Použití funkce Tíseň SOS přes 
satelit na iPhonu“ níže v tomto dokumentu.

• Stiskněte současně postranní tlačítko a kterékoli z tlačítek hlasitosti a držte je, dokud se 
nezobrazí jezdce a neskončí odpočítávání funkce Tíseň SOS. Pak tlačítka pusťte.

Na iPhonu také můžete povolit spouštění funkce Tíseň SOS rychlým pětinásobným 
stisknutím postranního tlačítka. Přejděte do Nastavení  > Tíseň SOS a zapněte volbu 
„Volání 5 stisknutími“.

Použití funkce Tíseň SOS na iPhonu (Indie)
• Třikrát rychle za sebou stiskněte postranní tlačítko a vyčkejte, dokud se neobjeví jezdce 

a neskončí odpočítávání funkce Tíseň SOS.

• Jestliže jste zapnuli zkratku zpřístupnění, stiskněte současně postranní tlačítko 
a kterékoli z tlačítek hlasitosti a držte je, dokud se nezobrazí jezdce a neskončí 
odpočítávání funkce Tíseň SOS. Pak tlačítka pusťte.

Ve výchozím nastavení přehraje iPhone výstražný zvuk, spustí odpočet a pak zavolá 
tísňovým službám.

Po skončení tísňového volání upozorní iPhone vaše nouzové kontakty textovou zprávou, 
pokud se nerozhodnete její odeslání zrušit. iPhone odešle údaje o vaší aktuální poloze 
(pokud jsou k dispozici). Jakmile přepnete do režimu SOS, budou vaše nouzové kontakty 
po určitou dobu dostávat aktualizované informace, změníte‑li polohu.



115Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Kontaktování tísňových služeb z Apple Watch
• Proveďte některou z následujících akcí:

• Stiskněte postranní tlačítko a podržte ho, dokud se neobjeví jezdce. Pak přetáhněte 
doprava jezdec Tísňové volání.

Apple Watch zavolají na tísňovou linku platnou ve vaší oblasti, například 112. 
(V některých oblastech může být před spojením hovoru nutné stisknout číslo na 
číselníku.)

• Stiskněte postranní tlačítko a držte ho, dokud Apple Watch nevydají varovný zvuk 
a nezačnou odpočítávat. Po dokončení odpočtu Apple Watch zavolají na tísňovou 
službu. Varovný zvuk se ozve, i když jsou Apple Watch přepnuté do tichého režimu, 
takže v nebezpečných situacích, kdy potřebujete zachovat úplné ticho, zavolejte na 
tísňovou službu bez odpočítávání, tj. pomocí jezdce Tísňové volání.

Pokud nechcete, aby Apple Watch při stisknutí a podržení postranního tlačítka 
automaticky spouštěly tísňový odpočet, vypněte automatické vytáčení. Otevřete 
na Apple Watch aplikaci Nastavení, klepněte na položku SOS, potom na Podržení 
postranního tlačítka a pak vypněte volbu Podržení postranního tlačítka. (Také můžete 
otevřít aplikaci Apple Watch na iPhonu, klepnout na Moje hodinky, potom na položku 
Tíseň SOS a vypnout volbu Zavolat podržením postranního tlačítka.) Možnost zahájit 
tísňové volání pomocí jezdce Tísňové volání budete mít i nadále.

• Řekněte: „Hey Siri, call 112“.

Odeslání textové zprávy na tísňovou službu z iPhonu (k dispozici jen v některých 
zemích a oblastech)
1. Otevřete aplikaci Zprávy  a do pole Komu zadejte 911 nebo jiné číslo místní 

tísňové linky.

2. Do pole textové zprávy zadejte popis rizikové situace, v níž se nacházíte.

3. Klepněte na tlačítko Odeslat .

Důležité: Po odeslání textové zprávy na číslo 911 se iPhone na 30 minut přepne do 
tísňového režimu. Chcete‑li tísňový režim ukončit, restartujte iPhone.

Odeslání textové zprávy na tísňovou službu z Apple Watch (k dispozici jen 
v některých zemích a oblastech)
1. Otevřete aplikaci Zprávy  a potom klepněte na volbu Nová zpráva.

2. Klepněte na volbu Přidat kontakt.

3. Klepněte na tlačítko Číselník , zadejte číslo 911 a pak klepněte na OK.

4. Klepněte na volbu Vytvořit zprávu a potom na SMS.

5. Napište zprávu prstem, klepněte na tlačítko Mikrofon  a nadiktujte ji nebo ji zadejte 
z klávesnice.

6. Klepněte na Hotovo a potom na Poslat.

Důležité: Po odeslání textové zprávy na číslo 911 se Apple Watch na 30 minut přepnou 
do tísňového režimu. Chcete‑li tísňový režim ukončit, restartujte Apple Watch.



116Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Použití funkce Tíseň SOS přes satelit na iPhonu
Nacházíte‑li se v místech se slabým pokrytím mobilním a Wi‑Fi signálem, na iPhonech 14 
a novějších (všechny modely) se systémem iOS 16.1 nebo novějším můžete záchranné 
službě poslat textovou zprávu pomocí funkce Tíseň SOS přes satelit. Další informace 
najdete v článku podpory Apple „Použití služby Tíseň SOS přes satelit na iPhonu 14“ 
(https://support.apple.com/HT213426).

Můžete také použít aplikaci Najít a přes satelit sdílet s lidmi svou polohu. Viz „Odesílání 
polohy v aplikaci Najít na iPhonu přes satelit“ v Uživatelské příručce pro iPhone 
(https://support.apple.com/cs‑cz/guide/iphone/iph2aac8ae20/ios).

Důležité informace o tísňovém volání na iPhonu
• Některé mobilní sítě nemusí přijmout tísňové volání z iPhonu, pokud není aktivovaný, 

kompatibilní s konkrétní mobilní sítí nebo nakonfigurovaný pro provoz v ní, popř. 
(připadá‑li tato možnost v úvahu) když neobsahuje SIM kartu nebo je jeho SIM karta 
zamknutá PIN kódem.

• V některých zemích nebo oblastech můžou mít poskytovatelé tísňových služeb 
v případě tísňového volání přístup k údajům o vaší poloze (pokud je možné ji určit).

• Prostudujte si informace svého operátora týkající se tísňového volání, abyste věděli 
o omezeních tísňového volání přes Wi‑Fi.

• Při použití kódového multiplexu (CDMA) se iPhone po ukončení tísňového volání na 
několik minut přepne do režimu tísňového volání, aby umožnil zpětné volání tísňových 
služeb. V tomto časovém intervalu je zablokován přenos dat a textových zpráv.

• Po ukončení tísňového volání můžou být některé funkce blokující nebo ztišující příchozí 
hovory na krátkou dobu vypnuté, aby bylo tísňovým službám umožněno zpětné volání. 
Patří mezi ně funkce Nerušit, Umlčet neznámé volající a Čas u obrazovky.

• Pokud na iPhonu s duální SIM (iPhone SE 2. generace a novější nebo iPhone X a novější 
modely) nezapnete pro některou linku volání přes Wi‑Fi, veškeré příchozí hovory na této 
lince (včetně volání tísňových služeb) se při použití druhé linky přesměrují přímo do 
hlasové schránky (pokud je u vašeho operátora k dispozici); oznámení o zmeškaných 
hovorech nedostanete.

Pokud nastavíte podmíněné přesměrování hovorů (pokud je u vašeho operátora 
k dispozici) z jedné linky na druhou, když je linka obsazená nebo nefunguje, hovory 
nebudou přesměrované do hlasové schránky; informace o nastavení získáte u svého 
operátora.

https://support.apple.com/HT213426
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph2aac8ae20/ios
https://support.apple.com/cs-cz/guide/iphone/iph2aac8ae20/ios


117Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Informace o získání důkazů souvisejících s účtem 
jiné osoby
Společnost Apple se snaží chránit bezpečnost a soukromí svých uživatelů. Pokud jste se 
stali cílem osobních útoků, pronásledování či zastrašování prostřednictvím technologií 
a chcete si vyžádat důkazy související s účtem jiné osoby, měli byste podat žádost u místní 
policie nebo soudu. S ohledem na setrvalé potřeby policie související s digitálními důkazy, 
máme v našem právním oddělení tým specializovaných odborníků, kteří spravují všechny 
právní požadavky obdržené od orgánů činných v trestním řízení po celém světě a kteří na 
ně reagují.

Veškeré další žádosti o informace týkající se zákazníků společnosti Apple, včetně 
dotazů zákazníků týkajících se zveřejňování informací, by měly být směřovány na adresu 
https://www.apple.com/privacy/contact/.

Pokyny společnosti Apple pro žádosti směřované policii
Prostudujte si následující pokyny pro žádosti směřované policii ve Spojených státech 
i mimo ně:

• Ve Spojených státech:  Pokyny pro právní procesy
(https://www.apple.com/legal/privacy/law‑enforcement‑guidelines‑us.pdf)

• Mimo Spojené státy:  Pokyny pro právní procesy
(https://www.apple.com/legal/privacy/law‑enforcement‑guidelines‑outside‑us.pdf)

https://www.apple.com/privacy/contact/
https://www.apple.com/legal/privacy/law-enforcement-guidelines-us.pdf
https://www.apple.com/legal/privacy/law-enforcement-guidelines-outside-us.pdf


118Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Kontrolní seznamy osobního zabezpečení

Zjištění, kdo má přístup k vašemu iPhonu 
nebo iPadu
Používáte‑li zařízení se systémem iOS 15 nebo starším, postupem podle tohoto kontrolního 
seznamu zjistíte, kdo má přístup k vašemu zařízení nebo účtům. Pokud používáte zařízení 
se systémem iOS 16 nebo novějším, přečtěte si téma „Jak funkce Bezpečnostní kontrola na 
iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí“ výše v tomto dokumentu.

1. V Nastavení  > [vaše jméno] zkontrolujte, která zařízení jsou přihlášená k vašemu 
účtu. Pokud některé z nich nepoznáváte, klepněte na jeho název a vyberte 
„Odstranit z účtu“.

2. Zkontrolujte, jestli nemáte na zařízení nastavený alternativní vzhled pro Face ID nebo 
doplňkovou sadu otisků pro Touch ID, o kterých nevíte. Postupujte podle pokynů 
v tématech Nastavení Face ID a Nastavení Touch ID na iPhonu nebo iPadu.

3. Přihlaste se k webové stránce Apple ID (https://appleid.apple.com/cz), projděte všechny 
osobní a bezpečnostní informace o vašem účtu a zkontrolujte, jestli mezi nimi nejsou 
údaje, které přidal někdo jiný než vy.

https://appleid.apple.com/cz


119Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

4. Máte‑li zapnuté dvoufaktorové ověřování, podívejte se, jestli nejsou v seznamu 
důvěryhodných zařízení uvedená zařízení, která neznáte. Pokud ho zapnuté nemáte, 
můžete ho zapnout následujícím postupem: Nastavení dvoufaktorového ověřování na 
iPhonu nebo iPadu

5. Ujistěte se, že v seznamu aplikací nainstalovaných na vašem zařízení nejsou žádné 
aplikace, které nepoznáváte nebo si nepamatujete, že byste je instalovali. Všechny 
aplikace, které najdete, můžete vyhledat v App Storu a zjistit jejich účel.

6. V zařízení může být nainstalovaný konfigurační profil správy mobilních zařízení 
(MDM). Tyto profily do zařízení obvykle instalují zaměstnavatelé, školy a jiné oficiální 
organizace, které si tím zajišťují rozšířená oprávnění a přístup k zařízením uživatelů. 
Chcete‑li zjistit, zda do zařízení nebyl bez vašeho vědomí nainstalován konfigurační 
profil MDM, postupujte podle pokynů v tématu Smazání neznámých konfiguračních 
profilů z iPhonu nebo iPadu.

7. Projděte si kontrolní seznam Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu a ověřte, zda 
ve vašich oprávněních ke sdílení nedošlo ke změnám a zda do nich někdo něco nepřidal.



120Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu
Pokud používáte zařízení se systémem iOS 15 nebo starším, můžete podle tohoto 
kontrolního seznamu ukončit nastavené sdílení s jiným uživatelem. Pokud používáte 
zařízení se systémem iOS 16 nebo novějším, přečtěte si téma „Jak funkce Bezpečnostní 
kontrola na iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí“ výše v tomto dokumentu.

1. Přesvědčte se, jestli nejste součástí skupiny rodinného sdílení: Přejděte do 
Nastavení  > [vaše jméno] a najděte panel Rodinné sdílení. Pokud jste členem skupiny 
rodinného sdílení, uvidíte na tomto panelu jména členů rodiny.

2. Jste‑li členem rodiny a chcete s ní přestat sdílet informace, můžete ji opustit (za 
předpokladu, že už vám bylo 13 let). Pokud jste rodinu sami nastavili (poznáte to podle 
toho, že je pod vaším jménem napsáno Organizátor), můžete z ní odebrat kteréhokoli 
člena staršího 13 let.

3. V aplikaci Najít  klepněte na panel Lidé a podívejte se, s kým sdílíte polohu. Chcete‑li 
sdílení polohy s některým uživatelem ukončit, vyberte jeho jméno a potom klepněte na 
volbu „Zastavit sdílení mé polohy“. Nechcete‑li už sdílet polohu s nikým, klepněte na 
panel Já a vypněte volbu „Sdílet moji polohu“.

4. V aplikaci Fotky  klepněte na Alba a pak přejděte na Sdílená alba. Vyberte kterékoli 
sdílené album, klepněte na panel Lidé a podívejte se, kdo album vlastní a s kým ho sdílí.

• Jste‑li vlastníkem alba vy a chcete ho s někým přestat sdílet, klepněte na jméno 
odběratele a odeberte ho výběrem příslušné volby.

• Jestliže jste odběratelem alba, klepněte na volbu Odhlásit u dolního okraje 
obrazovky. Máte také možnost smazat všechny fotky, které jste nasdíleli.



121Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

5. V aplikaci Kalendář  klepněte na panel Kalendáře. Vyberte sdílený kalendář a pak 
můžete klepnutím na tlačítko Informace  zobrazit uživatele, s nimiž kalendář sdílíte.

• Jste‑li vlastníkem kalendáře vy a chcete ho s někým přestat sdílet, klepněte na 
jméno odběratele a odeberte ho výběrem příslušné volby.

• Jestliže jste odběratelem kalendáře, můžete klepnout na volbu Smazat kalendář 
u dolního okraje obrazovky.

6. V případě, že nosíte Apple Watch a sdílíte s někým kroužky aktivity, můžete jejich sdílení 
ukončit. Na iPhonu přejděte do aplikace Aktivita  a klepněte na Sdílení. Klepněte na 
člověka, s kterým sdílíte aktivitu, potom na jeho jméno a pak vyberte volbu Odebrat 
přítele nebo Skrýt moji aktivitu.

7. Je také možné, že sdílíte informace s jinými uživateli prostřednictvím aplikací od 
nezávislých dodavatelů. Proveďte kontrolu aplikací, které máte v zařízení nainstalované, 
a zjistěte, jestli některé z nich nesdílejí informace. Viz Bezpečné ovládání sdílení obsahu 
z iPhonu, iPadu a Apple Watch.



122Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Ukončení sdílení polohy iPhonu nebo iPadu
Pokud používáte zařízení se systémem iOS 15 nebo starším, můžete podle tohoto 
kontrolního seznamu omezit výběr uživatelů, kteří vidí vaši polohu, nebo ji úplně přestat 
sdílet. Pokud používáte zařízení se systémem iOS 16 nebo novějším, přečtěte si téma 
„Jak funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí“ výše v tomto 
dokumentu.

1. Pokud nepoužíváte nejnovější verzi systému iOS, iPadOS nebo macOS a máte obavu, 
že k vašemu zařízení mohl získat fyzický přístup někdo jiný, můžete zařízení vrátit do 
továrního nastavení. Obnovením továrního nastavení vymažete ze zařízení všechny 
informace a nastavené volby. Mimo jiné tím odstraníte všechny aplikace nainstalované 
bez vašeho vědomí a resetujete nastavení soukromí, takže nebudete sdílet svou polohu 
s žádnými lidmi ani aplikacemi. Zároveň se do zařízení nainstaluje nejnovější verze 
operačního systému. Postup obnovy továrního nastavení najdete v tématu Jak vymazat 
veškerý obsah a nastavení.

2. Chcete‑li zastavit sdílení své polohy se všemi aplikacemi a službami, třeba jen 
krátkodobě, přejděte do Nastavení  > Soukromí > Polohové služby a vypněte sdílení 
polohy. Vaši polohu v takovém případě nebude moct používat žádná aplikace ve vašem 
zařízení, například ani Mapy. O tom, že jste polohové služby vypnuli, nebude nikomu 
zasláno žádné oznámení, ale některé funkce nemusí bez přístupu k vaší poloze fungovat 
podle očekávání.

Poznámka: Na stejném panelu můžete také dočasně vypnout funkci Najít iPhone, jestliže 
máte obavu, že někdo mohl získat přístup k vašemu účtu na iCloudu. V seznamu aplikací 
využívajících polohové služby klepněte na aplikaci Najít a pak vyberte volbu Nikdy.

3. Svou polohu můžete také sdílet jen s aplikacemi, které vyberete. Přejděte do 
Nastavení > Soukromí > Polohové služby a pak vyberte aplikace, kterým chcete 
používání polohových služeb umožnit, ze seznamu v dolní části obrazovky.



123Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

4. Svou polohu můžete přestat sdílet také s konkrétní osobou. V aplikaci Najít  klepněte 
na položku Lidé, vyberte libovolného člověka a pak klepněte na „Zastavit sdílení mé 
polohy“ v dolní části obrazovky.

Pokud jste s někým v aplikaci Najít začali sdílet svou polohu a pak sdílení zastavili, tato 
osoba o tom neobdrží žádné oznámení a neuvidí vás v seznamu svých přátel. Když 
sdílení znovu povolíte, dotyčný dostane oznámení, že jste s ním polohu začali sdílet.

5. V aplikaci Mapy můžete zastavit sdílení odhadovaného času příjezdu. Výběrem volby 
Oblíbené v aplikaci Mapy otevřete okno se všemi místy, která jste označili jako oblíbená. 
Klepněte na tlačítko Informace , posuňte zobrazení dolů na oddíl Sdílet příjezd 
a odeberte uživatele, se kterým čas příjezdu sdílíte.

6. Zkontrolujte, jestli vaši polohu nesdílí s jinými uživateli některá z aplikací od nezávislých 
vývojářů. Po zapnutí polohových služeb se podívejte do seznamu aplikací, které 
máte v zařízení nainstalované, a zjistěte, které z nich vaši polohu sdílejí. Pak můžete 
kteroukoli z nich vybrat a zastavit sdílení podle příslušných pokynů.

7. Prostřednictvím sledování polohy vašeho příslušenství se můžete ujistit, zda jsou 
s vaším zařízením spárována jen ta zařízení, která jste nakonfigurovali pro své osobní 
použití.

• Sledování pomocí AirTagů: Pomocí AirTagů můžete připojit k síti služby Najít 
různé součásti příslušenství a sledovat jejich polohu. Viz článek podpory 
Apple Nalezení ztraceného zařízení Apple nebo AirTagu pomocí služby Najít 
(https://support.apple.com/104978).

• Zjištění, zda se společně s vámi nepohybuje nespárované zařízení: V aplikaci 
Najít klepněte na panel Zařízení u dolního okraje obrazovky. Pokud používáte 
zařízení s Androidem, stáhněte si z obchodu Google Play aplikaci Tracker Detect 
(https://play.google.com/store/apps/details?id=com.apple.trackerdetect), která vám 
pomůže s identifikací skrytých AirTagů a jiného příslušenství v síti služby Najít.

https://support.apple.com/104978
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.apple.trackerdetect


124Uživatelská příručka osobní bezpečnosti

Copyright

© 2024 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

Použití „klávesnicového“ loga Apple (Alt‑Shift‑K) ke komerčním účelům bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti Apple může představovat porušení práv k ochranné známce a nekalou soutěž porušující federální 
a státní zákony.

Apple, logo Apple, AirDrop, AirPods, AirTag, Apple Books, Apple Music, Apple Pay, Apple TV, Apple Watch, 
Digital Crown, Face ID, FaceTime, FileVault, Finder, Find My, HomeKit, HomePod, iMac, iMessage, iPad, 
iPadOS, iPad Pro, iPhone, iPod touch, iTunes, Launchpad, Lightning, Mac, MacBook Air, MacBook Pro, macOS, 
Magic Keyboard, OS X, Safari, Siri, Time Machine a Touch ID jsou ochranné známky společnosti Apple Inc., 
registrované v USA a dalších zemích a oblastech.

App Store, iCloud a iTunes Store jsou značky služeb společnosti Apple Inc., registrované v USA a dalších zemích 
a oblastech.

Apple
One Apple Park Way
Cupertino, CA 95014
apple.com

IOS je ochranná známka nebo registrovaná ochranná známka společnosti Cisco v USA a dalších zemích, používaná 
v rámci poskytnuté licence.

Slovní známka Bluetooth® a související loga jsou registrované ochranné známky ve vlastnictví společnosti 
Bluetooth SIG, Inc., a jako takové jsou společností Apple využívány na základě udělené licence.

Další zde zmiňované názvy společností a produktů mohou být obchodními známkami příslušných společností.

Bylo vyvinuto veškeré možné úsilí, aby byla zajištěna přesnost a správnost informací v této příručce. Společnost 
Apple neodpovídá za tiskové a administrativní chyby.

Některé aplikace jsou k dispozici jen ve vybraných oblastech. Dostupnost aplikací se může měnit.

CZ028‑00784

https://www.apple.com

	Obsah
	Osobní bezpečnost v kostce
	Použití funkce Bezpečnostní kontrola
	Použití funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu k zastavení sdílení a k zabezpečení účtu
	Jak funkce Bezpečnostní kontrola na iPhonu pomáhá zajistit vaše bezpečí
	Další informace pro používání bezpečnostní kontroly

	Kontrola zabezpečení a související akce
	Zabezpečený AirDrop a NameDrop
	Bezpečné ovládání sdílení obsahu z iPhonu, iPadu a Apple Watch
	Bezpečné sdílení obsahu z Macu s dalšími uživateli
	Správa informací o vaší poloze
	Bezpečné ovládání způsobu pro přeposílání obsahu
	Odmítnutí neznámých pokusů o přihlášení
	Záznam podezřelé aktivity
	Bezpečné uchovávání dat na iCloudu
	Mazání podezřelého obsahu z vašich zařízení
	Správa nastavení rodinného sdílení
	Eliminace podvodných žádostí o sdílení informací
	Bezpečné ovládání domácího příslušenství
	Jak vymazat veškerý obsah a nastavení
	Obnovení dat ze zálohy

	Nástroje pro bezpečnost a soukromí
	Aktualizace softwaru Apple ve vašich zařízeních
	Nastavení jedinečných přístupových kódů nebo hesel na zařízeních Apple
	Zabezpečení iPhonu nebo iPadu pomocí Face ID
	Zabezpečení zařízení pomocí Touch ID
	Smazání neznámých otisků prstů z iPhonu nebo iPadu
	Přidání nebo smazání otisků prstů na Macu
	Udržování vašeho Apple ID v bezpečí
	Použití dvoufaktorového ověřování
	Předcházení zablokování vašeho zařízení Apple
	Bezpečné uchovávání hesel k zařízení, aplikacím a webovým stránkám na iPhonu a iPadu
	Správa sdílených hesel a přístupových klíčů
	Funkce ochrany soukromí aplikací v produktech Apple
	Ochrana zařízení proti špionážnímu softwaru pomocí režimu blokování
	Správa nastavení zabezpečení v aplikaci Zprávy
	Použití funkce Doprovod v aplikaci Zprávy
	Blokování hovorů a zpráv od konkrétních lidí
	Nastavení varování před obrázky a videi s citlivým obsahem na iPhonu, iPadu a Macu
	Ochrana soukromí v historii procházení v Safari a Mapách
	Tísňové volání a posílání tísňových zpráv na iPhonu a Apple Watch
	Informace o získání důkazů souvisejících s účtem jiné osoby

	Kontrolní seznamy osobního zabezpečení
	Zjištění, kdo má přístup k vašemu iPhonu nebo iPadu
	Ukončení sdílení obsahu iPhonu nebo iPadu
	Ukončení sdílení polohy iPhonu nebo iPadu

	Copyright

